
A ………………………………………………………… 1

B

I
………………………………………………………… 1

II
………………………………………………………… 1

III

1 PENDIDIKAN

1.1 Dinas Pendidikan ………………………………………………………… 1

1.2 UPTD Sekolah Menengah Pertama Negeri 1 ………………………………………………………… 5

1.3 UPTD Sekolah Menengah Pertama Negeri 2 ………………………………………………………… 7

1.4 UPTD Sekolah Menengah Pertama Negeri 3 ………………………………………………………… 9

1.5 UPTD Sekolah Menengah Pertama Negeri 4 ………………………………………………………… 11

1.6 UPTD Sekolah Menengah Pertama Negeri 5 ………………………………………………………… 13

1.7 UPTD Sekolah Menengah Pertama Negeri 6 ………………………………………………………… 15

1.8 UPTD Sekolah Menengah Pertama Negeri 7 ………………………………………………………… 17

1.9 UPTD Sekolah Menengah Pertama Negeri 8 ………………………………………………………… 19

1.10 UPTD Sekolah Menengah Pertama Negeri 9 ………………………………………………………… 21

2 KESEHATAN

2.1 Dinas Kesehatan ………………………………………………………… 23

2.2 UPTD Kesehatan Kecamatan Kepanjenkidul ………………………………………………………… 27

2.3 UPTD Kesehatan Kecamatan Sukorejo ………………………………………………………… 30

2.4 UPTD Kesehatan Kecamatan Sananwetan ………………………………………………………… 33

2.5 Rumah Sakit Umum Daerah Mardi Waluyo ………………………………………………………… 36

3 Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang ………………………………………………………… 38

4 Dinas Perumahan Rakyat ………………………………………………………… 42

5 Satuan Polisi Pamong Praja ………………………………………………………… 45

6 Dinas Sosial ………………………………………………………… 48

7 ………………………………………………………… 51

8 Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian ………………………………………………………… 54

DAFTAR ISI 

RINGKASAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

DAN ORGANISASI

RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PENDAPATAN, 

BELANJA DAN PEMBIAYAAN

PERATURAN DAERAH TENTANG APBD TAHUN 2019

LAMPIRAN PERATURAN DAERAH TENTANG APBD TAHUN 2019

Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana



9 Dinas Lingkungan Hidup ………………………………………………………… 58

10 Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil ………………………………………………………… 62

11 Dinas Perhubungan ………………………………………………………… 65

12 Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik ………………………………………………………… 68

13 Dinas Koperasi dan Usaha Mikro ………………………………………………………… 71

14 Dinas Penanaman Modal, Tenaga Kerja dan Pelayanan Terpadu ………………………………………………………… 74

15 Dinas Kepemudaan dan Olah Raga ………………………………………………………… 77

16 Dinas Perpustakaan dan Kearsipan ………………………………………………………… 79

17 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan ………………………………………………………… 82

18 Dinas Perdagangan dan Perindustrian ………………………………………………………… 85

19 Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah ………………………………………………………… 88

20 Sekretariat Daerah

20.1 Bagian Tata Pemerintahan ………………………………………………………… 89

20.2 Bagian Hukum dan Organisasi ………………………………………………………… 90

20.3 Bagian Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat ………………………………………………………… 92

20.4 Bagian Umum ………………………………………………………… 94

20.5 Bagian Humas dan Protokol ………………………………………………………… 96

20.6 Bagian Pembangunan dan Layanan Pengadaan ………………………………………………………… 97

21 Sekretariat DPRD ………………………………………………………… 99

22 Kecamatan Kepanjenkidul ………………………………………………………… 101

22.1 Kelurahan Kepanjenkidul ………………………………………………………… 104

22.2 Kelurahan Ngadirejo ………………………………………………………… 106

22.3 Kelurahan Sentul ………………………………………………………… 108

22.4 Kelurahan Kauman ………………………………………………………… 110

22.5 Kelurahan Tanggung ………………………………………………………… 112

22.6 Kelurahan Bendo ………………………………………………………… 114

22.7 Kelurahan Kepanjenlor ………………………………………………………… 116

23 Kecamatan Sukorejo ………………………………………………………… 118

23.1 Kelurahan Pakunden ………………………………………………………… 121

23.2 Kelurahan Blitar ………………………………………………………… 123

23.3 Kelurahan Tlumpu ………………………………………………………… 125

23.4 Kelurahan Turi ………………………………………………………… 127

23.5 Kelurahan Karangsari ………………………………………………………… 129

23.6 Kelurahan Sukorejo ………………………………………………………… 131

23.7 Kelurahan Tanjungsari ………………………………………………………… 133



24 Kecamatan Sananwetan ………………………………………………………… 135

24.1 Kelurahan Gedog ………………………………………………………… 138

24.2 Kelurahan Plosokerep ………………………………………………………… 140

24.3 Kelurahan Klampok ………………………………………………………… 142

24.4 Kelurahan Sananwetan ………………………………………………………… 144

24.5 Kelurahan Rembang ………………………………………………………… 146

24.6 Kelurahan Karangtengah ………………………………………………………… 148

24.7 Kelurahan Bendogerit ………………………………………………………… 150

25 Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Penanggulangan Bencana ………………………………………………………… 152

26 Inspektorat Daerah ………………………………………………………… 155

27 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah ………………………………………………………… 157

28 Badan Pendapatan, Keuangan dan Aset Daerah ………………………………………………………… 160

29 Badan Kepegawaian Daerah ………………………………………………………… 165

IV ………………………………………………………… 1

V ………………………………………………………… 1

VI ………………………………………………………… 1

VII ………………………………………………………… 1

VIII ………………………………………………………… 1

IX ………………………………………………………… 1

X ………………………………………………………… 1

XI.A

DIANGGARKAN KEMBALI DALAM TAHUN ANGGARAN INI (TAHUN PERTAMA) ………………………………………………………… 1

XI.B

DIANGGARKAN KEMBALI DALAM TAHUN ANGGARAN INI (TAHUN KEDUA) ………………………………………………………… 1

XII DAFTAR DANA CADANGAN ………………………………………………………… 1

XIII DAFTAR PINJAMAN DAERAH ………………………………………………………… 1

REKAPITULASI BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI PROGRAM 

DAN KEGIATAN

REKAPITULASI BELANJA DAERAH UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN URUSAN 

PEMERINTAHAN DAERAH DAN FUNGSI DALAM KERANGKA PENGELOLAAN KEUANGAN NEGARA

DAFTAR INVESTASI DAERAH 

DAFTAR PENAMBAHAN DAN PENGURANGAN ASET LAIN - LAIN

DAFTAR KEGIATAN TAHUN SEBELUMNYA YANG BELUM DISELESAIKAN DAN

DAFTAR JUMLAH PEGAWAI PER GOLONGAN DAN PER JABATAN

DAFTAR KEGIATAN TAHUN SEBELUMNYA YANG BELUM DISELESAIKAN DAN

DAFTAR PIUTANG DAERAH 

DAFTAR PENAMBAHAN DAN PENGURANGAN ASET TETAP DAERAH



































4

4 1

4 1 1

4 1 2

4 1 3

4 1 4

4 2

4 2 1

4 2 2

4 2 3

4 3

4 3 1

4 3 3

4 3 4

4 3 5

5

5 1

5 1 1

5 1 4

5 1 5

5 1 7

5 1 8

5 2

5 2 1

5 2 2

5 2 3

6

6 1

6 1 1

6 2

6 2 2

6 3

Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Daerah Tahun Sebelumnya

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 33.332.112.016,00

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 1.500.000.000,00

1.500.000.000,00Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah

Pembiayaan Netto 31.832.112.016,00

0,00Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun berkenaan

1.500.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan Daerah

215.325.224.135,00BELANJA MODAL

Jumlah Belanja 988.750.551.568,00

31.832.112.016,00PEMBIAYAAN DAERAH

Surplus / Defisit (31.832.112.016,00)

33.332.112.016,00Penerimaan Pembiayaan Daerah

33.332.112.016,00

5.985.300.000,00BELANJA BANTUAN SOSIAL

500.000.000,00BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA PROVINSI/KABUPATEN/KOTA, 

PEMERINTAHAN DESA DAN PARTAI POLITIK

2.500.000.000,00BELANJA TIDAK TERDUGA

622.693.865.537,00BELANJA LANGSUNG

15.248.347.401,00BELANJA PEGAWAI

392.120.294.001,00BELANJA BARANG DAN JASA

19.722.246.000,00BELANJA HIBAH

17.409.920.000,00Pendapatan Hibah

62.503.361.500,00Dana Bagi Hasil Pajak dari  Provinsi

51.430.800.000,00Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus

1.752.530.000,00Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah lainnya

Jumlah Pendapatan 956.918.439.552,00

988.750.551.568,00BELANJA DAERAH

117.004.613.975,00Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak

437.776.459.000,00Dana Alokasi Umum

337.349.140.031,00BELANJA PEGAWAI

366.056.686.031,00BELANJA TIDAK LANGSUNG

95.393.368.000,00Dana Alokasi Khusus

133.096.611.500,00Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah

173.647.387.077,00Pendapatan Asli Daerah

34.297.000.000,00Hasil Pajak Daerah

9.106.161.822,00Hasil Retribusi Daerah

1.104.657.721,00Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan

129.139.567.534,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah

650.174.440.975,00Dana Perimbangan

956.918.439.552,00PENDAPATAN DAERAH

PEMERINTAH KOTA BLITAR

RINGKASAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2019

Nomor 

Urut
Uraian Jumlah

1 2 3

LAMPIRAN I :  PERATURAN DAERAHLAMPIRAN   I  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :   5 Tahun 2018   
 TANGGAL :  19 Desember 2018  
______________________________________________
_ 

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd. 
  

SANTOSO Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINGKASAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH DAN ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2019

NOMOR : 5 Tahun 2018

: 19 Desember 2018TANGGAL

LAMPIRAN II :  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR

Kode
Jumlah Belanja

Urusan Pemerintahan Daerah

1 6 = 4 + 52

Tidak Langsung Langsung

3 4 5

Belanja
Pendapatan

127.369.586.691,00URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR1 219.030.228.444,00 336.549.590.658,00 555.579.819.102,00

87.300.000,00PENDIDIKAN011 151.029.152.780,00 80.745.443.866,00 231.774.596.646,00

87.300.000,00Dinas Pendidikan011 151.029.152.780,00 69.152.876.941,00 220.182.029.721,0001

0,00UPT Satuan Pendidikan SMPN 1011 0,00 1.289.058.100,00 1.289.058.100,000102

01

0,00UPT Satuan Pendidikan SMPN 2011 0,00 1.501.226.150,00 1.501.226.150,000102

02

0,00UPT Satuan Pendidikan SMPN 3011 0,00 1.076.671.225,00 1.076.671.225,000102

03

0,00UPT Satuan Pendidikan SMPN 4011 0,00 1.589.800.450,00 1.589.800.450,000102

04

0,00UPT Satuan Pendidikan SMPN 5011 0,00 1.152.717.100,00 1.152.717.100,000102

05

0,00UPT Satuan Pendidikan SMPN 6011 0,00 882.516.675,00 882.516.675,000102

06

0,00UPT Satuan Pendidikan SMPN 7011 0,00 1.186.247.100,00 1.186.247.100,000102

07

0,00UPT Satuan Pendidikan SMPN 8011 0,00 1.312.035.800,00 1.312.035.800,000102

08

0,00UPT Satuan Pendidikan SMPN 9011 0,00 1.602.294.325,00 1.602.294.325,000102

09

126.420.666.191,00KESEHATAN021 52.731.271.158,00 181.737.440.202,00 234.468.711.360,00

1.978.347.080,00Dinas Kesehatan021 20.819.697.496,00 44.187.401.369,00 65.007.098.865,0001

4.827.438.750,00UPTD Puskesmas Kecamatan Kepanjenkidul021 0,00 3.752.778.900,00 3.752.778.900,000101

5.070.156.467,00UPTD Puskesmas Kecamatan Sukorejo021 0,00 4.000.156.715,00 4.000.156.715,000102

5.245.024.466,00UPTD Puskesmas Kecamatan Sananwetan021 0,00 4.128.479.790,00 4.128.479.790,000103

PEMERINTAH KOTA BLITAR 

Hal : 1



Kode
Jumlah Belanja

Urusan Pemerintahan Daerah

1 6 = 4 + 52

Tidak Langsung Langsung

3 4 5

Belanja
Pendapatan

109.299.699.428,00Rumah Sakit Umum Daerah Mardi Waluyo021 31.911.573.662,00 125.668.623.428,00 157.580.197.090,0002

377.299.000,00PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG031 4.148.758.134,00 31.253.387.224,00 35.402.145.358,00

377.299.000,00Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang031 4.148.758.134,00 31.253.387.224,00 35.402.145.358,0001

484.321.500,00PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN041 3.326.335.190,00 11.047.510.918,00 14.373.846.108,00

484.321.500,00Dinas Perumahan Rakyat041 3.326.335.190,00 11.047.510.918,00 14.373.846.108,0001

0,00KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT051 4.944.630.004,00 8.445.998.948,00 13.390.628.952,00

0,00Satuan Polisi Pamong Praja051 4.944.630.004,00 8.445.998.948,00 13.390.628.952,0001

0,00SOSIAL061 2.850.081.178,00 23.319.809.500,00 26.169.890.678,00

0,00Dinas Sosial061 2.850.081.178,00 23.319.809.500,00 26.169.890.678,0001

3.329.278.932,00URUSAN WAJIB NON PELAYANAN DASAR2 39.467.419.571,00 88.045.906.322,00 127.513.325.893,00

0,00PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK022 3.365.768.898,00 4.939.347.781,00 8.305.116.679,00

0,00Dinas Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak, PP dan KB022 3.365.768.898,00 4.939.347.781,00 8.305.116.679,0001

241.005.150,00PANGAN032 6.063.598.778,00 6.098.269.351,00 12.161.868.129,00

241.005.150,00Dinas Ketahanan Pangan dan Pertanian032 6.063.598.778,00 6.098.269.351,00 12.161.868.129,0001

203.046.000,00LINGKUNGAN HIDUP052 6.482.150.824,00 26.960.517.891,00 33.442.668.715,00

203.046.000,00Dinas Lingkungan Hidup052 6.482.150.824,00 26.960.517.891,00 33.442.668.715,0001

121.800.000,00ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL062 3.054.444.600,00 2.451.233.554,00 5.505.678.154,00

121.800.000,00Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil062 3.054.444.600,00 2.451.233.554,00 5.505.678.154,0001

2.254.357.400,00PERHUBUNGAN092 5.011.427.607,00 15.704.995.770,00 20.716.423.377,00

2.254.357.400,00Dinas Perhubungan092 5.011.427.607,00 15.704.995.770,00 20.716.423.377,0001

58.000.000,00KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA102 3.514.254.950,00 17.262.949.400,00 20.777.204.350,00

PEMERINTAH KOTA BLITAR 

Hal : 2



Kode
Jumlah Belanja

Urusan Pemerintahan Daerah

1 6 = 4 + 52

Tidak Langsung Langsung

3 4 5

Belanja
Pendapatan

58.000.000,00Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik102 3.514.254.950,00 17.262.949.400,00 20.777.204.350,0001

62.600.382,00KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH112 2.552.066.032,00 2.129.130.000,00 4.681.196.032,00

62.600.382,00Dinas Koperasi dan Usaha Mikro112 2.552.066.032,00 2.129.130.000,00 4.681.196.032,0001

21.000.000,00PENANAMAN MODAL122 3.479.866.811,00 3.245.721.825,00 6.725.588.636,00

21.000.000,00Dinas Penanaman Modal,Tenaga Kerja dan PTSP122 3.479.866.811,00 3.245.721.825,00 6.725.588.636,0001

367.470.000,00KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA132 2.581.583.648,00 6.226.528.133,00 8.808.111.781,00

367.470.000,00Dinas Kepemudaan dan Olah Raga132 2.581.583.648,00 6.226.528.133,00 8.808.111.781,0001

0,00PERPUSTAKAAN172 3.362.257.423,00 3.027.212.617,00 6.389.470.040,00

0,00Dinas Perpustakaan dan Kearsipan172 3.362.257.423,00 3.027.212.617,00 6.389.470.040,0001

3.684.892.350,00URUSAN PILIHAN3 10.564.249.544,00 82.943.346.826,00 93.507.596.370,00

1.895.586.000,00PARIWISATA023 4.554.221.476,00 18.593.097.126,00 23.147.318.602,00

1.895.586.000,00Dinas Pariwisata dan Kebudayaan023 4.554.221.476,00 18.593.097.126,00 23.147.318.602,0001

1.789.306.350,00PERDAGANGAN063 6.010.028.068,00 64.350.249.700,00 70.360.277.768,00

1.789.306.350,00Dinas Perdagangan dan Perindustrian063 6.010.028.068,00 64.350.249.700,00 70.360.277.768,0001

822.534.681.579,00URUSAN PENUNJANG4 96.994.788.472,00 115.155.021.731,00 212.149.810.203,00

872.164.590,00ADMINISTRASI PEMERINTAHAN014 49.376.908.798,00 79.971.299.499,00 129.348.208.297,00

0,00Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah014 645.625.178,00 0,00 645.625.178,0001

0,00Bagian Tata Pemerintahan014 0,00 1.089.187.350,00 1.089.187.350,000201

0,00Bagian Hukum dan Organisasi014 0,00 1.480.000.000,00 1.480.000.000,000202

0,00Bagian Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat014 0,00 7.517.082.000,00 7.517.082.000,000203

3.500.000,00Bagian Umum014 8.601.002.976,00 12.274.848.544,00 20.875.851.520,000204

0,00Bagian Humas dan Protokol014 0,00 3.573.036.990,00 3.573.036.990,000205

0,00Bagian Pembangunan dan Layanan Pengadaan014 0,00 1.691.349.485,00 1.691.349.485,000206

PEMERINTAH KOTA BLITAR 

Hal : 3



Kode
Jumlah Belanja

Urusan Pemerintahan Daerah

1 6 = 4 + 52

Tidak Langsung Langsung

3 4 5

Belanja
Pendapatan

0,00Sekretariat DPRD014 13.180.950.497,00 14.405.549.700,00 27.586.500.197,0004

294.658.191,00Kecamatan Kepanjenkidul014 8.275.900.665,00 5.640.300.255,00 13.916.200.920,000501

0,00Kelurahan Kepanjenkidul014 0,00 1.077.693.631,00 1.077.693.631,000501

01

0,00Kelurahan Ngadirejo014 0,00 721.308.160,00 721.308.160,000501

02

0,00Kelurahan Sentul014 0,00 756.919.881,00 756.919.881,000501

03

0,00Kelurahan Kauman014 0,00 809.377.835,00 809.377.835,000501

04

0,00Kelurahan Tanggung014 0,00 720.529.361,00 720.529.361,000501

05

0,00Kelurahan Bendo014 0,00 723.062.261,00 723.062.261,000501

06

0,00Kelurahan Kepanjenlor014 0,00 797.612.876,00 797.612.876,000501

07

245.074.810,00Kecamatan Sukorejo014 7.898.292.407,00 5.665.059.851,00 13.563.352.258,000502

0,00Kelurahan Pakunden014 0,00 850.679.224,00 850.679.224,000502

01

0,00Kelurahan Blitar014 0,00 663.830.844,00 663.830.844,000502

02

0,00Kelurahan Tlumpu014 0,00 704.886.017,00 704.886.017,000502

03

0,00Kelurahan Turi014 0,00 640.052.418,00 640.052.418,000502

04

0,00Kelurahan Karangsari014 0,00 711.072.379,00 711.072.379,000502

05

0,00Kelurahan Sukorejo014 0,00 954.886.359,00 954.886.359,000502

06

0,00Kelurahan Tanjungsari014 0,00 823.796.161,00 823.796.161,000502

07

328.931.589,00Kecamatan Sananwetan014 7.720.685.070,00 5.443.204.562,00 13.163.889.632,000503

0,00Kelurahan Gedog014 0,00 944.472.401,00 944.472.401,000503

01

0,00Kelurahan Plosokerep014 0,00 620.045.810,00 620.045.810,000503

02

0,00Kelurahan Klampok014 0,00 650.783.956,00 650.783.956,000503

03

0,00Kelurahan Sananwetan014 0,00 1.251.213.885,00 1.251.213.885,000503

04

PEMERINTAH KOTA BLITAR 

Hal : 4



Kode
Jumlah Belanja

Urusan Pemerintahan Daerah

1 6 = 4 + 52

Tidak Langsung Langsung

3 4 5

Belanja
Pendapatan

0,00Kelurahan Rembang014 0,00 719.003.306,00 719.003.306,000503

05

0,00Kelurahan Karangtengah014 0,00 745.192.082,00 745.192.082,000503

06

0,00Kelurahan Bendogerit014 0,00 896.844.833,00 896.844.833,000503

07

0,00Badan Kesatuan Bangsa, Politik dan Penanggulangan Bencana014 3.054.452.005,00 4.408.417.082,00 7.462.869.087,0006

0,00PENGAWASAN024 3.405.712.667,00 2.975.737.829,00 6.381.450.496,00

0,00Inspektorat024 3.405.712.667,00 2.975.737.829,00 6.381.450.496,0001

0,00PERENCANAAN034 3.462.200.319,00 5.324.070.132,00 8.786.270.451,00

0,00Badan Perencanaan Pembangunan Daerah034 3.462.200.319,00 5.324.070.132,00 8.786.270.451,0001

821.662.516.989,00KEUANGAN044 36.995.496.046,00 12.551.687.721,00 49.547.183.767,00

821.662.516.989,00Badan Pendapatan, Keuangan dan Aset Daerah044 36.995.496.046,00 12.551.687.721,00 49.547.183.767,0001

0,00KEPEGAWAIAN054 3.754.470.642,00 14.332.226.550,00 18.086.697.192,00

0,00Badan Kepegawaian Daerah054 3.754.470.642,00 14.332.226.550,00 18.086.697.192,0001

956.918.439.552,00Jumlah 366.056.686.031,00 622.693.865.537,00 988.750.551.568,00

(31.832.112.016,00)Surplus/(Defisit)

Kode SILPAUrusan Pemerintahan Daerah

1 62

Pengeluaran Pembiayaan Netto

3 4 5 = 3-4

Pembiayaan

Penerimaan

33.332.112.016,00KEUANGAN044 1.500.000.000,00 31.832.112.016,00 0,00

33.332.112.016,00Badan Pendapatan, Keuangan dan Aset Daerah01044 1.500.000.000,00 31.832.112.016,00 0,00

PEMERINTAH KOTA BLITAR 

Hal : 5



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.01 DINAS PENDIDIKAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

87.300.000,00PENDAPATAN DAERAH40000011.01

87.300.000,00Pendapatan Asli Daerah140000011.01

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

87.300.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000011.01

Jumlah Pendapatan 87.300.000,00

220.182.029.721,00BELANJA DAERAH50000011.01

151.029.152.780,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000011.01

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

151.029.152.780,00BELANJA PEGAWAI1150000011.01

69.152.876.941,00BELANJA LANGSUNG250000011.01

3.487.471.365,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001011.01

310.260.002,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201882.260.002,00BELANJA PEGAWAI1250101011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018228.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101011.01

558.834.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018558.834.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201011.01

736.010.963,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.620.000,00BELANJA PEGAWAI1250301011.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 1

LAMPIRAN III : PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR
NOMOR : 5 Tahun 2018

TANGGAL : 19 Desember 2018



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018731.390.963,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301011.01

1.728.111.400,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.202.798.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018525.312.500,00BELANJA MODAL3250401011.01

64.525.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201864.525.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501011.01

89.730.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201889.730.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601011.01

252.127.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002011.01

60.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201860.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102011.01

192.127.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018192.127.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202011.01

360.741.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003011.01

360.741.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018322.130.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201838.610.800,00BELANJA MODAL3250103011.01

7.163.765.938,00PROGRAM PENDIDIKAN NON FORMAL DAN PENDIDIKAN ANAK USIA DINI250005011.01

691.022.700,00Pengelolaan Peserta didik dan pengembangan pembangunan karakter PAUD dan PNF250105011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018681.022.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.000.000,00BELANJA MODAL3250105011.01

887.275.100,00Pengelolaan dan Pengembangan dissabilitas/Anak berkebutuhan khusus250205011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018985.000,00BELANJA PEGAWAI1250205011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018712.568.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018173.721.700,00BELANJA MODAL3250205011.01

2.437.646.260,00Pengembangan, Pengelolaan, Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Paud dan PNF250305011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.005.000,00BELANJA PEGAWAI1250305011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.414.077.260,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201818.564.000,00BELANJA MODAL3250305011.01

908.821.278,00Penyediaan Bantuan Operasional PAUD250405011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018615.421.278,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018293.400.000,00BELANJA MODAL3250405011.01

2.239.000.600,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana PAUD dan PNF250505011.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 2



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.773.000,00BELANJA PEGAWAI1250505011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.785.767.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250505011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018427.459.700,00BELANJA MODAL3250505011.01

35.916.859.225,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN250006011.01

86.200.000,00Pengelolaan Kegiatan Bantuan Operasional Sekolah (BOS)250106011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201886.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106011.01

45.000.000,00Penyediaan Biaya Operasional Madrasah250206011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201845.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206011.01

1.159.351.800,00Pengelolaan Peserta didik dan pengembangan pembangunan karakter Pendidikan Dasar250306011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.151.104.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.247.500,00BELANJA MODAL3250306011.01

1.926.274.500,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar250406011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.760.000,00BELANJA PEGAWAI1250406011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.914.514.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250406011.01

28.767.240.925,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar250506011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201835.392.000,00BELANJA PEGAWAI1250506011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.610.017.725,00BELANJA BARANG DAN JASA2250506011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201823.121.831.200,00BELANJA MODAL3250506011.01

2.422.957.000,00Penyediaan Sarana dan Prasarana Pendidikan (SD DAK)250606011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018122.717.422,00BELANJA BARANG DAN JASA2250606011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.300.239.578,00BELANJA MODAL3250606011.01

1.509.835.000,00Penyediaan Sarana dan Prasarana Pendidikan (SMP DAK)250706011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201875.491.750,00BELANJA BARANG DAN JASA2250706011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.434.343.250,00BELANJA MODAL3250706011.01

4.855.512.413,00PROGRAM PEMBINAAN PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN250007011.01

817.272.738,00Pendataan, Pengelolaan,Pembinaan dan peningkatan Kesejahteraan Guru dan Tenaga

Kependidikan Dasar

250107011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.945.000,00BELANJA PEGAWAI1250107011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018812.327.738,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107011.01

723.698.700,00Pelaksanaan Pengembangan Keprofesian Berkelanjutan Guru dan Tenaga Kependidikan

Dasar, PAUD dan PNF

250207011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018723.698.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207011.01

2.543.937.900,00Pengembangan Sistem Penghargaan dan Perlindungan Guru dan Tenaga Kependidikan

Dasar, PAUD dan PNF

250307011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.543.937.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250307011.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 3



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

770.603.075,00Pendataan, Pengelolaan,Pembinaan dan peningkatan Kesejahteraan Guru dan Tenaga

Kependidikan PAUD dan PNF

250407011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.710.000,00BELANJA PEGAWAI1250407011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018762.893.075,00BELANJA BARANG DAN JASA2250407011.01

17.116.400.000,00PROGRAM DANA BOS250008011.01

17.116.400.000,00Kegiatan Dana BOS250108011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018262.533.500,00BELANJA PEGAWAI1250108011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201813.406.235.760,00BELANJA BARANG DAN JASA2250108011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.447.630.740,00BELANJA MODAL3250108011.01

Jumlah Belanja 220.182.029.721,00

Surplus / Defisit (220.094.729.721,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 4



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.010201 UPT SATUAN PENDIDIKAN SMPN 1

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.289.058.100,00BELANJA DAERAH500000102011.01

1.289.058.100,00BELANJA LANGSUNG2500000102011.01

184.050.200,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010102011.01

48.457.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.010.000,00BELANJA PEGAWAI12501010102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201840.447.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010102011.01

135.593.200,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018113.318.900,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201822.274.300,00BELANJA MODAL32504010102011.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020102011.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020102011.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030102011.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030102011.01

1.078.007.900,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN2500060102011.01

124.000.000,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar2504060102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018800.000,00BELANJA PEGAWAI12504060102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018123.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22504060102011.01

954.007.900,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar2505060102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.500.000,00BELANJA PEGAWAI12505060102011.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018592.887.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22505060102011.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 5



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018353.620.500,00BELANJA MODAL32505060102011.01

Jumlah Belanja 1.289.058.100,00

Surplus / Defisit (1.289.058.100,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 6



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.010202 UPT SATUAN PENDIDIKAN SMPN 2

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.501.226.150,00BELANJA DAERAH500000102021.01

1.501.226.150,00BELANJA LANGSUNG2500000102021.01

218.932.450,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010102021.01

42.045.400,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.180.000,00BELANJA PEGAWAI12501010102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201834.865.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010102021.01

176.887.050,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018147.079.910,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201829.807.140,00BELANJA MODAL32504010102021.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020102021.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020102021.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030102021.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030102021.01

1.255.293.700,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN2500060102021.01

101.393.700,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar2504060102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018705.000,00BELANJA PEGAWAI12504060102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018100.688.700,00BELANJA BARANG DAN JASA22504060102021.01

1.153.900.000,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar2505060102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.813.000,00BELANJA PEGAWAI12505060102021.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018607.289.375,00BELANJA BARANG DAN JASA22505060102021.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 7



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018540.797.625,00BELANJA MODAL32505060102021.01

Jumlah Belanja 1.501.226.150,00

Surplus / Defisit (1.501.226.150,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 8



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.010203 UPT SATUAN PENDIDIKAN SMPN 3

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.076.671.225,00BELANJA DAERAH500000102031.01

1.076.671.225,00BELANJA LANGSUNG2500000102031.01

202.162.125,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010102031.01

39.978.125,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.700.000,00BELANJA PEGAWAI12501010102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201836.278.125,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010102031.01

162.184.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018115.628.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201846.555.800,00BELANJA MODAL32504010102031.01

25.202.400,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020102031.01

25.202.400,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.202.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020102031.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030102031.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030102031.01

847.306.700,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN2500060102031.01

108.004.700,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar2504060102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018620.000,00BELANJA PEGAWAI12504060102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018107.384.700,00BELANJA BARANG DAN JASA22504060102031.01

739.302.000,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar2505060102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018760.000,00BELANJA PEGAWAI12505060102031.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018572.502.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505060102031.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 9



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018166.040.000,00BELANJA MODAL32505060102031.01

Jumlah Belanja 1.076.671.225,00

Surplus / Defisit (1.076.671.225,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 10



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.010204 UPT SATUAN PENDIDIKAN SMPN 4

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.589.800.450,00BELANJA DAERAH500000102041.01

1.589.800.450,00BELANJA LANGSUNG2500000102041.01

414.818.150,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010102041.01

49.730.550,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.320.000,00BELANJA PEGAWAI12501010102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201841.410.550,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010102041.01

365.087.600,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018183.286.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018181.801.200,00BELANJA MODAL32504010102041.01

25.003.400,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020102041.01

25.003.400,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.003.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020102041.01

1.971.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030102041.01

1.971.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.971.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030102041.01

1.148.007.900,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN2500060102041.01

90.557.500,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar2504060102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.557.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22504060102041.01

1.057.450.400,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar2505060102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.475.000,00BELANJA PEGAWAI12505060102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018575.542.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505060102041.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018477.433.400,00BELANJA MODAL32505060102041.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 11



Jumlah Belanja 1.589.800.450,00

Surplus / Defisit (1.589.800.450,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 12



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.010205 UPT SATUAN PENDIDIKAN SMPN 5

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.152.717.100,00BELANJA DAERAH500000102051.01

1.152.717.100,00BELANJA LANGSUNG2500000102051.01

258.619.000,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010102051.01

53.416.800,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.510.000,00BELANJA PEGAWAI12501010102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201847.906.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010102051.01

205.202.200,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018127.232.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201877.969.700,00BELANJA MODAL32504010102051.01

25.198.200,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020102051.01

25.198.200,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.198.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020102051.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030102051.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030102051.01

866.899.900,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN2500060102051.01

52.196.500,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar2504060102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.800.000,00BELANJA PEGAWAI12504060102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.396.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22504060102051.01

814.703.400,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar2505060102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.750.000,00BELANJA PEGAWAI12505060102051.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018413.303.900,00BELANJA BARANG DAN JASA22505060102051.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 13



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018397.649.500,00BELANJA MODAL32505060102051.01

Jumlah Belanja 1.152.717.100,00

Surplus / Defisit (1.152.717.100,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 14



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.010206 UPT SATUAN PENDIDIKAN SMPN 6

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

882.516.675,00BELANJA DAERAH500000102061.01

882.516.675,00BELANJA LANGSUNG2500000102061.01

211.241.900,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010102061.01

42.079.100,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.880.000,00BELANJA PEGAWAI12501010102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201840.199.100,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010102061.01

169.162.800,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018104.117.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201865.045.200,00BELANJA MODAL32504010102061.01

25.746.200,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020102061.01

25.746.200,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.746.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020102061.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030102061.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030102061.01

643.528.575,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN2500060102061.01

33.086.500,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar2504060102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12504060102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201832.911.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22504060102061.01

610.442.075,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar2505060102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.925.000,00BELANJA PEGAWAI12505060102061.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018305.383.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22505060102061.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 15



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018303.133.675,00BELANJA MODAL32505060102061.01

Jumlah Belanja 882.516.675,00

Surplus / Defisit (882.516.675,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 16



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.010207 UPT SATUAN PENDIDIKAN SMPN 7

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.186.247.100,00BELANJA DAERAH500000102071.01

1.186.247.100,00BELANJA LANGSUNG2500000102071.01

186.714.100,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010102071.01

56.007.100,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.850.000,00BELANJA PEGAWAI12501010102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201852.157.100,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010102071.01

130.707.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12504010102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018106.367.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.165.000,00BELANJA MODAL32504010102071.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020102071.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020102071.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030102071.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030102071.01

972.533.000,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN2500060102071.01

86.300.000,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar2504060102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018710.000,00BELANJA PEGAWAI12504060102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201885.590.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22504060102071.01

886.233.000,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar2505060102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.215.000,00BELANJA PEGAWAI12505060102071.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 17



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018504.735.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505060102071.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018377.283.000,00BELANJA MODAL32505060102071.01

Jumlah Belanja 1.186.247.100,00

Surplus / Defisit (1.186.247.100,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 18



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.010208 UPT SATUAN PENDIDIKAN SMPN 8

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.312.035.800,00BELANJA DAERAH500000102081.01

1.312.035.800,00BELANJA LANGSUNG2500000102081.01

428.160.000,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010102081.01

67.160.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.320.000,00BELANJA PEGAWAI12501010102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201865.840.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010102081.01

361.000.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.480.000,00BELANJA PEGAWAI12504010102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018264.520.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201895.000.000,00BELANJA MODAL32504010102081.01

25.060.600,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020102081.01

25.060.600,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.060.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020102081.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030102081.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030102081.01

856.815.200,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN2500060102081.01

89.376.000,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar2504060102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018705.000,00BELANJA PEGAWAI12504060102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201888.671.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22504060102081.01

767.439.200,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar2505060102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.613.000,00BELANJA PEGAWAI12505060102081.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 19



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018570.826.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22505060102081.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018192.000.000,00BELANJA MODAL32505060102081.01

Jumlah Belanja 1.312.035.800,00

Surplus / Defisit (1.312.035.800,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 20



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01 PENDIDIKAN

ORGANISASI : 1.01.010209 UPT SATUAN PENDIDIKAN SMPN 9

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.602.294.325,00BELANJA DAERAH500000102091.01

1.602.294.325,00BELANJA LANGSUNG2500000102091.01

480.491.825,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010102091.01

61.561.200,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.900.000,00BELANJA PEGAWAI12501010102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201855.661.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010102091.01

418.930.625,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018660.000,00BELANJA PEGAWAI12504010102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018168.299.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018249.970.825,00BELANJA MODAL32504010102091.01

25.016.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020102091.01

25.016.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.016.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020102091.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030102091.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030102091.01

1.094.786.500,00PROGRAM WAJIB BELAJAR PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN TAHUN2500060102091.01

92.150.000,00Pengelolaan dan Penyelenggaraan Kurikulum dan Penilaian Pendidikan Dasar2504060102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018800.000,00BELANJA PEGAWAI12504060102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201891.350.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22504060102091.01

1.002.636.500,00Pengelolaan Kelembagaan dan Sarana Prasarana Pendidikan Dasar2505060102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.315.000,00BELANJA PEGAWAI12505060102091.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 21



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018748.084.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505060102091.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018248.237.500,00BELANJA MODAL32505060102091.01

Jumlah Belanja 1.602.294.325,00

Surplus / Defisit (1.602.294.325,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 22



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.01 DINAS KESEHATAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.978.347.080,00PENDAPATAN DAERAH40000011.02

1.978.347.080,00Pendapatan Asli Daerah140000011.02

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

1.536.287.072,00Hasil Retribusi Daerah2140000011.02

442.060.008,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah4140000011.02

Jumlah Pendapatan 1.978.347.080,00

65.007.098.865,00BELANJA DAERAH50000011.02

20.819.697.496,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000011.02

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

20.819.697.496,00BELANJA PEGAWAI1150000011.02

44.187.401.369,00BELANJA LANGSUNG250000011.02

2.287.902.342,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001011.02

165.052.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201866.700.000,00BELANJA PEGAWAI1250101011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201898.352.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101011.02

541.819.550,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018541.819.550,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201011.02

858.397.696,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301011.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 23



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.650.000,00BELANJA PEGAWAI1250301011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018853.747.696,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301011.02

703.073.096,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018530.960.896,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018172.112.200,00BELANJA MODAL3250401011.02

10.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501011.02

9.560.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.560.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601011.02

142.760.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002011.02

132.760.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018132.760.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102011.02

10.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI1250202011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.910.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202011.02

436.953.142,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003011.02

436.953.142,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018184.947.142,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018252.006.000,00BELANJA MODAL3250103011.02

14.200.712.240,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN DAN SUMBER DAYA KESEHATAN250005011.02

1.343.230.000,00Peningkatan ketersediaan Obat dan Perbekalan Kesehatan (DAK)250105011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201843.941.000,00BELANJA PEGAWAI1250105011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.299.289.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105011.02

931.833.090,00Peningkatan Pelayanan Kefarmasian, Alat kesehatan dan perbekalan kesehatan rumah

tangga

250205011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.595.000,00BELANJA PEGAWAI1250205011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018866.448.890,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201855.789.200,00BELANJA MODAL3250205011.02

6.518.608.400,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Primer dan Rujukan250305011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201855.037.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.463.571.000,00BELANJA MODAL3250305011.02

43.531.800,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Tradisional250405011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201843.531.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405011.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 24



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

823.812.150,00Pelayanan Kesehatan Penduduk Miskin 250505011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018823.812.150,00BELANJA BARANG DAN JASA2250505011.02

332.600.000,00Peningkatan pelayanan dan sarana prasarana fasilitas pelayanan kesehatan penunjang

(DAK)

250705011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018332.600.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250705011.02

97.204.600,00Peningkatan pelayanan keperawatan kesehatan masyarakat dan penanggulangan

masalah kesehatan

250805011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250805011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201897.029.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250805011.02

689.658.000,00Peningkatan Pelayanan Laboratorium Kesehatan250905011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.160.000,00BELANJA PEGAWAI1250905011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018203.517.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250905011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018484.980.700,00BELANJA MODAL3250905011.02

299.390.200,00Peningkatan Sumberdaya dan Perijinan Kesehatan251005011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018214.956.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2251005011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201884.433.600,00BELANJA MODAL3251005011.02

3.120.844.000,00Peningkatan Pelayanan dan Sarana Prasarana Puskesmas dan jaringannya (DAK)251105011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201831.534.000,00BELANJA PEGAWAI1251105011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.505.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2251105011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.081.805.000,00BELANJA MODAL3251105011.02

1.913.873.450,00PROGRAM PENGENDALIAN PENYAKIT250006011.02

770.771.450,00Pelayanan pencegahan Dan Penangulangan Penyakit Menular250106011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.600.000,00BELANJA PEGAWAI1250106011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018768.171.450,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106011.02

260.000.000,00Pelayanan pencegahan Dan Penangulangan Penyakit tidak Menular250206011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250206011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018204.475.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201855.350.000,00BELANJA MODAL3250206011.02

319.482.000,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Jiwa, NAPZA dan Indera Fungsional250306011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018319.482.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306011.02

318.168.000,00Peningkatan Pelayanan Imunisasi250406011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018318.168.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250406011.02

245.452.000,00Peningkatan Surveillance Epidemiologi Dan Penanggulangan Wabah250506011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI1250506011.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 25



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018245.102.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250506011.02

3.789.582.600,00PROGRAM PROMOSI KESEHATAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT SERTA

PENYEHATAN LINGKUNGAN

250007011.02

782.328.300,00Upaya penyehatan Lingkungan, Kesehatan Kerja dan Olah Raga (OR)250107011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.835.000,00BELANJA PEGAWAI1250107011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018777.493.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107011.02

2.154.254.300,00Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat250207011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.675.000,00BELANJA PEGAWAI1250207011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.149.579.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207011.02

853.000.000,00Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) (DAK)250307011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018853.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250307011.02

1.504.945.595,00PROGRAM PENINGKATAN KESEHATAN KELUARGA DAN PERBAIKAN GIZI

MASYARAKAT

250008011.02

1.000.945.595,00Upaya Kesehatan Keluarga dan Gizi Masyarakat250108011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.575.000,00BELANJA PEGAWAI1250108011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018959.247.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250108011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201839.122.995,00BELANJA MODAL3250108011.02

504.000.000,00Peningkatan Pelayanan Persalinan (Jampersal) (DAK Non Fisik)250208011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018504.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250208011.02

19.910.672.000,00PROGRAM PEMBINAAN LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT BIDANG KESEHATAN)250011011.02

19.910.672.000,00Pembayaran iuran Jaminan Kesehatan bagi penduduk yang didaftarkan oleh Pemerintah

Daerah dan/atau pembayaran iuran jaminan kesehatan bagi pekerja yang terkena

pemutusan hubungan kerja

250211011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201819.910.672.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250211011.02

Jumlah Belanja 65.007.098.865,00

Surplus / Defisit (63.028.751.785,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 26



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.0101 UPTD PUSKESMAS KECAMATAN KEPANJENKIDUL

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

4.827.438.750,00PENDAPATAN DAERAH4000001011.02

4.827.438.750,00Pendapatan Asli Daerah14000001011.02

4.827.438.750,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah414000001011.02

Jumlah Pendapatan 4.827.438.750,00

3.752.778.900,00BELANJA DAERAH5000001011.02

3.752.778.900,00BELANJA LANGSUNG25000001011.02

605.086.950,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN25000101011.02

109.946.400,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran25010101011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.160.000,00BELANJA PEGAWAI125010101011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201898.786.400,00BELANJA BARANG DAN JASA225010101011.02

1.200.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran25030101011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225030101011.02

464.453.150,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran25040101011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018371.180.550,00BELANJA BARANG DAN JASA225040101011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201893.272.600,00BELANJA MODAL325040101011.02

27.970.500,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah25050101011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201827.970.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225050101011.02

1.516.900,00Penyusunan Laporan Keuangan25060101011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.516.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225060101011.02

41.496.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH25000201011.02

41.496.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian25010201011.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 27



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201841.496.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225010201011.02

19.979.500,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

25000301011.02

19.979.500,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah25010301011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201819.979.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225010301011.02

1.697.663.700,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN DAN SUMBER DAYA KESEHATAN25000501011.02

363.776.000,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Primer dan Rujukan25030501011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018363.776.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225030501011.02

11.000.000,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Tradisional25040501011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225040501011.02

1.224.000.000,00Jaminan Kesehatan Nasional Bidang Kesehatan25060501011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.295.000,00BELANJA PEGAWAI125060501011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.141.045.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225060501011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201880.660.000,00BELANJA MODAL325060501011.02

98.887.700,00Peningkatan pelayanan keperawatan kesehatan masyarakat dan penanggulangan

masalah kesehatan

25080501011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201898.887.700,00BELANJA BARANG DAN JASA225080501011.02

361.565.750,00PROGRAM PENGENDALIAN PENYAKIT25000601011.02

186.001.250,00Pelayanan pencegahan Dan Penangulangan Penyakit Menular25010601011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018325.000,00BELANJA PEGAWAI125010601011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018185.676.250,00BELANJA BARANG DAN JASA225010601011.02

20.411.500,00Pelayanan pencegahan Dan Penangulangan Penyakit tidak Menular25020601011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201820.411.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225020601011.02

78.894.200,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Jiwa, NAPZA dan Indera Fungsional25030601011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201877.494.200,00BELANJA BARANG DAN JASA225030601011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.400.000,00BELANJA MODAL325030601011.02

38.388.800,00Peningkatan Pelayanan Imunisasi25040601011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201838.388.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225040601011.02

37.870.000,00Peningkatan Surveillance Epidemiologi Dan Penanggulangan Wabah25050601011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201837.870.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225050601011.02

668.956.700,00PROGRAM PROMOSI KESEHATAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT SERTA

PENYEHATAN LINGKUNGAN

25000701011.02

51.611.900,00Upaya penyehatan Lingkungan, Kesehatan Kerja dan Olah Raga (OR)25010701011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201851.611.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225010701011.02

66.344.100,00Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat 25020701011.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 28



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201866.344.100,00BELANJA BARANG DAN JASA225020701011.02

551.000.700,00Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) (DAK)25030701011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.595.000,00BELANJA PEGAWAI125030701011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018548.405.700,00BELANJA BARANG DAN JASA225030701011.02

358.030.300,00PROGRAM PENINGKATAN KESEHATAN KELUARGA DAN PERBAIKAN GIZI

MASYARAKAT

25000801011.02

358.030.300,00Upaya Kesehatan Keluarga dan Gizi Masyarakat25010801011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018700.000,00BELANJA PEGAWAI125010801011.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018357.330.300,00BELANJA BARANG DAN JASA225010801011.02

Jumlah Belanja 3.752.778.900,00

Surplus / Defisit 1.074.659.850,00

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 29



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.0102 UPTD PUSKESMAS KECAMATAN SUKOREJO

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

5.070.156.467,00PENDAPATAN DAERAH4000001021.02

5.070.156.467,00Pendapatan Asli Daerah14000001021.02

5.070.156.467,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah414000001021.02

Jumlah Pendapatan 5.070.156.467,00

4.000.156.715,00BELANJA DAERAH5000001021.02

4.000.156.715,00BELANJA LANGSUNG25000001021.02

467.339.395,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN25000101021.02

129.049.095,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran25010101021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.505.000,00BELANJA PEGAWAI125010101021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018111.484.695,00BELANJA BARANG DAN JASA225010101021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.059.400,00BELANJA MODAL325010101021.02

1.200.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran25030101021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225030101021.02

307.819.900,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran25040101021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018355.000,00BELANJA PEGAWAI125040101021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018209.058.400,00BELANJA BARANG DAN JASA225040101021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201898.406.500,00BELANJA MODAL325040101021.02

27.270.500,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah25050101021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI125050101021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201827.180.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225050101021.02

1.999.900,00Penyusunan Laporan Keuangan25060101021.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 30



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.999.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225060101021.02

33.576.400,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH25000201021.02

33.576.400,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian25010201021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI125010201021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201833.226.400,00BELANJA BARANG DAN JASA225010201021.02

65.307.900,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

25000301021.02

65.307.900,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah25010301021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018440.000,00BELANJA PEGAWAI125010301021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201864.867.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225010301021.02

2.178.642.000,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN DAN SUMBER DAYA KESEHATAN25000501021.02

774.700.000,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Primer dan Rujukan25030501021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018124.700.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225030501021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018650.000.000,00BELANJA MODAL325030501021.02

3.341.600,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Tradisional25040501021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.341.600,00BELANJA BARANG DAN JASA225040501021.02

1.289.712.000,00Jaminan Kesehatan Nasional Bidang Kesehatan25060501021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.585.000,00BELANJA PEGAWAI125060501021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.212.173.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225060501021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201874.953.100,00BELANJA MODAL325060501021.02

110.888.400,00Peningkatan pelayanan keperawatan kesehatan masyarakat dan penanggulangan

masalah kesehatan

25080501021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI125080501021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201898.938.200,00BELANJA BARANG DAN JASA225080501021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.600.200,00BELANJA MODAL325080501021.02

407.218.370,00PROGRAM PENGENDALIAN PENYAKIT25000601021.02

163.143.970,00Pelayanan pencegahan Dan Penangulangan Penyakit Menular25010601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018440.000,00BELANJA PEGAWAI125010601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018161.210.600,00BELANJA BARANG DAN JASA225010601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.493.370,00BELANJA MODAL325010601021.02

27.070.500,00Pelayanan pencegahan Dan Penangulangan Penyakit tidak Menular25020601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI125020601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201826.980.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225020601021.02

162.883.600,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Jiwa, NAPZA dan Indera Fungsional25030601021.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 31



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018525.000,00BELANJA PEGAWAI125030601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018162.358.600,00BELANJA BARANG DAN JASA225030601021.02

42.151.900,00Peningkatan Pelayanan Imunisasi25040601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018180.000,00BELANJA PEGAWAI125040601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201841.971.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225040601021.02

11.968.400,00Peningkatan Surveillance Epidemiologi Dan Penanggulangan Wabah25050601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI125050601021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.878.400,00BELANJA BARANG DAN JASA225050601021.02

525.214.150,00PROGRAM PROMOSI KESEHATAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT SERTA

PENYEHATAN LINGKUNGAN

25000701021.02

40.504.900,00Upaya penyehatan Lingkungan, Kesehatan Kerja dan Olah Raga (OR)25010701021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018265.000,00BELANJA PEGAWAI125010701021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201840.239.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225010701021.02

107.171.500,00Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat25020701021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI125020701021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018106.821.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225020701021.02

377.537.750,00Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) (DAK)25030701021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.245.000,00BELANJA PEGAWAI125030701021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018376.292.750,00BELANJA BARANG DAN JASA225030701021.02

322.858.500,00PROGRAM PENINGKATAN KESEHATAN KELUARGA DAN PERBAIKAN GIZI

MASYARAKAT

25000801021.02

322.858.500,00Upaya Kesehatan Keluarga dan Gizi Masyarakat25010801021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.446.000,00BELANJA PEGAWAI125010801021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018321.412.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225010801021.02

Jumlah Belanja 4.000.156.715,00

Surplus / Defisit 1.069.999.752,00

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 32



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.0103 UPTD PUSKESMAS KECAMATAN SANANWETAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

5.245.024.466,00PENDAPATAN DAERAH4000001031.02

5.245.024.466,00Pendapatan Asli Daerah14000001031.02

5.245.024.466,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah414000001031.02

Jumlah Pendapatan 5.245.024.466,00

4.128.479.790,00BELANJA DAERAH5000001031.02

4.128.479.790,00BELANJA LANGSUNG25000001031.02

516.312.600,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN25000101031.02

98.549.800,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran25010101031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.235.000,00BELANJA PEGAWAI125010101031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201891.314.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225010101031.02

1.200.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran25030101031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225030101031.02

394.260.600,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran25040101031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018445.000,00BELANJA PEGAWAI125040101031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018323.954.700,00BELANJA BARANG DAN JASA225040101031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201869.860.900,00BELANJA MODAL325040101031.02

20.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah25050101031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018170.000,00BELANJA PEGAWAI125050101031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201819.830.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225050101031.02

2.302.200,00Penyusunan Laporan Keuangan25060101031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.302.200,00BELANJA BARANG DAN JASA225060101031.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 33



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

25.255.600,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH 25000201031.02

25.255.600,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian25010201031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018325.000,00BELANJA PEGAWAI125010201031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.930.600,00BELANJA BARANG DAN JASA225010201031.02

35.303.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

25000301031.02

35.303.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah25010301031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201835.303.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225010301031.02

1.978.343.900,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN DAN SUMBER DAYA KESEHATAN25000501031.02

232.100.000,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Primer dan Rujukan25030501031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018232.100.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225030501031.02

10.353.900,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Tradisional25040501031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.353.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225040501031.02

1.610.600.000,00Jaminan Kesehatan Nasional Bidang Kesehatan25060501031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.103.000,00BELANJA PEGAWAI125060501031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.373.575.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225060501031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018233.921.500,00BELANJA MODAL325060501031.02

125.290.000,00Peningkatan pelayanan keperawatan kesehatan masyarakat dan penanggulangan

masalah kesehatan

25080501031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018820.000,00BELANJA PEGAWAI125080501031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018124.470.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225080501031.02

402.768.600,00PROGRAM PENGENDALIAN PENYAKIT25000601031.02

203.286.100,00Pelayanan pencegahan Dan Penangulangan Penyakit Menular25010601031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018660.000,00BELANJA PEGAWAI125010601031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018202.626.100,00BELANJA BARANG DAN JASA225010601031.02

43.756.000,00Pelayanan pencegahan Dan Penangulangan Penyakit tidak Menular25020601031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201843.756.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020601031.02

66.000.000,00Peningkatan Pelayanan Kesehatan Jiwa, NAPZA dan Indera Fungsional25030601031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018325.000,00BELANJA PEGAWAI125030601031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201865.675.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225030601031.02

39.726.500,00Peningkatan Pelayanan Imunisasi25040601031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201839.726.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225040601031.02

50.000.000,00Peningkatan Surveillance Epidemiologi Dan Penanggulangan Wabah25050601031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018495.000,00BELANJA PEGAWAI125050601031.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 34



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201849.505.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225050601031.02

748.264.030,00PROGRAM PROMOSI KESEHATAN DAN PEMBERDAYAAN MASYARAKAT SERTA

PENYEHATAN LINGKUNGAN

25000701031.02

82.477.200,00Upaya penyehatan Lingkungan, Kesehatan Kerja dan Olah Raga (OR)25010701031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201882.477.200,00BELANJA BARANG DAN JASA225010701031.02

99.325.280,00Promosi Kesehatan dan Pemberdayaan Masyarakat25020701031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018990.000,00BELANJA PEGAWAI125020701031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201898.335.280,00BELANJA BARANG DAN JASA225020701031.02

566.461.550,00Bantuan Operasional Kesehatan (BOK) (DAK)25030701031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.585.000,00BELANJA PEGAWAI125030701031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018563.876.550,00BELANJA BARANG DAN JASA225030701031.02

422.232.060,00PROGRAM PENINGKATAN KESEHATAN KELUARGA DAN PERBAIKAN GIZI

MASYARAKAT

25000801031.02

422.232.060,00Upaya Kesehatan Keluarga dan Gizi Masyarakat25010801031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.720.000,00BELANJA PEGAWAI125010801031.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018420.512.060,00BELANJA BARANG DAN JASA225010801031.02

Jumlah Belanja 4.128.479.790,00

Surplus / Defisit 1.116.544.676,00

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 35



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.02 KESEHATAN

ORGANISASI : 1.02.02 RUMAH SAKIT UMUM DAERAH MARDI WALUYO

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

109.299.699.428,00PENDAPATAN DAERAH40000021.02

109.299.699.428,00Pendapatan Asli Daerah140000021.02

109.299.699.428,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah4140000021.02

Jumlah Pendapatan 109.299.699.428,00

157.580.197.090,00BELANJA DAERAH50000021.02

31.911.573.662,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000021.02

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

31.911.573.662,00BELANJA PEGAWAI1150000021.02

125.668.623.428,00BELANJA LANGSUNG250000021.02

4.468.924.000,00PROGRAM PENGADAAN, PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA RUMAH

SAKIT/RUMAH SAKIT JIWA/RUMAH SAKIT PARU-PARU

250009021.02

4.468.924.000,00Pengadaan Alat-alat Kesehatan Rumah Sakit (DAK)250109021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.468.924.000,00BELANJA MODAL3250109021.02

121.199.699.428,00PROGRAM PENINGKATAN MUTU PELAYANAN KESEHATAN BLUD250010021.02

121.199.699.428,00Pelayanan dan Pendukung Pelayanan Kesehatan RSUD Mardi Waluyo250110021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.114.704.739,00BELANJA PEGAWAI1250110021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201895.131.283.418,00BELANJA BARANG DAN JASA2250110021.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201818.953.711.271,00BELANJA MODAL3250110021.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 36



Jumlah Belanja 157.580.197.090,00

Surplus / Defisit (48.280.497.662,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 37



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.03 PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

ORGANISASI : 1.03.01 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

377.299.000,00PENDAPATAN DAERAH40000011.03

377.299.000,00Pendapatan Asli Daerah140000011.03

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

377.299.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000011.03

Jumlah Pendapatan 377.299.000,00

35.402.145.358,00BELANJA DAERAH50000011.03

4.148.758.134,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000011.03

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

4.148.758.134,00BELANJA PEGAWAI1150000011.03

31.253.387.224,00BELANJA LANGSUNG250000011.03

1.509.960.000,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001011.03

199.960.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201898.495.000,00BELANJA PEGAWAI1250101011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018101.465.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101011.03

600.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018600.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201011.03

675.000.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.340.000,00BELANJA PEGAWAI1250401011.03

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 38



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018530.753.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018142.906.600,00BELANJA MODAL3250401011.03

30.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018187.500,00BELANJA PEGAWAI1250501011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201829.812.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501011.03

5.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601011.03

60.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002011.03

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102011.03

10.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202011.03

5.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003011.03

5.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103011.03

16.511.985.000,00PROGRAM PEMBANGUNAN DAN PEMELIHARAAN JALAN DAN JEMBATAN250005011.03

3.771.484.000,00Pembangunan dan Peningkatan Jalan, Jembatan dan utilitasnya250105011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018455.360.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.316.124.000,00BELANJA MODAL3250105011.03

850.000.000,00Rehabilitasi / Pemeliharaan / Operasional Jalan, Jembatan dan Utilitasnya250205011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.820.000,00BELANJA PEGAWAI1250205011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018843.180.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205011.03

11.790.501.000,00Pembangunan dan Peningkatan Jalan dan Jembatan ( DAK )250305011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201868.508.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.721.992.200,00BELANJA MODAL3250305011.03

100.000.000,00Pembangunan dan Peningkatan Jalan dan Jembatan ( Banprop )250405011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018100.000.000,00BELANJA MODAL3250405011.03

5.240.986.000,00PROGRAM PEMBANGUNAN DAN PEMELIHARAAN JARINGAN IRIGASI DAN JARINGAN

PENGAIRAN LAINNYA 

250006011.03

1.750.000.000,00Pembangunan dan Peningkatan Jaringan Irigasi dan Bangunan Air Lainnya250106011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.750.000.000,00BELANJA MODAL3250106011.03

850.000.000,00Rehabilitasi / Pemeliharaan / Operasional Jaringan Irigasi dan Bangunan Air Lainnya250206011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.373.000,00BELANJA PEGAWAI1250206011.03

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 39



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018843.627.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206011.03

2.640.986.000,00Pembangunan dan Peningkatan Jaringan Irigasi dan Bangunan Air Lainnya ( DAK )250306011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201884.079.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.556.906.900,00BELANJA MODAL3250306011.03

6.736.435.624,00PROGRAM PEMBANGUNAN DAN PEMELIHARAAN SARANA PRASARANA

KECIPTAKARYAAN

250007011.03

1.700.000.000,00Pembangunan dan Pemeliharaan Bangunan/Jaringan Air Minum/Air Bersih, Drainase

dan Sanitasi Perkotaan

250107011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.700.000,00BELANJA PEGAWAI1250107011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.697.300.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107011.03

3.158.196.624,00Penyelenggaraan Bangunan Gedung, Penataan Bangunan dan Lingkungan250207011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018435.000,00BELANJA PEGAWAI1250207011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018163.454.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.994.307.124,00BELANJA MODAL3250207011.03

400.000.000,00Pembangunan bangunan/jaringan air bersih/air minum ( DAK )250307011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.200.000,00BELANJA PEGAWAI1250307011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018398.800.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250307011.03

1.478.239.000,00Pembangunan Sarana Sanitasi Lingkungan Berbasis Masyarakat ( DAK )250407011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.800.000,00BELANJA PEGAWAI1250407011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.473.439.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250407011.03

410.000.000,00PROGRAM STANDARISASI BIDANG PEKERJAAN UMUM250008011.03

410.000.000,00Fasilitasi Pembinaan Jasa Konstruksi dan Konsultansi250108011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018840.000,00BELANJA PEGAWAI1250108011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018327.890.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250108011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201881.269.600,00BELANJA MODAL3250108011.03

529.020.600,00PROGRAM PENATAAN RUANG250009011.03

138.415.600,00Pengendalian dan Monitoring Tata Ruang250109011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018615.000,00BELANJA PEGAWAI1250109011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018137.800.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250109011.03

390.605.000,00Perencanaan Tata Ruang250209011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.740.000,00BELANJA PEGAWAI1250209011.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018388.865.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250209011.03

250.000.000,00PROGRAM PENATAAN PENGUASAAN, PEMILIKAN, PENGGUNAAN DAN PEMANFAATAN

TANAH

250005012.04

250.000.000,00Penataan Penguasaan, Pemilikan, Penggunaan Dan Pemanfaatan Tanah 250105012.04

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 40



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018650.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018249.350.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.04

Jumlah Belanja 35.402.145.358,00

Surplus / Defisit (35.024.846.358,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 41



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.04 PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN

ORGANISASI : 1.04.01 DINAS PERUMAHAN RAKYAT

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

484.321.500,00PENDAPATAN DAERAH40000011.04

484.321.500,00Pendapatan Asli Daerah140000011.04

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

367.200.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000011.04

117.121.500,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah4140000011.04

Jumlah Pendapatan 484.321.500,00

14.373.846.108,00BELANJA DAERAH50000011.04

3.326.335.190,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000011.04

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.326.335.190,00BELANJA PEGAWAI1150000011.04

11.047.510.918,00BELANJA LANGSUNG250000011.04

932.354.450,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001011.04

151.720.850,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201868.320.000,00BELANJA PEGAWAI1250101011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201883.400.850,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101011.04

300.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018300.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201011.04

452.633.600,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401011.04

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 42



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250401011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018190.002.555,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018262.456.045,00BELANJA MODAL3250401011.04

23.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018187.500,00BELANJA PEGAWAI1250501011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201822.812.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501011.04

5.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601011.04

60.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002011.04

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102011.04

10.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202011.04

5.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003011.04

5.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103011.04

3.594.596.368,00PROGRAM PENGEMBANGAN PERUMAHAN250005011.04

124.019.250,00Perencanaan, Monitoring dan Evaluasi Perumahan250105011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018325.000,00BELANJA PEGAWAI1250105011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018123.694.250,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105011.04

1.017.106.800,00Pengendalian dan Pengembangan Perumahan250205011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201812.830.000,00BELANJA PEGAWAI1250205011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.004.276.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205011.04

1.658.300.788,00Penyelenggaraan Prasarana, Sarana dan Utilitas Perumahan250305011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018156.281.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.502.019.288,00BELANJA MODAL3250305011.04

795.169.530,00Operasional Pengelolaan Rusunawa250405011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018744.779.730,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.389.800,00BELANJA MODAL3250405011.04

6.455.560.100,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS KAWASAN PERMUKIMAN250006011.04

557.226.500,00Perencanaan, Peningkatan Kualitas Kawasan Permukiman250106011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018975.000,00BELANJA PEGAWAI1250106011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018556.251.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106011.04

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 43



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

2.290.333.600,00Penataan dan Peningkatan Kualitas Kawasan Prioritas 250206011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.454.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.279.879.500,00BELANJA MODAL3250206011.04

3.608.000.000,00Penyelenggaran Prasarana, Sarana dan Utilitas Umum ( PSU ) Permukiman250306011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018497.911.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306011.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.110.089.000,00BELANJA MODAL3250306011.04

Jumlah Belanja 14.373.846.108,00

Surplus / Defisit (13.889.524.608,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 44



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.05 KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT

ORGANISASI : 1.05.01 SATUAN POLISI PAMONG PRAJA

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

13.390.628.952,00BELANJA DAERAH50000011.05

4.944.630.004,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000011.05

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

4.944.630.004,00BELANJA PEGAWAI1150000011.05

8.445.998.948,00BELANJA LANGSUNG250000011.05

707.827.390,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001011.05

53.156.851,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201814.920.000,00BELANJA PEGAWAI1250101011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201838.012.451,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018224.400,00BELANJA MODAL3250101011.05

245.046.028,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018245.046.028,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201011.05

1.200.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301011.05

407.004.361,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.505.000,00BELANJA PEGAWAI1250401011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018392.499.261,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201813.000.100,00BELANJA MODAL3250401011.05

506.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501011.05

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 45



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018506.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501011.05

914.150,00Penyusunan Laporan Keuangan250601011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018914.150,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601011.05

133.993.900,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002011.05

123.993.900,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018790.000,00BELANJA PEGAWAI1250102011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018122.463.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018740.400,00BELANJA MODAL3250102011.05

10.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI1250202011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.910.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202011.05

922.200,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003011.05

922.200,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018922.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103011.05

6.845.351.912,00PROGRAM PENINGKATAN KENYAMANAN LINGKUNGAN250005011.05

1.587.353.560,00Peningkatan Kapasitas Aparat Satuan Perlindungan Masyarakat250105011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.536.000,00BELANJA PEGAWAI1250105011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.585.817.560,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105011.05

5.172.035.702,00Pengawasan dan Pengendalian Ketentraman dan Ketertiban Umum250205011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.535.000,00BELANJA PEGAWAI1250205011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.165.500.702,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205011.05

85.962.650,00Pengendalian, Operasional dan Penanganan Gangguan Ketertiban Umum250305011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018530.000,00BELANJA PEGAWAI1250305011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201885.432.650,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305011.05

494.104.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENCEGAHAN DAN PENANGGULANGAN BAHAYA

KEBAKARAN

250006011.05

494.104.000,00Peningkatan pelayanan penanggulangan bahaya kebakaran250106011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.040.000,00BELANJA PEGAWAI1250106011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018368.155.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018123.908.200,00BELANJA MODAL3250106011.05

263.799.546,00PROGRAM PENERTIBAN DAN PENEGAKAN PERATURAN PERUNDANGAN DAERAH250007011.05

81.497.700,00Penyuluhan dan Pengembangan Penegakan Peraturan Daerah250107011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018355.000,00BELANJA PEGAWAI1250107011.05

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 46



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201881.142.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107011.05

33.319.700,00Penyelidikan dan pengawasan pelanggaran peraturan perundangan Daerah250207011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250207011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201833.144.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207011.05

148.982.146,00Penertiban dan Penegakan Peraturan Daerah250307011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018710.000,00BELANJA PEGAWAI1250307011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018146.533.546,00BELANJA BARANG DAN JASA2250307011.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.738.600,00BELANJA MODAL3250307011.05

Jumlah Belanja 13.390.628.952,00

Surplus / Defisit (13.390.628.952,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 47



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.06 SOSIAL

ORGANISASI : 1.06.01 DINAS SOSIAL

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

26.169.890.678,00BELANJA DAERAH50000011.06

2.850.081.178,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000011.06

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

2.850.081.178,00BELANJA PEGAWAI1150000011.06

23.319.809.500,00BELANJA LANGSUNG250000011.06

1.005.343.050,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001011.06

180.400.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201826.050.000,00BELANJA PEGAWAI1250101011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018154.350.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101011.06

327.200.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018330.000,00BELANJA PEGAWAI1250201011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018326.870.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201011.06

52.180.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201848.400.000,00BELANJA PEGAWAI1250301011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.780.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301011.06

440.600.050,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.730.000,00BELANJA PEGAWAI1250401011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018382.520.050,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201856.350.000,00BELANJA MODAL3250401011.06

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 48



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

4.963.000,00Penyusunan Laporan Keuangan 250601011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.963.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601011.06

62.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002011.06

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018620.000,00BELANJA PEGAWAI1250102011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201849.380.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102011.06

12.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI1250202011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.910.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202011.06

4.990.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003011.06

4.990.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.990.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103011.06

19.624.873.550,00PROGRAM PERLINDUNGAN DAN JAMINAN SOSIAL250005011.06

19.294.133.550,00Pelayanan Jaminan Sosial bagi Warga Miskin250105011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201822.381.000,00BELANJA PEGAWAI1250105011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201819.271.752.550,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105011.06

330.740.000,00Perlindungan Sosial, Korban Bencana dan Keluarga Rentan250205011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.225.000,00BELANJA PEGAWAI1250205011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018326.515.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.000.000,00BELANJA MODAL3250205011.06

974.055.000,00PROGRAM PELAYANAN DAN REHABILITASI KESEJAHTERAAN DAERAH250006011.06

646.350.300,00Pelayanan Sosial Anak, Remaja dan Lanjut Usia250106011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.055.000,00BELANJA PEGAWAI1250106011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018643.295.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106011.06

327.704.700,00Pelayanan dan Rehabilitasi Sosial bagi Penyandang Disabilitas, Tuna Sosial dan PMKS

Lainnya

250206011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.850.000,00BELANJA PEGAWAI1250206011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018325.854.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206011.06

1.088.547.900,00PROGRAM PEMBERDAYAAN KESEJAHTERAAN SOSIAL250007011.06

349.396.750,00Pemberdayaan, Peningkatan Jejaring Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial (PSKS) dan

Pembinaan Kepahlawanan Keperintisan

250107011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.025.000,00BELANJA PEGAWAI1250107011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018333.693.650,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201813.678.100,00BELANJA MODAL3250107011.06

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 49



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

610.915.950,00Pembinaan Modin Kematian dan Juru Kunci Makam250207011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018360.000,00BELANJA PEGAWAI1250207011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018610.555.950,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207011.06

128.235.200,00Pemberdayaan Fakir Miskin250307011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018535.000,00BELANJA PEGAWAI1250307011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018127.700.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250307011.06

560.000.000,00PROGRAM PEMBINAAN LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT BIDANG SOSIAL)250008011.06

560.000.000,00Pembinaan dan Pelatihan ketrampilan kerja bagi tenaga kerja dan masyarakat (bidang

sosial)

250108011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.755.000,00BELANJA PEGAWAI1250108011.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018557.245.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250108011.06

Jumlah Belanja 26.169.890.678,00

Surplus / Defisit (26.169.890.678,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 50



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.02 PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK

ORGANISASI : 2.02.01 DINAS PEMBERDAYAAN PEREMPUAN, PERLINDUNGAN ANAK, PP DAN KB

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

8.305.116.679,00BELANJA DAERAH50000012.02

3.365.768.898,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.02

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.365.768.898,00BELANJA PEGAWAI1150000012.02

4.939.347.781,00BELANJA LANGSUNG250000012.02

832.957.125,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.02

101.334.700,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201818.905.000,00BELANJA PEGAWAI1250101012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201882.429.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.02

293.590.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018293.590.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.02

25.400.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.200.000,00BELANJA PEGAWAI1250301012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301012.02

402.632.425,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.890.000,00BELANJA PEGAWAI1250401012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018321.064.825,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201878.677.600,00BELANJA MODAL3250401012.02

5.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501012.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 51



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.02

5.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601012.02

59.833.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.02

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.065.000,00BELANJA PEGAWAI1250102012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201848.935.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.02

9.833.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.833.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.02

6.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.02

6.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.02

769.379.600,00PROGRAM PEMBERDAYAAN PEREMPUAN250005012.02

228.000.000,00Peningkatan Kapasitas Lembaga Pemberdayaan dan Kesejahteraan Keluarga250105012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.400.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018226.600.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.02

226.298.000,00Peningkatan Kualitas Hidup Perempuan 250205012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.580.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018224.718.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.02

235.081.600,00Kelembagaan Pengarusutamaan Gender250305012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.492.500,00BELANJA PEGAWAI1250305012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018233.589.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305012.02

80.000.000,00Pembinaan Organisasi Perempuan250405012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018595.000,00BELANJA PEGAWAI1250405012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201879.405.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405012.02

605.867.276,00PROGRAM PERLINDUNGAN PEREMPUAN DAN ANAK250006012.02

155.367.575,00Edukasi dan Publikasi tentang Perlindungan Perempuan dan Anak 250106012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.805.000,00BELANJA PEGAWAI1250106012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018153.562.575,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.02

275.910.000,00Rehabilitasi dan Fasilitasi Perempuan dan Anak Korban Kekerasan 250206012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018975.000,00BELANJA PEGAWAI1250206012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018162.402.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018112.532.800,00BELANJA MODAL3250206012.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 52



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

174.589.701,00Pengelolaan Kota Layak Anak 250306012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.580.000,00BELANJA PEGAWAI1250306012.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018173.009.701,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306012.02

2.410.739.780,00PROGRAM PENGENDALIAN PENDUDUK DAN KELUARGA BERENCANA250005012.08

218.293.780,00Advokasi, Penggerakan dan Informasi tentang Pengendalian Penduduk dan Keluarga

Berencana

250105012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018415.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018217.878.780,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.08

318.636.000,00Pelayanan Keluarga Berencana 250205012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.917.500,00BELANJA PEGAWAI1250205012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018296.393.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201820.325.000,00BELANJA MODAL3250205012.08

150.158.000,00Pengendalian Penduduk250305012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.390.000,00BELANJA PEGAWAI1250305012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018148.768.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305012.08

1.723.652.000,00Revitalisasi Program KB250405012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.417.000,00BELANJA PEGAWAI1250405012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.531.612.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018184.622.700,00BELANJA MODAL3250405012.08

254.571.000,00PROGRAM PEMBERDAYAAN DAN KESEJAHTERAAN KELUARGA250006012.08

254.571.000,00Pembinaan Ketahanan dan Pemberdayaan Keluarga250106012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.880.000,00BELANJA PEGAWAI1250106012.08

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018251.691.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.08

Jumlah Belanja 8.305.116.679,00

Surplus / Defisit (8.305.116.679,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 53



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.03 PANGAN

ORGANISASI : 2.03.01 DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

241.005.150,00PENDAPATAN DAERAH40000012.03

241.005.150,00Pendapatan Asli Daerah140000012.03

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

135.650.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000012.03

105.355.150,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah4140000012.03

Jumlah Pendapatan 241.005.150,00

12.161.868.129,00BELANJA DAERAH50000012.03

6.063.598.778,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.03

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

6.063.598.778,00BELANJA PEGAWAI1150000012.03

6.098.269.351,00BELANJA LANGSUNG250000012.03

1.073.194.000,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.03

153.238.100,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.925.000,00BELANJA PEGAWAI1250101012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018132.041.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201813.271.200,00BELANJA MODAL3250101012.03

331.593.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018331.593.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.03

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 54



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

581.287.900,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran 250401012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.130.000,00BELANJA PEGAWAI1250401012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018513.844.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201865.313.400,00BELANJA MODAL3250401012.03

5.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.03

2.075.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.075.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601012.03

61.319.451,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.03

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018540.000,00BELANJA PEGAWAI1250102012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201849.460.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.03

11.319.451,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.319.451,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.03

3.250.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.03

3.250.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.250.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.03

211.179.000,00PROGRAM PENINGKATAN KETAHANAN PANGAN250005012.03

111.179.000,00Penganekaragaman dan peningkatan mutu pangan250105012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018560.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018110.619.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.03

100.000.000,00Peningkatan Ketersediaan, Distribusi dan Penangganan Rawan Pangan250205012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018440.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201899.560.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.03

504.911.500,00PROGRAM PENGEMBANGAN AGRIBISNIS PERIKANAN250005013.01

163.462.000,00Peningkatan Produksi dan Pengelolaan Budidaya Perikanan250205013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018965.000,00BELANJA PEGAWAI1250205013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018161.167.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.330.000,00BELANJA MODAL3250205013.01

171.638.500,00Pengolahan dan pengembangan usaha hasil Perikanan250305013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.000.000,00BELANJA PEGAWAI1250305013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018170.638.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305013.01

169.811.000,00Penyediaan benih ikan bermutu dan informasi pemasaran250405013.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 55



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018265.000,00BELANJA PEGAWAI1250405013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018120.783.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201848.762.500,00BELANJA MODAL3250405013.01

60.000.000,00PROGRAM PEMBINAAN LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT BIDANG PERIKANAN)250006013.01

60.000.000,00Pembinaan dan pelatihan ketrampilan kerja bagi tenaga kerja dan masyarakat (bidang

perikanan)

250106013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018440.000,00BELANJA PEGAWAI1250106013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201858.135.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106013.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.425.000,00BELANJA MODAL3250106013.01

3.384.666.400,00PROGRAM PENGEMBANGAN AGRIBISNIS PERTANIAN250005013.03

2.661.530.000,00Pengembangan sarana dan prasarana pertanian (DAK)250105013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.661.530.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105013.03

129.002.900,00Pengembangan sarana prasarana teknologi pertanian/perkebunan tepat guna250205013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250205013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201827.176.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018101.651.000,00BELANJA MODAL3250205013.03

135.624.000,00Pengolahan dan pengembangan usaha hasil pertanian250305013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.067.500,00BELANJA PEGAWAI1250305013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018134.556.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305013.03

108.509.500,00Peningkatan Kemampuan SDM Pertanian 250405013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018450.000,00BELANJA PEGAWAI1250405013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018108.059.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405013.03

350.000.000,00Peningkatan Produksi Tanaman Pangan dan Hortikultura250505013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018560.000,00BELANJA PEGAWAI1250505013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018123.390.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250505013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018226.050.000,00BELANJA MODAL3250505013.03

519.749.000,00PROGRAM PENGEMBANGAN AGRIBISNIS PETERNAKAN250006013.03

124.272.400,00Pencegahan, Pemberantasan dan Pengobatan Penyakit Hewan250106013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018615.000,00BELANJA PEGAWAI1250106013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018123.657.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106013.03

165.607.600,00Penerapan dan pengawasan persyaratan teknis kesehatan masyarakat veteriner dan

kesejahteraan hewan

250206013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201849.190.000,00BELANJA PEGAWAI1250206013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018116.417.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206013.03

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 56



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

128.580.000,00Peningkatan Produksi Peternakan  250406013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018735.000,00BELANJA PEGAWAI1250406013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018105.845.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250406013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201822.000.000,00BELANJA MODAL3250406013.03

101.289.000,00Penyediaan produk daging Aman, Sehat, Utuh dan Halal (ASUH)250506013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI1250506013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201875.689.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250506013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.249.600,00BELANJA MODAL3250506013.03

200.000.000,00PROGRAM PEMBINAAN LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT BIDANG PERTANIAN)250008013.03

200.000.000,00Pembinaan dan pelatihan ketrampilan kerja bagi tenaga kerja dan masyarakat (bidang

pertanian)

250108013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018875.000,00BELANJA PEGAWAI1250108013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018192.375.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250108013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.750.000,00BELANJA MODAL3250108013.03

80.000.000,00PROGRAM PEMBINAAN LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT BIDANG PERTERNAKAN)250009013.03

80.000.000,00Pembinaan dan pelatihan ketrampilan kerja bagi tenaga kerja dan masyarakat (bidang

peternakan)

250109013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018700.000,00BELANJA PEGAWAI1250109013.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201879.300.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250109013.03

Jumlah Belanja 12.161.868.129,00

Surplus / Defisit (11.920.862.979,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 57



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.05 LINGKUNGAN HIDUP

ORGANISASI : 2.05.01 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

203.046.000,00PENDAPATAN DAERAH40000012.05

203.046.000,00Pendapatan Asli Daerah140000012.05

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

189.246.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000012.05

13.800.000,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah4140000012.05

Jumlah Pendapatan 203.046.000,00

33.442.668.715,00BELANJA DAERAH50000012.05

6.482.150.824,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.05

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

6.482.150.824,00BELANJA PEGAWAI1150000012.05

26.960.517.891,00BELANJA LANGSUNG250000012.05

739.890.000,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.05

203.390.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201865.565.000,00BELANJA PEGAWAI1250101012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018137.825.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.05

250.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018250.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.05

269.500.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401012.05

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 58



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018234.698.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201834.801.900,00BELANJA MODAL3250401012.05

15.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018187.500,00BELANJA PEGAWAI1250501012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201814.812.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.05

2.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601012.05

87.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.05

75.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI1250102012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201874.650.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.05

12.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201812.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.05

4.500.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.05

4.500.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.05

15.783.561.891,00PROGRAM PENGELOLAAN SAMPAH250005012.05

1.522.000.000,00Pengembangan pengelolaan persampahan250105012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.713.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018657.575.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018861.711.800,00BELANJA MODAL3250105012.05

5.149.378.500,00Peningkatan sarana prasarana persampahan250205012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.878.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.493.869.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.651.630.700,00BELANJA MODAL3250205012.05

9.112.183.391,00Kemitraan pengelolaan persampahan250305012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201813.200.000,00BELANJA PEGAWAI1250305012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.098.983.391,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305012.05

345.000.000,00PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN PERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP250006012.05

105.000.000,00Penaatan kebijakan lingkungan hidup sektor limbah domestik250106012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018210.000,00BELANJA PEGAWAI1250106012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018104.790.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.05

200.000.000,00Pengendalian pencemaran lingkungan sektor limbah domestik250206012.05

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 59



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018525.000,00BELANJA PEGAWAI1250206012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018153.759.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201845.715.200,00BELANJA MODAL3250206012.05

40.000.000,00Pemantauan dan pengawasan lingkungan sektor limbah domestik250306012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250306012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201839.825.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306012.05

9.538.566.000,00PROGRAM KONSERVASI DAN KOMUNIKASI LINGKUNGAN250007012.05

1.747.600.000,00Konservasi Sumber Daya Alam250107012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.605.000,00BELANJA PEGAWAI1250107012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018433.528.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.312.466.100,00BELANJA MODAL3250107012.05

760.000.000,00Pengembangan edukasi dan komunikasi lingkungan250207012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.455.000,00BELANJA PEGAWAI1250207012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018733.657.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201822.887.400,00BELANJA MODAL3250207012.05

7.030.966.000,00Pengelolaan Pertamanan dan Pemakaman250307012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.710.000,00BELANJA PEGAWAI1250307012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.207.362.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250307012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.820.893.500,00BELANJA MODAL3250307012.05

462.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGENDALIAN POLUSI250008012.05

157.000.000,00Penaatan kebijakan lingkungan hidup250108012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018210.000,00BELANJA PEGAWAI1250108012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018156.790.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250108012.05

125.000.000,00Pengendalian pencemaran lingkungan250208012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018485.000,00BELANJA PEGAWAI1250208012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018124.515.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250208012.05

180.000.000,00Pemantauan dan pengawasan lingkungan250308012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018660.000,00BELANJA PEGAWAI1250308012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018158.304.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250308012.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201821.036.000,00BELANJA MODAL3250308012.05

Jumlah Belanja 33.442.668.715,00

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 60



Surplus / Defisit (33.239.622.715,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 61



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.06 ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

ORGANISASI : 2.06.01 DINAS KEPENDUDUKAN DAN PENCATATAN SIPIL

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

121.800.000,00PENDAPATAN DAERAH40000012.06

121.800.000,00Pendapatan Asli Daerah140000012.06

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

1.800.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000012.06

120.000.000,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah4140000012.06

Jumlah Pendapatan 121.800.000,00

5.505.678.154,00BELANJA DAERAH50000012.06

3.054.444.600,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.06

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.054.444.600,00BELANJA PEGAWAI1150000012.06

2.451.233.554,00BELANJA LANGSUNG250000012.06

684.244.000,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.06

62.834.400,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.245.000,00BELANJA PEGAWAI1250101012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201855.589.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.06

158.847.600,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018158.847.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.06

116.800.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301012.06

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 62



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201896.975.000,00BELANJA PEGAWAI1250301012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201819.825.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301012.06

343.762.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.205.000,00BELANJA PEGAWAI1250401012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018319.075.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201823.481.200,00BELANJA MODAL3250401012.06

1.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.06

1.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601012.06

58.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.06

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.06

8.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.06

1.250.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.06

1.250.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.250.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.06

868.402.154,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN PENDAFTARAN PENDUDUK250005012.06

243.990.000,00Pelayanan Pindah Datang dan Pendataan Penduduk250105012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.030.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018185.110.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201857.849.400,00BELANJA MODAL3250105012.06

324.412.154,00Pelayanan Identitas Penduduk250205012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.695.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018273.253.754,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201849.463.400,00BELANJA MODAL3250205012.06

300.000.000,00Pelayanan Pendaftaran Penduduk (DAK)250305012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018895.000,00BELANJA PEGAWAI1250305012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018299.105.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305012.06

192.784.400,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN PENCATATAN SIPIL250006012.06

57.016.700,00Pelayanan Kepemilikan Akta Kelahiran, Kematian, dan Perubahan Nama250106012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018530.000,00BELANJA PEGAWAI1250106012.06

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 63



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201840.303.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201816.183.300,00BELANJA MODAL3250106012.06

35.767.700,00Pelayanan Kepemilikan Akta Perkawinan, Perceraian, Pengakuan, Pengesahan dan

Pengangkatan Anak

250206012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201827.359.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.408.600,00BELANJA MODAL3250206012.06

100.000.000,00Pelayanan Pencatatan Sipil (DAK)250306012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI1250306012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201899.650.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306012.06

646.553.000,00PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN250007012.06

60.194.000,00Peningkatan Kerjasama dan Inovasi Pelayanan Kependudukan250107012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018487.500,00BELANJA PEGAWAI1250107012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201859.706.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107012.06

118.400.000,00Sosialisasi Kebijakan Kependudukan (DAK)250207012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI1250207012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018118.050.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207012.06

176.500.000,00Pengelolaan Informasi dan Data Kependudukan250307012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018450.000,00BELANJA PEGAWAI1250307012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201891.476.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250307012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201884.573.800,00BELANJA MODAL3250307012.06

291.459.000,00Pengembangan Sistem Informasi Administrasi Kependudukan (SIAK) (DAK)250407012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.287.500,00BELANJA PEGAWAI1250407012.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018290.171.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250407012.06

Jumlah Belanja 5.505.678.154,00

Surplus / Defisit (5.383.878.154,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 64



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.09 PERHUBUNGAN

ORGANISASI : 2.09.01 DINAS PERHUBUNGAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

2.254.357.400,00PENDAPATAN DAERAH40000012.09

2.254.357.400,00Pendapatan Asli Daerah140000012.09

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

2.254.357.400,00Hasil Retribusi Daerah2140000012.09

Jumlah Pendapatan 2.254.357.400,00

20.716.423.377,00BELANJA DAERAH50000012.09

5.011.427.607,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.09

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

5.011.427.607,00BELANJA PEGAWAI1150000012.09

15.704.995.770,00BELANJA LANGSUNG250000012.09

1.244.956.800,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.09

80.816.200,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201838.310.000,00BELANJA PEGAWAI1250101012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201842.506.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.09

275.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018275.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.09

886.671.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.105.000,00BELANJA PEGAWAI1250401012.09

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 65



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018708.321.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.244.900,00BELANJA MODAL3250401012.09

1.600.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.600.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.09

869.600,00Penyusunan Laporan Keuangan250601012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018869.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601012.09

176.795.800,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.09

161.795.800,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.060.000,00BELANJA PEGAWAI1250102012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018160.735.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.09

15.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201815.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.09

2.624.800,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.09

2.624.800,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.624.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.09

8.944.015.115,00PROGRAM PEMBANGUNAN DAN PEMELIHARAAN PRASARANA DAN FASILITAS

PERHUBUNGAN 

250005012.09

1.350.000.000,00Peningkatan Perlengkapan Jalan250105012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.866.500,00BELANJA PEGAWAI1250105012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018784.763.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018558.369.700,00BELANJA MODAL3250105012.09

7.594.015.115,00Peningkatan Prasarana Perhubungan250205012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.991.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.951.475.015,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018638.549.100,00BELANJA MODAL3250205012.09

1.928.230.000,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN ANGKUTAN250006012.09

1.505.000.000,00Pengelolaan Pelayanan Angkutan Orang/Sekolah250106012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.320.000,00BELANJA PEGAWAI1250106012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.469.740.880,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201833.939.120,00BELANJA MODAL3250106012.09

423.230.000,00Pengelolaan Angkutan Barang dan Terminal250206012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.418.000,00BELANJA PEGAWAI1250206012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018421.812.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206012.09

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 66



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.238.521.555,00PROGRAM PENGENDALIAN DAN PENGAMANAN LALU LINTAS 250007012.09

300.000.000,00Manajemen Rekayasa Lalu Litas250107012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018630.000,00BELANJA PEGAWAI1250107012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201863.243.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018236.127.000,00BELANJA MODAL3250107012.09

938.521.555,00Pengendalian dan Operasional250207012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018857.236.385,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201881.285.170,00BELANJA MODAL3250207012.09

950.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KELAIKAN PENGOPERASIAN KENDARAAN BERMOTOR250008012.09

950.000.000,00Pelayanan Pengujian Kendaraan Bermotor250108012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.960.000,00BELANJA PEGAWAI1250108012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018307.871.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250108012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018640.168.200,00BELANJA MODAL3250108012.09

1.219.851.700,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN PERPARKIRAN250009012.09

1.219.851.700,00Pembinaan Juru Parkir250109012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.145.000,00BELANJA PEGAWAI1250109012.09

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.213.706.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250109012.09

Jumlah Belanja 20.716.423.377,00

Surplus / Defisit (18.462.065.977,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 67



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.10 KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

ORGANISASI : 2.10.01 DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

58.000.000,00PENDAPATAN DAERAH40000012.10

58.000.000,00Pendapatan Asli Daerah140000012.10

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

58.000.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000012.10

Jumlah Pendapatan 58.000.000,00

20.777.204.350,00BELANJA DAERAH50000012.10

3.514.254.950,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.10

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.514.254.950,00BELANJA PEGAWAI1150000012.10

17.262.949.400,00BELANJA LANGSUNG250000012.10

1.333.966.400,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.10

157.391.750,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201837.457.000,00BELANJA PEGAWAI1250101012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018119.934.750,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.10

175.270.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.270.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.10

976.304.650,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.320.000,00BELANJA PEGAWAI1250401012.10

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 68



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018649.736.830,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018325.247.820,00BELANJA MODAL3250401012.10

20.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018187.500,00BELANJA PEGAWAI1250501012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201819.812.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.10

5.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601012.10

68.600.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.10

58.600.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201858.600.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.10

10.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.10

5.800.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.10

5.800.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.800.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.10

1.289.479.800,00PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK250005012.10

726.572.600,00Pengelolaan Komunikasi Publik250105012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018472.777.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018253.795.200,00BELANJA MODAL3250105012.10

118.772.200,00Pengelolaan Informasi dan Aspirasi Publik250205012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.200.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201894.572.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.10

302.385.000,00Fasilitasi Operasional LPPL Radio Mahardhika FM250305012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250305012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018302.210.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305012.10

141.750.000,00Fasilitasi Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID)250405012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018141.750.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405012.10

13.835.700.000,00PROGRAM PENYELENGGARAAN E-GOVERNANCE250006012.10

95.032.800,00Fasilitasi Pengadaan Barang / Jasa Secara Elektronik (LPSE)250106012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201830.670.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201864.362.500,00BELANJA MODAL3250106012.10

12.419.876.000,00Pengelolaan Infrastruktur teknologi dan komunikasi250206012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.200.000,00BELANJA PEGAWAI1250206012.10

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 69



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.439.861.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.955.815.000,00BELANJA MODAL3250206012.10

1.320.791.200,00Pengelolaan Aplikasi sistem informasi250306012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018126.567.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306012.10

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.194.224.000,00BELANJA MODAL3250306012.10

531.000.000,00PROGRAM PENGEMBANGAN DATA, INFORMASI DAN STATISTIK DAERAH250005012.14

531.000.000,00Penyusunan, Pengelolaan, updating dan analisis data statistik sektoral250105012.14

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.720.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.14

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018523.280.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.14

198.403.200,00PROGRAM PENGELOLAAN KEAMANAN INFORMASI MILIK PEMERINTAH ATAU

NEGARA

250005012.15

198.403.200,00Pengelolaan dan perlindungan informasi berklasifikasi250105012.15

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.200.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.15

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201878.203.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.15

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201896.000.000,00BELANJA MODAL3250105012.15

Jumlah Belanja 20.777.204.350,00

Surplus / Defisit (20.719.204.350,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 70



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.11 KOPERASI, USAHA KECIL DAN MENENGAH

ORGANISASI : 2.11.01 DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

62.600.382,00PENDAPATAN DAERAH40000012.11

62.600.382,00Pendapatan Asli Daerah140000012.11

62.600.382,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah4140000012.11

Jumlah Pendapatan 62.600.382,00

4.681.196.032,00BELANJA DAERAH50000012.11

2.552.066.032,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.11

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

2.552.066.032,00BELANJA PEGAWAI1150000012.11

2.129.130.000,00BELANJA LANGSUNG250000012.11

519.202.000,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.11

80.200.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201880.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.11

183.462.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018183.462.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.11

247.940.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018216.440.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201831.500.000,00BELANJA MODAL3250401012.11

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 71



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

5.250.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah 250501012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.250.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.11

2.350.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.350.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601012.11

62.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.11

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.11

12.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201812.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.11

5.800.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.11

5.800.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.800.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.11

424.420.000,00PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN USAHA MIKRO250005012.11

118.250.000,00Pembinaan Kelembagaan Usaha Mikro250105012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018117.900.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.11

265.000.000,00Peningkatan dan Pengembangan Jaringan Kerjasama Usaha Mikro250205012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018220.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201845.000.000,00BELANJA MODAL3250205012.11

41.170.000,00Monitoring dan Evaluasi Perkembangan Usaha Mikro250305012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201841.170.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305012.11

901.156.500,00PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KOPERASI250006012.11

574.656.500,00Pembinaan Kelembagaan Koperasi250106012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018360.000,00BELANJA PEGAWAI1250106012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018574.296.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.11

227.250.000,00Peningkatan dan Pengembangan Jaringan Kerjasama Koperasi250206012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250206012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018227.075.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206012.11

99.250.000,00Monitoring dan Evaluasi Perkembangan Koperasi250306012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201899.250.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306012.11

216.551.500,00PROGRAM PEMBINAAN LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT BIDANG USAHA MIKRO)250007012.11

142.138.200,00Pembinaan dan pelatihan ketrampilan kerja bagi tenaga kerja dan masyarakat (bidang

UM)

250107012.11

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 72



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.050.000,00BELANJA PEGAWAI1250107012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018141.088.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107012.11

74.413.300,00Fasilitasi promosi bagi usaha mandiri masyarakat (bidang UM)250207012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250207012.11

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201874.238.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207012.11

Jumlah Belanja 4.681.196.032,00

Surplus / Defisit (4.618.595.650,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 73



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.12 PENANAMAN MODAL

ORGANISASI : 2.12.01 DINAS PENANAMAN MODAL,TENAGA KERJA DAN PTSP

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

21.000.000,00PENDAPATAN DAERAH40000012.12

21.000.000,00Pendapatan Asli Daerah140000012.12

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

21.000.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000012.12

Jumlah Pendapatan 21.000.000,00

6.725.588.636,00BELANJA DAERAH50000012.12

3.479.866.811,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.12

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.479.866.811,00BELANJA PEGAWAI1150000012.12

3.245.721.825,00BELANJA LANGSUNG250000012.12

1.091.439.000,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.12

211.040.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201838.315.000,00BELANJA PEGAWAI1250101012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018172.725.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.12

344.689.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018344.689.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.12

534.450.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.270.000,00BELANJA PEGAWAI1250401012.12

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 74



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018188.191.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018343.989.000,00BELANJA MODAL3250401012.12

630.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018630.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.12

630.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018630.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601012.12

81.830.700,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.12

72.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018530.000,00BELANJA PEGAWAI1250102012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201871.470.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.12

9.830.700,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI1250202012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.740.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.12

1.983.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.12

1.983.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.983.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.12

780.957.300,00PROGRAM PENINGKATAN IKLIM INVESTASI DAN REALISASI INVESTASI250005012.12

125.631.300,00Pengembangan dan Pengendalian Pelaksanaan Penanaman Modal250105012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018440.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018125.191.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.12

655.326.000,00Promosi dan Kerjasama Penanaman Modal250205012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.580.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018653.746.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.12

365.036.800,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN PERIZINAN250006012.12

191.614.400,00Pemrosesan Pelayanan Perizinan Daerah250106012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.400.000,00BELANJA PEGAWAI1250106012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018130.214.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201860.000.000,00BELANJA MODAL3250106012.12

13.509.800,00Penanganan Pengaduan dan Pelaporan Perizinan250206012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI1250206012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201813.419.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206012.12

159.912.600,00Pengelolaan Informasi dan Pendaftaran Perizinan250306012.12

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201848.750.000,00BELANJA PEGAWAI1250306012.12

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 75



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018111.162.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306012.12

270.501.000,00PROGRAM PENINGKATAN KESEMPATAN KERJA DAN PERLINDUNGAN

KETENAGAKERJAAN

250005012.01

50.000.000,00Pengembangan Kelembagaan Pelatihan Kerja dan Peningkatan Kompetensi Kerja250105012.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.01

220.501.000,00Perlindungan tenaga kerja dan hubungan industrial250205012.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018855.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018219.646.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.01

653.974.025,00PROGRAM PEMBINAAN LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT BIDANG TENAGA KERJA)250006012.01

385.000.000,00Pembinaan dan pelatihan ketrampilan kerja bagi tenaga kerja dan masyarakat (bidang

tenaga kerja)

250106012.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.870.000,00BELANJA PEGAWAI1250106012.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018381.130.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.01

268.974.025,00Pelayanan Penempatan tenaga kerja dan Perluasan Kesempatan kerja bagi Pencari kerja250206012.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.140.000,00BELANJA PEGAWAI1250206012.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018266.834.025,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206012.01

Jumlah Belanja 6.725.588.636,00

Surplus / Defisit (6.704.588.636,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 76



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.13 KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA

ORGANISASI : 2.13.01 DINAS KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

367.470.000,00PENDAPATAN DAERAH40000012.13

367.470.000,00Pendapatan Asli Daerah140000012.13

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

367.470.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000012.13

Jumlah Pendapatan 367.470.000,00

8.808.111.781,00BELANJA DAERAH50000012.13

2.581.583.648,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.13

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

2.581.583.648,00BELANJA PEGAWAI1150000012.13

6.226.528.133,00BELANJA LANGSUNG250000012.13

1.442.011.100,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.13

85.815.500,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201816.940.000,00BELANJA PEGAWAI1250101012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201868.875.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.13

285.620.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018285.620.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.13

901.825.600,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.560.000,00BELANJA PEGAWAI1250301012.13

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 77



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018896.265.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301012.13

167.500.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018142.942.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.557.300,00BELANJA MODAL3250401012.13

1.250.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.250.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.13

60.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.13

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.13

10.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.13

1.250.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.13

1.250.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.250.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.13

1.076.836.100,00PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KEPEMUDAAN250005012.13

719.508.600,00Pemberdayaan Pemuda250105012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.875.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018715.701.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018931.700,00BELANJA MODAL3250105012.13

357.327.500,00Pengembangan Potensi Pemuda250205012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018710.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018106.617.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018250.000.000,00BELANJA MODAL3250205012.13

3.646.430.933,00PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN KEOLAHRAGAAN250006012.13

477.726.900,00Pembinaan dan Pembudayaan Olahraga250106012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018477.726.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106012.13

3.168.704.033,00Peningkatan Prestasi dan Pembangunan Infrastruktur Olahraga250206012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.686.445.783,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206012.13

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.482.258.250,00BELANJA MODAL3250206012.13

Jumlah Belanja 8.808.111.781,00

Surplus / Defisit (8.440.641.781,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 78



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 2.17 PERPUSTAKAAN

ORGANISASI : 2.17.01 DINAS PERPUSTAKAAN DAN KEARSIPAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

6.389.470.040,00BELANJA DAERAH50000012.17

3.362.257.423,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000012.17

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.362.257.423,00BELANJA PEGAWAI1150000012.17

3.027.212.617,00BELANJA LANGSUNG250000012.17

658.660.212,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001012.17

72.139.350,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.760.000,00BELANJA PEGAWAI1250101012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201869.090.350,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018289.000,00BELANJA MODAL3250101012.17

300.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018300.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201012.17

284.666.112,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018440.000,00BELANJA PEGAWAI1250401012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018219.823.912,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201864.402.200,00BELANJA MODAL3250401012.17

1.854.750,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.854.750,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501012.17

60.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002012.17

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 79



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian 250102012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018445.000,00BELANJA PEGAWAI1250102012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201849.555.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102012.17

10.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI1250202012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.910.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202012.17

3.145.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003012.17

3.145.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.145.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103012.17

1.818.605.405,00PROGRAM PENGEMBANGAN BUDAYA BACA DAN PEMBINAAN PERPUSTAKAAN250005012.17

281.585.145,00Pelayanan, Otomasi dan Kerjasama Perpustakaan250105012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018970.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018164.851.445,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018115.763.700,00BELANJA MODAL3250105012.17

1.325.590.400,00Pengembangan Koleksi, Pengolahan dan Pelestarian Bahan Pustaka250205012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018885.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018241.072.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.083.633.000,00BELANJA MODAL3250205012.17

211.429.860,00Pengembangan Perpustakaan dan Pembudayaan Kegemaran Membaca250305012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.055.000,00BELANJA PEGAWAI1250305012.17

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018210.374.860,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305012.17

486.802.000,00PROGRAM PENYELAMATAN DAN PELESTARIAN ARSIP DAERAH250005012.18

220.000.000,00Pengembangan dan Pengelolaan Arsip Daerah250105012.18

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018855.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.18

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018219.145.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.18

162.000.000,00Layanan, Implementasi dan Pengembangan Sistem Informasi250205012.18

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018880.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.18

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018117.180.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.18

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201843.940.000,00BELANJA MODAL3250205012.18

104.802.000,00Pembinaan, Pengawasan dan Pemasyarakatan Kearsipan250305012.18

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018700.000,00BELANJA PEGAWAI1250305012.18

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018104.102.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305012.18

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 80



Jumlah Belanja 6.389.470.040,00

Surplus / Defisit (6.389.470.040,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 81



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 3.02 PARIWISATA

ORGANISASI : 3.02.01 DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.895.586.000,00PENDAPATAN DAERAH40000013.02

1.895.586.000,00Pendapatan Asli Daerah140000013.02

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

1.895.586.000,00Hasil Retribusi Daerah2140000013.02

Jumlah Pendapatan 1.895.586.000,00

23.147.318.602,00BELANJA DAERAH50000013.02

4.554.221.476,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000013.02

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

4.554.221.476,00BELANJA PEGAWAI1150000013.02

18.593.097.126,00BELANJA LANGSUNG250000013.02

4.033.730.126,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001013.02

251.065.800,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201838.517.000,00BELANJA PEGAWAI1250101013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018210.072.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.476.300,00BELANJA MODAL3250101013.02

530.370.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018530.370.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201013.02

2.028.933.226,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301013.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 82



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201834.725.000,00BELANJA PEGAWAI1250301013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.994.208.226,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301013.02

1.196.996.800,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.630.000,00BELANJA PEGAWAI1250401013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.014.387.950,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018178.978.850,00BELANJA MODAL3250401013.02

26.364.300,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250501013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201826.189.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501013.02

12.175.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002013.02

12.175.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250202013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201812.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202013.02

5.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003013.02

5.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103013.02

4.386.660.400,00PROGRAM PENGEMBANGAN PEMASARAN PARIWISATA DAN EKONOMI KREATIF250005013.02

3.282.501.900,00Pengembangan Potensi Pariwisata250105013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.425.000,00BELANJA PEGAWAI1250105013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018853.835.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.425.241.000,00BELANJA MODAL3250105013.02

1.104.158.500,00Pengembangan Promosi Pemasaran Pariwisata dan Ekonomi Kreatif250305013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.383.000,00BELANJA PEGAWAI1250305013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018999.590.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201897.185.000,00BELANJA MODAL3250305013.02

2.235.689.800,00PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA250006013.02

927.959.300,00Pengembangan potensi dan penataan kawasan wisata250106013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.690.000,00BELANJA PEGAWAI1250106013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018924.269.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106013.02

1.307.730.500,00Pengembangan Sarana Prasarana Kawasan Wisata250206013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.388.000,00BELANJA PEGAWAI1250206013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018596.269.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206013.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018708.073.100,00BELANJA MODAL3250206013.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 83



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

7.919.841.800,00PROGRAM PENGEMBANGAN POTENSI SEJARAH, PENGELOLAAN KEKAYAAN SENI

DAN BUDAYA

 250005012.16

7.001.800.700,00Pengembangan dan Pengelolaan potensi Seni dan Budaya250105012.16

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.960.000,00BELANJA PEGAWAI1250105012.16

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.297.840.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105012.16

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.700.000.000,00BELANJA MODAL3250105012.16

918.041.100,00Pengembangan Nilai - Nilai sejarah dan pelestarian Nilai - Nilai Seni Tradisional250205012.16

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.585.000,00BELANJA PEGAWAI1250205012.16

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018911.456.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205012.16

Jumlah Belanja 23.147.318.602,00

Surplus / Defisit (21.251.732.602,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 84



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 3.06 PERDAGANGAN

ORGANISASI : 3.06.01 DINAS PERDAGANGAN DAN PERINDUSTRIAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.789.306.350,00PENDAPATAN DAERAH40000013.06

1.789.306.350,00Pendapatan Asli Daerah140000013.06

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

1.789.306.350,00Hasil Retribusi Daerah2140000013.06

Jumlah Pendapatan 1.789.306.350,00

70.360.277.768,00BELANJA DAERAH50000013.06

6.010.028.068,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000013.06

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

6.010.028.068,00BELANJA PEGAWAI1150000013.06

64.350.249.700,00BELANJA LANGSUNG250000013.06

2.179.152.100,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001013.06

114.990.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.490.000,00BELANJA PEGAWAI1250101013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018104.500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101013.06

100.204.010,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018100.204.010,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201013.06

1.627.458.090,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.700.000,00BELANJA PEGAWAI1250301013.06

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 85



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.618.758.090,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301013.06

326.500.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018248.310.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201878.189.300,00BELANJA MODAL3250401013.06

6.800.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.800.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501013.06

3.200.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601013.06

70.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002013.06

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102013.06

20.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201820.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202013.06

5.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003013.06

5.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103013.06

1.875.068.600,00PROGRAM PENGAWASAN DAN PENGAMANAN PERDAGANGAN250005013.06

1.698.313.900,00Pengelolaan Pengawasan Metrologi Legal250105013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018580.000,00BELANJA PEGAWAI1250105013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018182.782.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.514.951.900,00BELANJA MODAL3250105013.06

176.754.700,00Pengawasan distribusi kebutuhan pokok, penting dan peredaran minuman beralkohol250205013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018176.754.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205013.06

623.473.000,00PROGRAM PENGEMBANGAN DAN PENGUATAN PERDAGANGAN250006013.06

229.473.000,00Pembinaan dan Penataan Pedagang Kaki Lima dan Asongan250106013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.697.500,00BELANJA PEGAWAI1250106013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018188.275.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201838.500.000,00BELANJA MODAL3250106013.06

394.000.000,00Pengembangan dan Pembinaan Usaha Perdagangan250206013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.462.500,00BELANJA PEGAWAI1250206013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018364.617.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201827.919.800,00BELANJA MODAL3250206013.06

56.948.706.000,00PROGRAM PENGEMBANGAN PASAR TRADISONAL250007013.06

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 86



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

56.948.706.000,00Revitalisasi dan Pengelolaan Pasar Tradisional 250107013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018746.000,00BELANJA PEGAWAI1250107013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.195.671.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201855.752.289.000,00BELANJA MODAL3250107013.06

30.000.000,00PROGRAM PEMBERANTASAN BARANG KENA CUKAI ILEGAL (PERDAGANGAN)250008013.06

30.000.000,00Pengumpulan Informasi Hasil Tembakau yang dilekati Pita Cukai Palsu di peredaran

atau tempat penjualan eceran

250108013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201830.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250108013.06

500.000.000,00PROGRAM PEMBINAAN LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT BIDANG PERDAGANGAN)250009013.06

500.000.000,00Fasilitasi Promosi Bagi Usaha Mandiri Masyarakat (bidang perdagangan)250109013.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018500.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250109013.06

573.850.000,00PROGRAM PENGEMBANGAN INDUSTRI KECIL DAN MENENGAH250005013.07

573.850.000,00Pembinaan Industri Kecil dan Menengah250105013.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.211.000,00BELANJA PEGAWAI1250105013.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018571.639.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105013.07

75.000.000,00PROGRAM PEMBINAAN INDUSTRI (DBHCHT)250006013.07

75.000.000,00Pengembangan industri hasil tembakau dengan kadar tar dan nikotin rendah melalui

fasilitasi pengujian tar dan nikotin bagi industri kecil dan menengah, serta pelatihan dan

penerapan good manufacturing practises bagi industri hasil tembakau

250106013.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201875.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106013.07

1.470.000.000,00PROGRAM PEMBINAAN LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT BIDANG PERINDUSTRIAN)250007013.07

1.000.000.000,00Pembinaan dan pelatihan ketrampilan kerja bagi tenaga kerja dan masyarakat (bidang

perindustrian)

250107013.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.460.000,00BELANJA PEGAWAI1250107013.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018995.540.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107013.07

470.000.000,00Fasilitasi Promosi Bagi Usaha Mandiri Masyarakat (bidang perindustrian)250207013.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.675.000,00BELANJA PEGAWAI1250207013.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018466.325.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207013.07

Jumlah Belanja 70.360.277.768,00

Surplus / Defisit (68.570.971.418,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 87



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.01 KEPALA DAERAH DAN WAKIL KEPALA DAERAH

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

645.625.178,00BELANJA DAERAH50000014.01

645.625.178,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000014.01

Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000645.625.178,00BELANJA PEGAWAI1150000014.01

Jumlah Belanja 645.625.178,00

Surplus / Defisit (645.625.178,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 88



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.0201 BAGIAN TATA PEMERINTAHAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.089.187.350,00BELANJA DAERAH5000002014.01

1.089.187.350,00BELANJA LANGSUNG25000002014.01

1.089.187.350,00PROGRAM PENERAPAN TATA KELOLA PEMERINTAHAN YANG BAIK25000502014.01

313.797.950,00Penyusunan Dokumen Sistem Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah25010502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.040.000,00BELANJA PEGAWAI125010502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018303.200.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225010502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.557.150,00BELANJA MODAL325010502014.01

400.000.000,00Fasilitasi Penyelenggaraan Otonomi Daerah25020502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.300.000,00BELANJA PEGAWAI125020502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018398.700.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020502014.01

375.389.400,00Fasilitasi Pemberdayaan Masyarakat, Kecamatan dan Kelurahan25030502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018975.000,00BELANJA PEGAWAI125030502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018374.414.400,00BELANJA BARANG DAN JASA225030502014.01

Jumlah Belanja 1.089.187.350,00

Surplus / Defisit (1.089.187.350,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 89



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.0202 BAGIAN HUKUM DAN ORGANISASI

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.480.000.000,00BELANJA DAERAH5000002024.01

1.480.000.000,00BELANJA LANGSUNG25000002024.01

1.480.000.000,00PROGRAM PENATAAN PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN25000602024.01

320.000.000,00Penyusunan Produk Hukum Daerah25010602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018270.000,00BELANJA PEGAWAI125010602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018294.092.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225010602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.637.200,00BELANJA MODAL325010602024.01

475.000.000,00Fasilitasi Penyuluhan Hukum dan Bantuan Hukum Kedinasan25020602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.625.000,00BELANJA PEGAWAI125020602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018473.375.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020602024.01

350.000.000,00Dokumentasi dan Publikasi Peraturan Perundang-undangan25030602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.400.000,00BELANJA PEGAWAI125030602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018293.606.100,00BELANJA BARANG DAN JASA225030602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201853.993.900,00BELANJA MODAL325030602024.01

80.000.000,00Fasilitasi evaluasi roadmap reformasi birokrasi25040602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI125040602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201879.650.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225040602024.01

80.000.000,00Fasilitasi Monitoring dan Evaluasi Kelembagaan Perangkat Daerah25050602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI125050602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201879.650.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225050602024.01

175.000.000,00Updating standar jabatan25060602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.415.000,00BELANJA PEGAWAI125060602024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018162.520.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225060602024.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 90



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.065.000,00BELANJA MODAL325060602024.01

Jumlah Belanja 1.480.000.000,00

Surplus / Defisit (1.480.000.000,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 91



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.0203 BAGIAN PEREKONOMIAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

7.517.082.000,00BELANJA DAERAH5000002034.01

7.517.082.000,00BELANJA LANGSUNG25000002034.01

861.270.525,00PROGRAM DUKUNGAN PELAYANAN PEREKONOMIAN DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT25000702034.01

118.000.000,00Fasilitasi koordinasi dan perumusan kebijakan bidang keagamaan25010702034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI125010702034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018103.825.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225010702034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201814.000.000,00BELANJA MODAL325010702034.01

285.000.000,00Fasilitasi Koordinasi dan perumusan kebijakan bidang kesejahteraan rakyat25020702034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018530.000,00BELANJA PEGAWAI125020702034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018272.470.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020702034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201812.000.000,00BELANJA MODAL325020702034.01

458.270.525,00Fasilitasi Koordinasi dan perumusan kebijakan bidang perekonomian25030702034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.955.000,00BELANJA PEGAWAI125030702034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018456.315.525,00BELANJA BARANG DAN JASA225030702034.01

6.352.082.000,00PROGRAM PENINGKATAN NILAI-NILAI AGAMA DAN KEBUDAYAAN25001102034.01

6.352.082.000,00Fasilitasi pelayanan sosial keagamaan25011102034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.454.000,00BELANJA PEGAWAI125011102034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.327.628.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225011102034.01

303.729.475,00PROGRAM SOSIALISASI KETENTUAN DIBIDANG CUKAI25001302034.01

103.729.475,00Pemantauan dan evaluasi atas pelaksanaan ketentuan peraturan perundang-undangan

di bidang Cukai

25011302034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018103.729.475,00BELANJA BARANG DAN JASA225011302034.01

200.000.000,00Penyampaian Informasi Ketentuan Peraturan Perundang-undangan di Bidang Cukai 25021302034.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 92



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

kepada masyarakat dan pemangku kepentingan

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.050.000,00BELANJA PEGAWAI125021302034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018198.950.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225021302034.01

Jumlah Belanja 7.517.082.000,00

Surplus / Defisit (7.517.082.000,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 93



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.0204 BAGIAN UMUM

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

3.500.000,00PENDAPATAN DAERAH4000002044.01

3.500.000,00Pendapatan Asli Daerah14000002044.01

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

3.500.000,00Hasil Retribusi Daerah214000002044.01

Jumlah Pendapatan 3.500.000,00

20.875.851.520,00BELANJA DAERAH5000002044.01

8.601.002.976,00BELANJA TIDAK LANGSUNG15000002044.01

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

8.601.002.976,00BELANJA PEGAWAI115000002044.01

12.274.848.544,00BELANJA LANGSUNG25000002044.01

7.644.730.999,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN25000102044.01

2.513.547.730,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran25010102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201818.535.000,00BELANJA PEGAWAI125010102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.459.144.700,00BELANJA BARANG DAN JASA225010102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201835.868.030,00BELANJA MODAL325010102044.01

803.739.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah25020102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018803.739.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020102044.01

1.631.350.544,00Penyediaan Jasa Perkantoran25030102044.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 94



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201830.608.000,00BELANJA PEGAWAI125030102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.600.742.544,00BELANJA BARANG DAN JASA225030102044.01

2.593.773.825,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran25040102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.200.000,00BELANJA PEGAWAI125040102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.784.008.700,00BELANJA BARANG DAN JASA225040102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018800.565.125,00BELANJA MODAL325040102044.01

76.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah25050102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201876.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225050102044.01

26.319.900,00Penyusunan Laporan Keuangan25060102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201826.319.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225060102044.01

115.086.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH25000202044.01

115.086.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian25010202044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018115.086.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225010202044.01

4.515.031.545,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN KEDINASAN KEPALA DAERAH/WAKIL KEPALA

DAERAH

25000802044.01

4.515.031.545,00Fasilitasi Penyelenggaraan Tugas Pimpinan Daerah25010802044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.910.000,00BELANJA PEGAWAI125010802044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.063.706.630,00BELANJA BARANG DAN JASA225010802044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018445.414.915,00BELANJA MODAL325010802044.01

Jumlah Belanja 20.875.851.520,00

Surplus / Defisit (20.872.351.520,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 95



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.0205 BAGIAN HUMAS DAN PROTOKOL

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

3.573.036.990,00BELANJA DAERAH5000002054.01

3.573.036.990,00BELANJA LANGSUNG25000002054.01

3.573.036.990,00PROGRAM PENINGKATAN PELAYANAN KEHUMASAN DAN KEPROTOKOLAN25000902054.01

1.692.991.190,00Fasilitasi keprotokolan dan acara kedinasan Pemerintah Daerah25010902054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.682.487.090,00BELANJA BARANG DAN JASA225010902054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.504.100,00BELANJA MODAL325010902054.01

1.880.045.800,00Fasilitasi kehumasan pimpinan dan Pemerintah Daerah25020902054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.880.045.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225020902054.01

Jumlah Belanja 3.573.036.990,00

Surplus / Defisit (3.573.036.990,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 96



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.0206 BAGIAN PEMBANGUNAN DAN LAYANAN PENGADAAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.691.349.485,00BELANJA DAERAH5000002064.01

1.691.349.485,00BELANJA LANGSUNG25000002064.01

33.228.500,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

25000302064.01

33.228.500,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah25010302064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI125010302064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201833.053.500,00BELANJA BARANG DAN JASA225010302064.01

326.414.050,00PROGRAM DUKUNGAN LAYANAN ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 25001002064.01

44.510.250,00Penyusunan pedoman dan petunjuk teknis administrasi pembangunan daerah25011002064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI125011002064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201844.335.250,00BELANJA BARANG DAN JASA225011002064.01

281.903.800,00Pengendalian dan evaluasi pembangunan daerah25021002064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018790.000,00BELANJA PEGAWAI125021002064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018250.548.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225021002064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201830.565.000,00BELANJA MODAL325021002064.01

1.331.706.935,00PROGRAM DUKUNGAN LAYANAN PENGADAAN BARANG/JASA25001202064.01

617.011.735,00Fasilitasi Pelaksanaan Pengadaan Barang/Jasa25011202064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.390.000,00BELANJA PEGAWAI125011202064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018509.041.735,00BELANJA BARANG DAN JASA225011202064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018100.580.000,00BELANJA MODAL325011202064.01

714.695.200,00Penguatan Personil/Organisasi Pendukung Pengadaan Barang/Jasa25021202064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018710.000,00BELANJA PEGAWAI125021202064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018713.985.200,00BELANJA BARANG DAN JASA225021202064.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 97



Jumlah Belanja 1.691.349.485,00

Surplus / Defisit (1.691.349.485,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 98



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.04 SEKRETARIAT DPRD

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

27.586.500.197,00BELANJA DAERAH50000044.01

13.180.950.497,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000044.01

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

13.180.950.497,00BELANJA PEGAWAI1150000044.01

14.405.549.700,00BELANJA LANGSUNG250000044.01

4.242.496.150,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001044.01

433.491.800,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201861.650.000,00BELANJA PEGAWAI1250101044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018371.841.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101044.01

186.408.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018186.408.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201044.01

3.620.397.150,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.755.000,00BELANJA PEGAWAI1250401044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.010.328.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.604.313.650,00BELANJA MODAL3250401044.01

1.550.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.550.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501044.01

649.200,00Penyusunan Laporan Keuangan250601044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018649.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601044.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 99



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

576.679.800,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH 250002044.01

76.612.600,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018615.000,00BELANJA PEGAWAI1250102044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201875.997.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102044.01

500.067.200,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.951.000,00BELANJA PEGAWAI1250202044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018496.116.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202044.01

4.629.600,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003044.01

4.629.600,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.629.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103044.01

7.913.156.750,00PROGRAM PENINGKATAN FASILITASI FUNGSI PEMBENTUKAN PERATURAN DAERAH250014044.01

4.156.673.000,00Fasilitasi Pembahasan Rancangan Peraturan Daerah250114044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.092.000,00BELANJA PEGAWAI1250114044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.138.331.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250114044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.250.000,00BELANJA MODAL3250114044.01

3.756.483.750,00Fasilitasi Penunjang Kegiatan dan Kinerja DPRD250214044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.482.000,00BELANJA PEGAWAI1250214044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.745.001.750,00BELANJA BARANG DAN JASA2250214044.01

1.668.587.400,00PROGRAM PENINGKATAN FASILITASI FUNGSI PENGAWASAN DAN ANGGARAN DPRD250015044.01

166.908.400,00Fasilitasi Fungsi Pengawasan DPRD250115044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018746.000,00BELANJA PEGAWAI1250115044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018166.162.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250115044.01

1.501.679.000,00Fasilitasi Pembahasan Anggaran dan Jaringan Aspirasi/Jasmas250215044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.461.000,00BELANJA PEGAWAI1250215044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.494.218.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250215044.01

Jumlah Belanja 27.586.500.197,00

Surplus / Defisit (27.586.500.197,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 100



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.0501 KECAMATAN KEPANJENKIDUL

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

294.658.191,00PENDAPATAN DAERAH4000005014.01

294.658.191,00Pendapatan Asli Daerah14000005014.01

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

11.350.000,00Hasil Retribusi Daerah214000005014.01

283.308.191,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah414000005014.01

Jumlah Pendapatan 294.658.191,00

13.916.200.920,00BELANJA DAERAH5000005014.01

8.275.900.665,00BELANJA TIDAK LANGSUNG15000005014.01

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

8.275.900.665,00BELANJA PEGAWAI115000005014.01

5.640.300.255,00BELANJA LANGSUNG25000005014.01

1.116.690.555,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN25000105014.01

142.224.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran25010105014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.700.000,00BELANJA PEGAWAI125010105014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018131.524.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225010105014.01

120.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah25020105014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018120.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020105014.01

339.257.248,00Penyediaan Jasa Perkantoran25030105014.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 101



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.314.000,00BELANJA PEGAWAI125030105014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018336.943.248,00BELANJA BARANG DAN JASA225030105014.01

495.945.507,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran25040105014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018710.000,00BELANJA PEGAWAI125040105014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018355.559.407,00BELANJA BARANG DAN JASA225040105014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018139.676.100,00BELANJA MODAL325040105014.01

11.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah25050105014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225050105014.01

8.263.800,00Penyusunan Laporan Keuangan25060105014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.263.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225060105014.01

50.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH25000205014.01

40.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian25010205014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI125010205014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201839.825.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225010205014.01

10.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah25020205014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020205014.01

8.263.800,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

25000305014.01

8.263.800,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah25010305014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.263.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225010305014.01

299.092.400,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN25001605014.01

299.092.400,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan25011605014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018750.000,00BELANJA PEGAWAI125011605014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018298.342.400,00BELANJA BARANG DAN JASA225011605014.01

4.166.253.500,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

25001705014.01

388.906.600,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum25011705014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018388.906.600,00BELANJA BARANG DAN JASA225011705014.01

747.583.800,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat25021705014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.245.000,00BELANJA PEGAWAI125021705014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018746.338.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225021705014.01

3.029.763.100,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan25031705014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.290.000,00BELANJA PEGAWAI125031705014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.296.062.200,00BELANJA BARANG DAN JASA225031705014.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 102



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.729.410.900,00BELANJA MODAL325031705014.01

Jumlah Belanja 13.916.200.920,00

Surplus / Defisit (13.621.542.729,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 103



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050101 KELURAHAN KEPANJENKIDUL

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.077.693.631,00BELANJA DAERAH500000501014.01

1.077.693.631,00BELANJA LANGSUNG2500000501014.01

384.342.000,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010501014.01

18.548.900,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018740.000,00BELANJA PEGAWAI12501010501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201817.808.900,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010501014.01

363.714.100,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018142.256.700,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018221.457.400,00BELANJA MODAL32504010501014.01

500.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010501014.01

1.579.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.579.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010501014.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020501014.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020501014.01

1.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030501014.01

1.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030501014.01

28.231.000,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160501014.01

28.231.000,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201828.231.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160501014.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 104



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

639.120.631,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

 2500170501014.01

52.038.000,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201852.038.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170501014.01

202.953.400,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018200.526.300,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.427.100,00BELANJA MODAL32502170501014.01

384.129.231,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018284.129.231,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170501014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018100.000.000,00BELANJA MODAL32503170501014.01

Jumlah Belanja 1.077.693.631,00

Surplus / Defisit (1.077.693.631,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 105



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050102 KELURAHAN NGADIREJO

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

721.308.160,00BELANJA DAERAH500000501024.01

721.308.160,00BELANJA LANGSUNG2500000501024.01

149.079.900,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010501024.01

38.860.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201838.860.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010501024.01

106.089.900,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12504010501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201881.273.700,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.641.200,00BELANJA MODAL32504010501024.01

500.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010501024.01

3.630.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.630.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010501024.01

24.800.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020501024.01

24.800.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.800.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020501024.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030501024.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030501024.01

36.870.100,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160501024.01

36.870.100,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201836.870.100,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160501024.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 106



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

508.558.160,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

 2500170501024.01

47.200.000,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201842.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.200.000,00BELANJA MODAL32501170501024.01

195.473.200,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018450.000,00BELANJA PEGAWAI12502170501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018193.378.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.645.200,00BELANJA MODAL32502170501024.01

265.884.960,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018184.864.460,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170501024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201881.020.500,00BELANJA MODAL32503170501024.01

Jumlah Belanja 721.308.160,00

Surplus / Defisit (721.308.160,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 107



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050103 KELURAHAN SENTUL

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

756.919.881,00BELANJA DAERAH500000501034.01

756.919.881,00BELANJA LANGSUNG2500000501034.01

146.778.515,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010501034.01

36.294.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201836.294.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010501034.01

108.484.515,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12504010501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201886.173.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201822.135.915,00BELANJA MODAL32504010501034.01

1.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010501034.01

1.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010501034.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020501034.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020501034.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030501034.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030501034.01

50.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160501034.01

50.000.000,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160501034.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 108



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

533.141.366,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

 2500170501034.01

50.174.100,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018265.000,00BELANJA PEGAWAI12501170501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201849.909.100,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170501034.01

228.520.000,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.060.000,00BELANJA PEGAWAI12502170501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018223.660.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.800.000,00BELANJA MODAL32502170501034.01

254.447.266,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018182.447.266,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170501034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201872.000.000,00BELANJA MODAL32503170501034.01

Jumlah Belanja 756.919.881,00

Surplus / Defisit (756.919.881,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 109



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050104 KELURAHAN KAUMAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

809.377.835,00BELANJA DAERAH500000501044.01

809.377.835,00BELANJA LANGSUNG2500000501044.01

144.057.300,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010501044.01

37.483.600,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201837.483.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010501044.01

102.301.700,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12504010501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201897.283.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.843.500,00BELANJA MODAL32504010501044.01

2.772.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.772.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010501044.01

1.500.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010501044.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020501044.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020501044.01

2.500.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030501044.01

2.500.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030501044.01

38.775.000,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160501044.01

38.775.000,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201838.775.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160501044.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 110



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

599.045.535,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

 2500170501044.01

65.983.200,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201865.983.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170501044.01

276.965.500,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12502170501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018246.790.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201830.000.000,00BELANJA MODAL32502170501044.01

256.096.835,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018201.096.835,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170501044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201855.000.000,00BELANJA MODAL32503170501044.01

Jumlah Belanja 809.377.835,00

Surplus / Defisit (809.377.835,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 111



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050105 KELURAHAN TANGGUNG

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

720.529.361,00BELANJA DAERAH500000501054.01

720.529.361,00BELANJA LANGSUNG2500000501054.01

110.166.700,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010501054.01

30.370.400,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201830.370.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010501054.01

75.798.300,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.782.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.016.300,00BELANJA MODAL32504010501054.01

1.999.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.999.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010501054.01

1.999.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.999.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010501054.01

24.625.108,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020501054.01

24.625.108,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.625.108,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020501054.01

1.992.400,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030501054.01

1.992.400,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.992.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030501054.01

36.096.800,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160501054.01

36.096.800,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201836.096.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160501054.01

547.648.353,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN 2500170501054.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 112



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

88.996.000,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201888.996.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170501054.01

144.752.242,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018275.000,00BELANJA PEGAWAI12502170501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018144.477.242,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170501054.01

313.900.111,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018171.225.111,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170501054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018142.675.000,00BELANJA MODAL32503170501054.01

Jumlah Belanja 720.529.361,00

Surplus / Defisit (720.529.361,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 113



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050106 KELURAHAN BENDO

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

723.062.261,00BELANJA DAERAH500000501064.01

723.062.261,00BELANJA LANGSUNG2500000501064.01

130.698.190,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010501064.01

32.436.930,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201832.436.930,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010501064.01

95.861.260,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201871.535.860,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.325.400,00BELANJA MODAL32504010501064.01

1.500.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010501064.01

900.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018900.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010501064.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020501064.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020501064.01

1.389.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030501064.01

1.389.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.389.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030501064.01

41.152.300,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160501064.01

41.152.300,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201841.152.300,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160501064.01

524.822.771,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN 2500170501064.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 114



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

47.150.700,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201847.150.700,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170501064.01

172.623.600,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018172.623.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170501064.01

305.048.471,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018245.048.471,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201860.000.000,00BELANJA MODAL32503170501064.01

Jumlah Belanja 723.062.261,00

Surplus / Defisit (723.062.261,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 115



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050107 KELURAHAN KEPANJENLOR

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

797.612.876,00BELANJA DAERAH500000501074.01

797.612.876,00BELANJA LANGSUNG2500000501074.01

128.885.300,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010501074.01

28.625.750,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12501010501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201828.450.750,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010501074.01

95.325.950,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12504010501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201873.655.350,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201821.495.600,00BELANJA MODAL32504010501074.01

1.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010501074.01

3.933.600,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.933.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010501074.01

24.900.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020501074.01

24.900.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12501020501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.725.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020501074.01

2.874.200,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030501074.01

2.874.200,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.874.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030501074.01

29.020.400,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160501074.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 116



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

29.020.400,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan 2501160501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201829.020.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160501074.01

611.932.976,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170501074.01

47.449.400,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201847.449.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170501074.01

231.123.900,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI12502170501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018230.773.900,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170501074.01

333.359.676,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI12503170501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018251.009.676,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170501074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201882.000.000,00BELANJA MODAL32503170501074.01

Jumlah Belanja 797.612.876,00

Surplus / Defisit (797.612.876,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 117



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.0502 KECAMATAN SUKOREJO

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

245.074.810,00PENDAPATAN DAERAH4000005024.01

245.074.810,00Pendapatan Asli Daerah14000005024.01

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

450.000,00Hasil Retribusi Daerah214000005024.01

244.624.810,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah414000005024.01

Jumlah Pendapatan 245.074.810,00

13.563.352.258,00BELANJA DAERAH5000005024.01

7.898.292.407,00BELANJA TIDAK LANGSUNG15000005024.01

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

7.898.292.407,00BELANJA PEGAWAI115000005024.01

5.665.059.851,00BELANJA LANGSUNG25000005024.01

1.358.241.671,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN25000105024.01

167.528.571,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran25010105024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.275.000,00BELANJA PEGAWAI125010105024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018157.253.571,00BELANJA BARANG DAN JASA225010105024.01

120.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah25020105024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018120.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020105024.01

396.040.013,00Penyediaan Jasa Perkantoran25030105024.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 118



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.392.000,00BELANJA PEGAWAI125030105024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018394.648.013,00BELANJA BARANG DAN JASA225030105024.01

666.043.287,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran25040105024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018535.000,00BELANJA PEGAWAI125040105024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018370.586.087,00BELANJA BARANG DAN JASA225040105024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018294.922.200,00BELANJA MODAL325040105024.01

4.999.800,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah25050105024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.999.800,00BELANJA BARANG DAN JASA225050105024.01

3.630.000,00Penyusunan Laporan Keuangan25060105024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.630.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225060105024.01

83.217.200,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH25000205024.01

73.617.200,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian25010205024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201873.617.200,00BELANJA BARANG DAN JASA225010205024.01

9.600.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah25020205024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.600.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020205024.01

5.362.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

25000305024.01

5.362.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah25010305024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.362.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225010305024.01

316.820.880,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN25001605024.01

316.820.880,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan25011605024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018537.500,00BELANJA PEGAWAI125011605024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018297.293.316,00BELANJA BARANG DAN JASA225011605024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201818.990.064,00BELANJA MODAL325011605024.01

3.901.418.100,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

25001705024.01

502.443.100,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum25011705024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018360.000,00BELANJA PEGAWAI125011705024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018502.083.100,00BELANJA BARANG DAN JASA225011705024.01

507.848.200,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat25021705024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018300.000,00BELANJA PEGAWAI125021705024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018504.783.200,00BELANJA BARANG DAN JASA225021705024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.765.000,00BELANJA MODAL325021705024.01

2.891.126.800,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan25031705024.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 119



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018921.000,00BELANJA PEGAWAI125031705024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.160.794.900,00BELANJA BARANG DAN JASA225031705024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.729.410.900,00BELANJA MODAL325031705024.01

Jumlah Belanja 13.563.352.258,00

Surplus / Defisit (13.318.277.448,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 120



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050201 KELURAHAN PAKUNDEN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

850.679.224,00BELANJA DAERAH500000502014.01

850.679.224,00BELANJA LANGSUNG2500000502014.01

134.352.850,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010502014.01

32.551.450,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201832.551.450,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010502014.01

100.701.400,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201860.375.300,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201840.326.100,00BELANJA MODAL32504010502014.01

500.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010502014.01

600.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018600.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010502014.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020502014.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020502014.01

717.500,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030502014.01

717.500,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018717.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030502014.01

65.744.800,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160502014.01

65.744.800,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201865.744.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160502014.01

624.864.074,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN 2500170502014.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 121



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

57.548.600,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201840.000,00BELANJA PEGAWAI12501170502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201857.508.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170502014.01

206.659.350,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018204.169.350,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.490.000,00BELANJA MODAL32502170502014.01

360.656.124,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018210.556.069,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170502014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018150.100.055,00BELANJA MODAL32503170502014.01

Jumlah Belanja 850.679.224,00

Surplus / Defisit (850.679.224,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 122



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050202 KELURAHAN BLITAR

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

663.830.844,00BELANJA DAERAH500000502024.01

663.830.844,00BELANJA LANGSUNG2500000502024.01

100.169.500,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010502024.01

20.428.600,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.220.000,00BELANJA PEGAWAI12501010502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201819.208.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010502024.01

74.328.200,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201851.056.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201823.271.700,00BELANJA MODAL32504010502024.01

2.912.700,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.912.700,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010502024.01

2.500.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010502024.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020502024.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020502024.01

3.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030502024.01

3.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030502024.01

19.218.500,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160502024.01

19.218.500,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201819.218.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160502024.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 123



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

516.442.844,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

 2500170502024.01

71.831.800,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201871.831.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170502024.01

156.500.800,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018525.000,00BELANJA PEGAWAI12502170502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018154.850.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.125.000,00BELANJA MODAL32502170502024.01

288.110.244,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018136.110.188,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170502024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018152.000.056,00BELANJA MODAL32503170502024.01

Jumlah Belanja 663.830.844,00

Surplus / Defisit (663.830.844,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 124



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050203 KELURAHAN TLUMPU

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

704.886.017,00BELANJA DAERAH500000502034.01

704.886.017,00BELANJA LANGSUNG2500000502034.01

204.257.629,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010502034.01

46.066.400,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.220.000,00BELANJA PEGAWAI12501010502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201844.846.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010502034.01

480.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran2503010502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018480.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22503010502034.01

156.511.229,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018585.000,00BELANJA PEGAWAI12504010502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201875.890.329,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201880.035.900,00BELANJA MODAL32504010502034.01

500.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010502034.01

700.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018700.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010502034.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020502034.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020502034.01

550.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030502034.01

550.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018550.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030502034.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 125



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

28.904.500,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN 2500160502034.01

28.904.500,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201828.904.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160502034.01

446.173.888,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170502034.01

21.839.000,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201821.839.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170502034.01

97.665.400,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201897.665.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170502034.01

326.669.488,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018147.470.888,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170502034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018179.198.600,00BELANJA MODAL32503170502034.01

Jumlah Belanja 704.886.017,00

Surplus / Defisit (704.886.017,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 126



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050204 KELURAHAN TURI

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

640.052.418,00BELANJA DAERAH500000502044.01

640.052.418,00BELANJA LANGSUNG2500000502044.01

151.707.923,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010502044.01

32.771.200,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.220.000,00BELANJA PEGAWAI12501010502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201831.551.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010502044.01

118.148.773,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018790.000,00BELANJA PEGAWAI12504010502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201874.283.073,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201843.075.700,00BELANJA MODAL32504010502044.01

449.700,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018449.700,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010502044.01

338.250,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018338.250,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010502044.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020502044.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020502044.01

392.800,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030502044.01

392.800,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018392.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030502044.01

25.599.300,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160502044.01

25.599.300,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160502044.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 127



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.599.300,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160502044.01

437.352.395,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170502044.01

21.405.600,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201821.405.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170502044.01

151.778.000,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018800.000,00BELANJA PEGAWAI12502170502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018150.978.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170502044.01

264.168.795,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018340.000,00BELANJA PEGAWAI12503170502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018103.023.795,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170502044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018160.805.000,00BELANJA MODAL32503170502044.01

Jumlah Belanja 640.052.418,00

Surplus / Defisit (640.052.418,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 128



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050205 KELURAHAN KARANGSARI

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

711.072.379,00BELANJA DAERAH500000502054.01

711.072.379,00BELANJA LANGSUNG2500000502054.01

152.657.798,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010502054.01

68.234.600,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.080.000,00BELANJA PEGAWAI12501010502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201866.154.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010502054.01

80.246.898,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201869.592.750,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.654.148,00BELANJA MODAL32504010502054.01

1.837.100,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.837.100,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010502054.01

2.339.200,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.339.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010502054.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020502054.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020502054.01

2.905.700,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030502054.01

2.905.700,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.905.700,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030502054.01

35.591.300,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160502054.01

35.591.300,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201835.591.300,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160502054.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 129



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

494.917.581,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

 2500170502054.01

51.490.100,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201851.490.100,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170502054.01

167.153.200,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018450.000,00BELANJA PEGAWAI12502170502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018166.703.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170502054.01

276.274.281,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018675.000,00BELANJA PEGAWAI12503170502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018177.599.281,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170502054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201898.000.000,00BELANJA MODAL32503170502054.01

Jumlah Belanja 711.072.379,00

Surplus / Defisit (711.072.379,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 130



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050206 KELURAHAN SUKOREJO

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

954.886.359,00BELANJA DAERAH500000502064.01

954.886.359,00BELANJA LANGSUNG2500000502064.01

125.009.437,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010502064.01

32.107.137,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.395.000,00BELANJA PEGAWAI12501010502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201830.712.137,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010502064.01

91.260.100,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12504010502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201870.492.300,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201820.592.800,00BELANJA MODAL32504010502064.01

743.800,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018743.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010502064.01

898.400,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018898.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010502064.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020502064.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020502064.01

912.900,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030502064.01

912.900,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018912.900,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030502064.01

62.697.600,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160502064.01

62.697.600,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160502064.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 131



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201862.697.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160502064.01

741.266.422,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170502064.01

69.230.000,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018440.000,00BELANJA PEGAWAI12501170502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201868.790.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170502064.01

158.501.700,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018620.000,00BELANJA PEGAWAI12502170502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018155.496.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.385.200,00BELANJA MODAL32502170502064.01

513.534.722,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018140.000,00BELANJA PEGAWAI12503170502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018256.394.722,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170502064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018257.000.000,00BELANJA MODAL32503170502064.01

Jumlah Belanja 954.886.359,00

Surplus / Defisit (954.886.359,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 132



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050207 KELURAHAN TANJUNGSARI

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

823.796.161,00BELANJA DAERAH500000502074.01

823.796.161,00BELANJA LANGSUNG2500000502074.01

89.446.600,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010502074.01

37.726.500,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.395.000,00BELANJA PEGAWAI12501010502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201836.331.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010502074.01

50.080.500,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12504010502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201843.513.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.392.500,00BELANJA MODAL32504010502074.01

773.800,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah2505010502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018773.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22505010502074.01

865.800,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018865.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010502074.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020502074.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020502074.01

912.900,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030502074.01

912.900,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018912.900,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030502074.01

58.143.600,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160502074.01

58.143.600,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160502074.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 133



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201858.143.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160502074.01

650.293.061,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170502074.01

41.680.000,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201841.680.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170502074.01

128.162.600,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI12502170502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018122.329.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.483.600,00BELANJA MODAL32502170502074.01

480.450.461,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018278.890.461,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170502074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018201.560.000,00BELANJA MODAL32503170502074.01

Jumlah Belanja 823.796.161,00

Surplus / Defisit (823.796.161,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 134



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.0503 KECAMATAN SANANWETAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

328.931.589,00PENDAPATAN DAERAH4000005034.01

328.931.589,00Pendapatan Asli Daerah14000005034.01

Perda No.8/2011 jo. Perda No.6/2013, Perda No.9/2011 jo. Perda

No.7/2013, Perda No.10/2011, Perda No.7/2017, Perda No.8/2017

10.360.000,00Hasil Retribusi Daerah214000005034.01

318.571.589,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah414000005034.01

Jumlah Pendapatan 328.931.589,00

13.163.889.632,00BELANJA DAERAH5000005034.01

7.720.685.070,00BELANJA TIDAK LANGSUNG15000005034.01

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

7.720.685.070,00BELANJA PEGAWAI115000005034.01

5.443.204.562,00BELANJA LANGSUNG25000005034.01

1.113.076.135,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN25000105034.01

98.796.820,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran25010105034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201813.380.000,00BELANJA PEGAWAI125010105034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201885.416.820,00BELANJA BARANG DAN JASA225010105034.01

120.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah25020105034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018120.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225020105034.01

343.279.315,00Penyediaan Jasa Perkantoran25030105034.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 135



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.288.000,00BELANJA PEGAWAI125030105034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018339.991.315,00BELANJA BARANG DAN JASA225030105034.01

551.000.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran25040105034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.060.000,00BELANJA PEGAWAI125040105034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018244.721.790,00BELANJA BARANG DAN JASA225040105034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018305.218.210,00BELANJA MODAL325040105034.01

60.596.390,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH25000205034.01

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian25010205034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225010205034.01

10.596.390,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah25020205034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.596.390,00BELANJA BARANG DAN JASA225020205034.01

10.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

25000305034.01

10.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah25010305034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA225010305034.01

296.303.517,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN25001605034.01

296.303.517,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan25011605034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018605.000,00BELANJA PEGAWAI125011605034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018285.198.517,00BELANJA BARANG DAN JASA225011605034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.500.000,00BELANJA MODAL325011605034.01

3.963.228.520,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

25001705034.01

512.058.620,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum25011705034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.600.000,00BELANJA PEGAWAI125011705034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018500.726.420,00BELANJA BARANG DAN JASA225011705034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.732.200,00BELANJA MODAL325011705034.01

506.399.700,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat25021705034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.860.000,00BELANJA PEGAWAI125021705034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018504.539.700,00BELANJA BARANG DAN JASA225021705034.01

2.944.770.200,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan25031705034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.930.000,00BELANJA PEGAWAI125031705034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.210.429.300,00BELANJA BARANG DAN JASA225031705034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.729.410.900,00BELANJA MODAL325031705034.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 136



Jumlah Belanja 13.163.889.632,00

Surplus / Defisit (12.834.958.043,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 137



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050301 KELURAHAN GEDOG

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

944.472.401,00BELANJA DAERAH500000503014.01

944.472.401,00BELANJA LANGSUNG2500000503014.01

139.443.831,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010503014.01

47.081.231,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.600.000,00BELANJA PEGAWAI12501010503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201844.481.231,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010503014.01

1.040.580,00Penyediaan Jasa Perkantoran2503010503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.040.580,00BELANJA BARANG DAN JASA22503010503014.01

90.382.607,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12504010503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201884.573.007,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.634.600,00BELANJA MODAL32504010503014.01

939.413,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018939.413,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010503014.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020503014.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020503014.01

400.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030503014.01

400.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018400.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030503014.01

93.658.096,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160503014.01

93.658.096,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160503014.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 138



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018180.000,00BELANJA PEGAWAI12501160503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201893.478.096,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160503014.01

685.970.474,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170503014.01

57.681.966,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018265.000,00BELANJA PEGAWAI12501170503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201857.416.966,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170503014.01

157.116.267,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018360.000,00BELANJA PEGAWAI12502170503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018156.756.267,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170503014.01

471.172.241,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018750.000,00BELANJA PEGAWAI12503170503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018302.422.241,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170503014.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018168.000.000,00BELANJA MODAL32503170503014.01

Jumlah Belanja 944.472.401,00

Surplus / Defisit (944.472.401,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 139



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050302 KELURAHAN PLOSOKEREP

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

620.045.810,00BELANJA DAERAH500000503024.01

620.045.810,00BELANJA LANGSUNG2500000503024.01

141.129.312,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010503024.01

38.180.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.180.000,00BELANJA PEGAWAI12501010503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201837.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010503024.01

1.200.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran2503010503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22503010503024.01

100.749.312,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201860.154.612,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201840.594.700,00BELANJA MODAL32504010503024.01

1.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010503024.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020503024.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020503024.01

2.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030503024.01

2.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030503024.01

43.028.300,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160503024.01

43.028.300,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201843.028.300,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160503024.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 140



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

408.888.198,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

 2500170503024.01

53.061.050,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12501170503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201852.886.050,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170503024.01

89.579.000,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12502170503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201889.404.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170503024.01

266.248.148,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018360.000,00BELANJA PEGAWAI12503170503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018165.888.148,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170503024.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018100.000.000,00BELANJA MODAL32503170503024.01

Jumlah Belanja 620.045.810,00

Surplus / Defisit (620.045.810,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 141



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050303 KELURAHAN KLAMPOK

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

650.783.956,00BELANJA DAERAH500000503034.01

650.783.956,00BELANJA LANGSUNG2500000503034.01

96.189.677,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010503034.01

34.751.450,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.200.000,00BELANJA PEGAWAI12501010503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201832.551.450,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010503034.01

900.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran2503010503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018900.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22503010503034.01

58.248.827,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI12504010503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201852.373.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.785.627,00BELANJA MODAL32504010503034.01

2.289.400,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.289.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010503034.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020503034.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020503034.01

1.452.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030503034.01

1.452.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.452.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030503034.01

33.713.000,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160503034.01

33.713.000,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160503034.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 142



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201833.713.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160503034.01

494.429.279,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170503034.01

36.604.400,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201836.604.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170503034.01

154.394.900,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018154.394.900,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170503034.01

303.429.979,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018535.000,00BELANJA PEGAWAI12503170503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018185.178.579,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170503034.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018117.716.400,00BELANJA MODAL32503170503034.01

Jumlah Belanja 650.783.956,00

Surplus / Defisit (650.783.956,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 143



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050304 KELURAHAN SANANWETAN

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

1.251.213.885,00BELANJA DAERAH500000503044.01

1.251.213.885,00BELANJA LANGSUNG2500000503044.01

214.706.785,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010503044.01

76.997.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018805.000,00BELANJA PEGAWAI12501010503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201876.192.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010503044.01

1.500.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran2503010503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22503010503044.01

135.619.785,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018660.000,00BELANJA PEGAWAI12504010503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018125.997.885,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20188.961.900,00BELANJA MODAL32504010503044.01

590.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018590.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010503044.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020503044.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020503044.01

2.636.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030503044.01

2.636.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.636.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030503044.01

106.770.000,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160503044.01

106.770.000,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160503044.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 144



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI12501160503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018106.680.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160503044.01

902.101.100,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170503044.01

79.224.000,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI12501170503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201879.134.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170503044.01

240.799.900,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI12502170503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018240.624.900,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170503044.01

582.077.200,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI12503170503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018314.487.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170503044.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018267.500.000,00BELANJA MODAL32503170503044.01

Jumlah Belanja 1.251.213.885,00

Surplus / Defisit (1.251.213.885,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 145



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050305 KELURAHAN REMBANG

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

719.003.306,00BELANJA DAERAH500000503054.01

719.003.306,00BELANJA LANGSUNG2500000503054.01

145.420.747,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010503054.01

34.357.600,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.700.000,00BELANJA PEGAWAI12501010503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201831.657.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010503054.01

900.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran2503010503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018900.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22503010503054.01

109.410.647,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018710.000,00BELANJA PEGAWAI12504010503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201860.831.900,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201847.868.747,00BELANJA MODAL32504010503054.01

752.500,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018752.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010503054.01

24.999.800,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020503054.01

24.999.800,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.999.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020503054.01

2.053.500,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030503054.01

2.053.500,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.053.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030503054.01

32.849.800,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160503054.01

32.849.800,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160503054.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 146



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201832.849.800,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160503054.01

513.679.459,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170503054.01

73.037.100,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201873.037.100,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170503054.01

141.705.700,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018265.000,00BELANJA PEGAWAI12502170503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018139.416.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.024.500,00BELANJA MODAL32502170503054.01

298.936.659,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018169.711.659,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170503054.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018129.225.000,00BELANJA MODAL32503170503054.01

Jumlah Belanja 719.003.306,00

Surplus / Defisit (719.003.306,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 147



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050306 KELURAHAN KARANGTENGAH

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

745.192.082,00BELANJA DAERAH500000503064.01

745.192.082,00BELANJA LANGSUNG2500000503064.01

148.484.836,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010503064.01

66.351.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.505.000,00BELANJA PEGAWAI12501010503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201864.846.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010503064.01

80.771.536,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018665.000,00BELANJA PEGAWAI12504010503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201862.506.536,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201817.600.000,00BELANJA MODAL32504010503064.01

1.362.300,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.362.300,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010503064.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020503064.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020503064.01

291.500,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030503064.01

291.500,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018291.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030503064.01

58.280.000,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160503064.01

58.280.000,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018170.000,00BELANJA PEGAWAI12501160503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201858.110.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160503064.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 148



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

513.135.746,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

 2500170503064.01

53.135.400,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018340.000,00BELANJA PEGAWAI12501170503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201852.795.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170503064.01

137.032.200,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.065.000,00BELANJA PEGAWAI12502170503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018135.967.200,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170503064.01

322.968.146,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.761.896,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170503064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018147.206.250,00BELANJA MODAL32503170503064.01

Jumlah Belanja 745.192.082,00

Surplus / Defisit (745.192.082,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 149



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.050307 KELURAHAN BENDOGERIT

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

896.844.833,00BELANJA DAERAH500000503074.01

896.844.833,00BELANJA LANGSUNG2500000503074.01

122.577.951,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN2500010503074.01

34.119.351,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran2501010503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.680.000,00BELANJA PEGAWAI12501010503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201831.439.351,00BELANJA BARANG DAN JASA22501010503074.01

900.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran2503010503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018900.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22503010503074.01

86.858.600,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran2504010503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201860.843.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22504010503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201826.015.000,00BELANJA MODAL32504010503074.01

700.000,00Penyusunan Laporan Keuangan2506010503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018700.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22506010503074.01

25.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH2500020503074.01

25.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian2501020503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501020503074.01

700.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

2500030503074.01

700.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah2501030503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018700.000,00BELANJA BARANG DAN JASA22501030503074.01

77.538.400,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PELAYANAN KECAMATAN DAN KELURAHAN2500160503074.01

77.538.400,00Penyelenggaraan Pelayanan Umum Kecamatan/Kelurahan2501160503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI12501160503074.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 150



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201877.448.400,00BELANJA BARANG DAN JASA22501160503074.01

671.028.482,00PROGRAM PENINGKATAN KUALITAS PENYELENGGARAAN PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN

2500170503074.01

69.051.600,00Penyelenggaraan Pemerintahan Ketentraman dan Ketertiban Umum2501170503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201869.051.600,00BELANJA BARANG DAN JASA22501170503074.01

131.531.500,00Pengembangan Perekonomian dan Kesejahteraan Rakyat2502170503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI12502170503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018129.216.500,00BELANJA BARANG DAN JASA22502170503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.965.000,00BELANJA MODAL32502170503074.01

470.445.382,00Penyelenggaraan Pemberdayaan Masyarakat dan Pembangunan2503170503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018360.000,00BELANJA PEGAWAI12503170503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018240.085.382,00BELANJA BARANG DAN JASA22503170503074.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018230.000.000,00BELANJA MODAL32503170503074.01

Jumlah Belanja 896.844.833,00

Surplus / Defisit (896.844.833,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 151



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN

ORGANISASI : 4.01.06 BADAN KESATUAN BANGSA, POLITIK DAN PENANGGULANGAN BENCANA

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

7.462.869.087,00BELANJA DAERAH50000064.01

3.054.452.005,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000064.01

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.054.452.005,00BELANJA PEGAWAI1150000064.01

4.408.417.082,00BELANJA LANGSUNG250000064.01

1.776.261.009,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001064.01

169.868.100,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.980.000,00BELANJA PEGAWAI1250101064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018157.888.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101064.01

245.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018245.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201064.01

1.200.000,00Penyediaan Jasa Perkantoran250301064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.200.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250301064.01

1.340.192.909,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.150.000,00BELANJA PEGAWAI1250401064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018203.815.450,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.135.227.459,00BELANJA MODAL3250401064.01

10.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI1250501064.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 152



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.910.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501064.01

10.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI1250601064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20189.910.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601064.01

119.900.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002064.01

79.900.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018880.000,00BELANJA PEGAWAI1250102064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201879.020.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102064.01

40.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI1250202064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201839.650.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202064.01

5.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003064.01

5.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103064.01

273.781.400,00PROGRAM PENCEGAHAN, KESIAPSIAGAAN DAN PENANGGULANGAN KORBAN

BENCANA

250018064.01

216.483.800,00Peningkatan Kesiapsiagaan dan kedaruratan bencana250118064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018620.000,00BELANJA PEGAWAI1250118064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018215.863.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250118064.01

57.297.600,00Penyediaan sarana dan prasarana, logistik dan fasilitasi rehab, rekon kebencanaan250218064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201890.000,00BELANJA PEGAWAI1250218064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201831.653.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250218064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.554.500,00BELANJA MODAL3250218064.01

511.262.873,00PROGRAM PENANGANAN KONFLIK DAN PEMBERANTASAN PENYAKIT MASYARAKAT

(PEKAT)

250019064.01

119.694.500,00Penguatan Kewaspadaan Daerah250119064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018525.000,00BELANJA PEGAWAI1250119064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018119.169.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250119064.01

391.568.373,00Pencegahan dan penanganan konflik250219064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.320.000,00BELANJA PEGAWAI1250219064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018389.248.373,00BELANJA BARANG DAN JASA2250219064.01

726.742.900,00PROGRAM PENGEMBANGAN NILAI-NILAI KEBANGASAAN, PERSATUAN DAN

KESATUAN BANGSA

250020064.01

285.694.600,00Peningkatan persatuan kesatuan bangsa dan Hak Asasi Manusia250120064.01

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 153



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018860.000,00BELANJA PEGAWAI1250120064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018284.834.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250120064.01

441.048.300,00Peningkatan pengembangan nilai-nilai wawasan kebangsaan250220064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.765.000,00BELANJA PEGAWAI1250220064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018439.283.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250220064.01

995.468.900,00PROGRAM PENGEMBANGAN BUDAYA POLITIK DAN PENGUATAN DEMOKRASI250021064.01

159.429.600,00Peningkatan kesadaran politik dan kapasitas politik250121064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018830.000,00BELANJA PEGAWAI1250121064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018158.599.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250121064.01

77.537.900,00Peningkatan kapasitas dan pemberdayaan organisasi kemasyarakatan250221064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018615.000,00BELANJA PEGAWAI1250221064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201876.922.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250221064.01

758.501.400,00Penyelenggaraan Pendukung Pemilu250321064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.785.000,00BELANJA PEGAWAI1250321064.01

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018756.716.400,00BELANJA BARANG DAN JASA2250321064.01

Jumlah Belanja 7.462.869.087,00

Surplus / Defisit (7.462.869.087,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 154



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.02 PENGAWASAN

ORGANISASI : 4.02.01 INSPEKTORAT

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

6.381.450.496,00BELANJA DAERAH50000014.02

3.405.712.667,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000014.02

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.405.712.667,00BELANJA PEGAWAI1150000014.02

2.975.737.829,00BELANJA LANGSUNG250000014.02

742.468.979,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001014.02

132.534.304,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201812.620.000,00BELANJA PEGAWAI1250101014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018117.557.954,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.356.350,00BELANJA MODAL3250101014.02

330.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018330.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201014.02

272.915.775,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018350.000,00BELANJA PEGAWAI1250401014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018240.975.575,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201831.590.200,00BELANJA MODAL3250401014.02

7.018.900,00Penyusunan Laporan Keuangan250601014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.018.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601014.02

341.829.200,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002014.02

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 155



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

341.829.200,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian 250102014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018341.829.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102014.02

7.018.900,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003014.02

7.018.900,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.018.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103014.02

1.884.420.750,00PROGRAM PENINGKATAN SISTEM PENGAWASAN INTERNAL250005014.02

35.623.200,00Evaluasi berkala dan tindak lanjut hasil pengawasan250105014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201835.623.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105014.02

1.358.487.700,00Pelaksanaan Pengawasan secara Berkala dan pengendalian aparatur250205014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.358.487.700,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205014.02

66.455.100,00Penyusunan perencanaan pengawasan250305014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201866.455.100,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305014.02

228.645.150,00Pemantauan Pelaksanaan Reformasi Birokrasi dan Pencegahan/Pemberantasan Korupsi250405014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018228.645.150,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405014.02

195.209.600,00Sapu Bersih Pungutan Liar250505014.02

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018195.209.600,00BELANJA BARANG DAN JASA2250505014.02

Jumlah Belanja 6.381.450.496,00

Surplus / Defisit (6.381.450.496,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 156



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.03 PERENCANAAN

ORGANISASI : 4.03.01 BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN DAERAH

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

8.786.270.451,00BELANJA DAERAH50000014.03

3.462.200.319,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000014.03

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.462.200.319,00BELANJA PEGAWAI1150000014.03

5.324.070.132,00BELANJA LANGSUNG250000014.03

1.016.650.900,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001014.03

168.340.000,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201813.115.000,00BELANJA PEGAWAI1250101014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018155.225.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101014.03

600.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018600.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201014.03

213.331.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018880.000,00BELANJA PEGAWAI1250401014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018181.441.950,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201831.009.050,00BELANJA MODAL3250401014.03

28.479.900,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018525.000,00BELANJA PEGAWAI1250501014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201827.954.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501014.03

6.500.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601014.03

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 157



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601014.03

62.420.000,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002014.03

50.000.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018535.000,00BELANJA PEGAWAI1250102014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201849.465.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102014.03

12.420.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201812.420.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202014.03

3.331.500,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003014.03

3.331.500,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.331.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103014.03

1.776.640.732,00PROGRAM PERENCANAAN EKONOMI, INFRASTRUKTUR DAN PENGEMBANGAN

WILAYAH

250005014.03

390.000.000,00Perencanaan Pembangunan Ekonomi250105014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.470.000,00BELANJA PEGAWAI1250105014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018388.530.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105014.03

100.000.000,00Pengelolaan Sistem Informasi Pembangunan Daerah (SIPD)250205014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018100.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205014.03

881.594.000,00Perencanaan Pembangunan Infrastruktur250305014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.020.000,00BELANJA PEGAWAI1250305014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018880.574.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305014.03

97.886.732,00Perencanaan Pengembangan Wilayah250405014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018700.000,00BELANJA PEGAWAI1250405014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201897.186.732,00BELANJA BARANG DAN JASA2250405014.03

307.160.000,00Penyusunan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (RKPD)250505014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018795.000,00BELANJA PEGAWAI1250505014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018306.365.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250505014.03

732.031.200,00PROGRAM PERENCANAAN SOSIAL BUDAYA DAN EVALUASI PEMBANGUNAN250006014.03

139.530.000,00Perencanaan Pembangunan Manusia dan Masyarakat250106014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018615.000,00BELANJA PEGAWAI1250106014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018138.915.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106014.03

123.900.000,00Pengelolaan Sistem Informasi Perencanaan Pembangunan Daerah (SIPPD)250206014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.635.000,00BELANJA PEGAWAI1250206014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201819.265.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206014.03

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 158



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201880.000.000,00BELANJA MODAL3250206014.03

160.000.000,00Perencanaan Pembangunan Sosial Budaya250306014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018615.000,00BELANJA PEGAWAI1250306014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018159.385.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306014.03

90.000.000,00Penyusunan Rancangan KUA/PPAS250406014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018440.000,00BELANJA PEGAWAI1250406014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201889.560.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250406014.03

218.601.200,00Pengendalian dan Evaluasi Perencanaan Pembangunan250506014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018885.000,00BELANJA PEGAWAI1250506014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018217.716.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250506014.03

225.000.000,00PROGRAM PENDUKUNG PERENCANAAN PEMBANGUNAN250007014.03

225.000.000,00Penyelenggaraan Musrenbang RKPD250107014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.060.000,00BELANJA PEGAWAI1250107014.03

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018223.940.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107014.03

1.507.995.800,00PROGRAM PENELITIAN DAN PENGEMBANGAN250005014.07

490.000.000,00Penelitian dan Pengembangan Sosbud dan Evaluasi Pembangunan250105014.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.301.000,00BELANJA PEGAWAI1250105014.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018487.699.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105014.07

526.500.000,00Penelitian dan Pengembangan Ekonomi, Insfrastruktur dan Pengembangan Wilayah250205014.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.041.000,00BELANJA PEGAWAI1250205014.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018520.459.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205014.07

491.495.800,00Penelitian dan Pengembangan Inovasi dan Teknologi250305014.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201824.990.000,00BELANJA PEGAWAI1250305014.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018417.860.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305014.07

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201848.645.600,00BELANJA MODAL3250305014.07

Jumlah Belanja 8.786.270.451,00

Surplus / Defisit (8.786.270.451,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 159



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.04 KEUANGAN

ORGANISASI : 4.04.01 BADAN PENDAPATAN, KEUANGAN DAN ASET DAERAH

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

821.662.516.989,00PENDAPATAN DAERAH40000014.04

38.391.464.514,00Pendapatan Asli Daerah140000014.04

Perda No.7/2011, Perda No.1/2011, Perda No.5/201334.297.000.000,00Hasil Pajak Daerah1140000014.04

1.104.657.721,00Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan3140000014.04

2.989.806.793,00Lain-lain Pendapatan Asli Daerah yang Sah4140000014.04

650.174.440.975,00Dana Perimbangan 240000014.04

Peraturan Presiden No. 129 Tahun 2018117.004.613.975,00Bagi Hasil Pajak/Bagi Hasil Bukan Pajak 1240000014.04

Peraturan Presiden No. 129 Tahun 2018437.776.459.000,00Dana Alokasi Umum2240000014.04

Peraturan Presiden No. 129 Tahun 201895.393.368.000,00Dana Alokasi Khusus3240000014.04

133.096.611.500,00Lain-lain Pendapatan Daerah yang Sah340000014.04

17.409.920.000,00Pendapatan Hibah1340000014.04

62.503.361.500,00Dana Bagi Hasil Pajak dari  Provinsi3340000014.04

51.430.800.000,00Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus4340000014.04

1.752.530.000,00Bantuan Keuangan dari Provinsi atau Pemerintah Daerah lainnya5340000014.04

Jumlah Pendapatan 821.662.516.989,00

49.547.183.767,00BELANJA DAERAH50000014.04

36.995.496.046,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000014.04

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

8.287.950.046,00BELANJA PEGAWAI1150000014.04

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 160



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

19.722.246.000,00BELANJA HIBAH4150000014.04

5.985.300.000,00BELANJA BANTUAN SOSIAL5150000014.04

500.000.000,00BELANJA BANTUAN KEUANGAN KEPADA PROVINSI/KABUPATEN/KOTA,

PEMERINTAHAN DESA DAN PARTAI POLITIK

7150000014.04

2.500.000.000,00BELANJA TIDAK TERDUGA8150000014.04

12.551.687.721,00BELANJA LANGSUNG250000014.04

1.876.110.754,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001014.04

701.506.400,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201831.656.000,00BELANJA PEGAWAI1250101014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018655.968.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201813.881.500,00BELANJA MODAL3250101014.04

600.000.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018600.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201014.04

561.604.354,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.065.000,00BELANJA PEGAWAI1250401014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018438.935.856,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018119.603.498,00BELANJA MODAL3250401014.04

3.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501014.04

10.000.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601014.04

2.347.737.002,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH250002014.04

2.317.737.002,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.985.247.000,00BELANJA PEGAWAI1250102014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018332.490.002,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102014.04

30.000.000,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018175.000,00BELANJA PEGAWAI1250202014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201829.825.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202014.04

5.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003014.04

5.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103014.04

558.809.459,00PROGRAM PENINGKATAN DAN PENGEMBANGAN PENGELOLAAN PENATAUSAHAAN 250005014.04

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 161



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

KEUANGAN DAERAH                 

448.663.459,00Pelaksanaan Verifikasi dan Penatausahaan Keuangan Daerah250105014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018875.000,00BELANJA PEGAWAI1250105014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018444.004.459,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.784.000,00BELANJA MODAL3250105014.04

110.146.000,00Peningkatan Pengelolaan Kas dan Investasi Daerah250205014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018530.000,00BELANJA PEGAWAI1250205014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201859.616.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.000.000,00BELANJA MODAL3250205014.04

1.228.738.000,00PROGRAM PERENCANAAN PENGEMBANGAN PENGENDALIAN DAN EVALUASI

PENDAPATAN DAERAH          

250006014.04

505.227.500,00Pengembangan dan Pengelolaan Sistem Aplikasi, Informasi dan Data Pajak Daerah250106014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.072.500,00BELANJA PEGAWAI1250106014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018462.555.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250106014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201839.600.000,00BELANJA MODAL3250106014.04

270.000.000,00Pendaftaran dan Pendataan Pajak Daerah250206014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.858.000,00BELANJA PEGAWAI1250206014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018268.142.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250206014.04

453.510.500,00Penilaian dan Penetapan Pajak Daerah250306014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.820.000,00BELANJA PEGAWAI1250306014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018437.440.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250306014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201812.250.000,00BELANJA MODAL3250306014.04

2.453.481.306,00PROGRAM PENGELOLAAN PENDAPATAN DAERAH250007014.04

2.092.267.300,00Intensifikasi Penagihan Pajak Daerah250107014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20184.430.000,00BELANJA PEGAWAI1250107014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.487.837.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250107014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018600.000.000,00BELANJA MODAL3250107014.04

178.344.656,00Intensifikasi dan ekstensifikasi sumber-sumber pendapatan daerah250207014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.625.000,00BELANJA PEGAWAI1250207014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018176.719.656,00BELANJA BARANG DAN JASA2250207014.04

182.869.350,00Pembinaan dan Penyelesaian Keberatan Pajak Daerah250307014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.115.000,00BELANJA PEGAWAI1250307014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018180.754.350,00BELANJA BARANG DAN JASA2250307014.04

1.933.560.000,00PROGRAM PENINGKATAN DAN PENGEMBANGAN PENGELOLAAN ASET DAERAH250008014.04

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 162



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

343.560.000,00Perencanaan Kebutuhan, Standarisasi dan Pemanfaatan Barang Milik Daerah 250108014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.505.000,00BELANJA PEGAWAI1250108014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018342.055.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250108014.04

1.590.000.000,00Peningkatan Manajemen Aset Barang Daerah250208014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.880.000,00BELANJA PEGAWAI1250208014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.287.120.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250208014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018300.000.000,00BELANJA MODAL3250208014.04

1.383.251.200,00PROGRAM PENINGKATAN DAN PENGEMBANGAN PERENCANAAN KEUANGAN

DAERAH                 

250009014.04

600.205.000,00Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah tentang APBD dan Peraturan KDH tentang

Penjabaran APBD

250109014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.925.000,00BELANJA PEGAWAI1250109014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018546.655.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250109014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.625.000,00BELANJA MODAL3250109014.04

283.695.000,00Penyusunan Rancangan Peraturan Daerah tentang Perubahan APBD dan Peraturan KDH

tentang Penjabaran Perubahan APBD

250209014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.160.000,00BELANJA PEGAWAI1250209014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018282.535.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250209014.04

80.883.000,00Penyusunan analisis standar belanja250309014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018325.000,00BELANJA PEGAWAI1250309014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201880.558.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250309014.04

133.461.000,00Monitoring dan Evaluasi Pelaksanaan APBD250409014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018920.000,00BELANJA PEGAWAI1250409014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018132.541.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250409014.04

285.007.200,00Pendampingan Penyusunan Rancangan Regulasi Pengelolaan Keuangan Daerah250509014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.770.000,00BELANJA PEGAWAI1250509014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018283.237.200,00BELANJA BARANG DAN JASA2250509014.04

765.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN DAN PENGEMBANGAN PENGELOLAAN AKUNTANSI

DAERAH

250010014.04

190.000.000,00Pelaksanaan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Perangkat Daerah250110014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.335.000,00BELANJA PEGAWAI1250110014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018188.665.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250110014.04

125.000.000,00Penyusunan Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD250210014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018625.000,00BELANJA PEGAWAI1250210014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018124.375.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250210014.04

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 163



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

120.000.000,00Penyusunan kebijakan Akuntansi pemerintah daerah 250310014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018790.000,00BELANJA PEGAWAI1250310014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018119.210.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250310014.04

330.000.000,00Pengembangan sistem aplikasi Akuntansi Keuangan Daerah250410014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.015.000,00BELANJA PEGAWAI1250410014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018278.625.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250410014.04

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201850.360.000,00BELANJA MODAL3250410014.04

Jumlah Belanja 49.547.183.767,00

Surplus / Defisit 772.115.333.222,00

31.832.112.016,00PEMBIAYAAN DAERAH60000014.04

33.332.112.016,00Penerimaan Pembiayaan Daerah160000014.04

33.332.112.016,00Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Daerah Tahun Sebelumnya1160000014.04

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 33.332.112.016,00

1.500.000.000,00Pengeluaran Pembiayaan Daerah260000014.04

1.500.000.000,00Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah2260000014.04

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 1.500.000.000,00

Pembiayaan Netto 0,00

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 164



PEMERINTAH KOTA BLITAR
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, 

PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 4.05 KEPEGAWAIAN

ORGANISASI : 4.05.01 BADAN KEPEGAWAIAN DAERAH

KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

18.086.697.192,00BELANJA DAERAH50000014.05

3.754.470.642,00BELANJA TIDAK LANGSUNG150000014.05

Peraturan Pemerintah Nomor 7 Tahun 1977, Peraturan Pemerintah Nomor

51 Tahun 1992, Peraturan Pemerintah Nomor 16 tahun 1994, Peraturan

Presiden Nomor 59 Tahun 2001, Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun

2006, Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2007, Peraturan Presiden

Nomor 111 Tahun 2013, Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2015 ,

Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2016, Peraturan Pemerintah

Nomor 20 Tahun 2016, Peraturan Direktur Jenderal Perbendaharaan

Nomor Per-3/PB/2015

3.754.470.642,00BELANJA PEGAWAI1150000014.05

14.332.226.550,00BELANJA LANGSUNG250000014.05

1.265.438.300,00PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN250001014.05

243.971.300,00Pengelolaan Administrasi Perkantoran250101014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201820.380.000,00BELANJA PEGAWAI1250101014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018223.591.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250101014.05

568.967.000,00Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Dalam dan Luar daerah250201014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018568.967.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250201014.05

430.000.000,00Penyusunan Perencanaan, Pengelolaan dan Pelaporan Sarana Prasarana Perkantoran250401014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20182.475.000,00BELANJA PEGAWAI1250401014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018291.906.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250401014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018135.618.200,00BELANJA MODAL3250401014.05

15.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Ketatalaksanaan Perangkat Daerah250501014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201815.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250501014.05

7.500.000,00Penyusunan Laporan Keuangan250601014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20187.500.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250601014.05

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 165



KODE REKENING URAIAN JUMLAH DASAR HUKUM

1 2 43

3.934.945.500,00PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS PERANGKAT DAERAH 250002014.05

3.923.120.000,00Pengelolaan Administrasi dan Kelengkapan Kepegawaian250102014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.668.636.160,00BELANJA PEGAWAI1250102014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018254.483.840,00BELANJA BARANG DAN JASA2250102014.05

11.825.500,00Pengelolaan publikasi dan informasi Perangkat Daerah250202014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201811.825.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250202014.05

18.000.000,00PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

250003014.05

18.000.000,00Penyusunan dan Pelaporan Perencanaan Pembangunan Perangkat Daerah250103014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201818.000.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250103014.05

3.469.409.750,00PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGEMBANGAN APARATUR250005014.05

1.316.326.150,00Pengadaan dan Pemberhentian ASN250105014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.128.000,00BELANJA PEGAWAI1250105014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.311.198.150,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105014.05

295.097.100,00Pengembangan Sistem Informasi Kepegawaian Daerah250205014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201825.374.000,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018269.723.100,00BELANJA MODAL3250205014.05

1.857.986.500,00Pembinaan Disiplin, Penilaian Kinerja dan Penghargaan ASN250305014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201810.265.000,00BELANJA PEGAWAI1250305014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.792.771.500,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305014.05

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/201854.950.000,00BELANJA MODAL3250305014.05

5.644.433.000,00PROGRAM PENINGKATAN KOMPETENSI SUMBER DAYA APARATUR250005014.06

1.297.228.800,00Pengembangan Kompetensi ASN250105014.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20185.750.000,00BELANJA PEGAWAI1250105014.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20181.291.478.800,00BELANJA BARANG DAN JASA2250105014.06

3.942.088.900,00Pendidikan dan Pelatihan ASN250205014.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.740.000,00BELANJA PEGAWAI1250205014.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20183.935.348.900,00BELANJA BARANG DAN JASA2250205014.06

405.115.300,00Mutasi, Promosi dan Pengembangan Karier ASN250305014.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/20186.420.000,00BELANJA PEGAWAI1250305014.06

Keputusan Walikota Blitar No. 188/ 276 /HK/410.010.2/2018398.695.300,00BELANJA BARANG DAN JASA2250305014.06

Jumlah Belanja 18.086.697.192,00

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 166



Surplus / Defisit (18.086.697.192,00)

PEMERINTAH KOTA BLITAR  

Hal : 167



LAMPIRAN IV  : PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR

NOMOR : 5 Tahun 2018

TANGGAL : 19 Desember 2018

PEMERINTAH KOTA BLITAR
REKAPITULASI BELANJA MENURUT URUSAN PEMERINTAH DAERAH, 

ORGANISASI, PROGRAM DAN KEGIATAN
TAHUN ANGGARAN  2019

Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 URUSAN WAJIB PELAYANAN

DASAR

8.224.263.241,00 227.158.768.691,00 101.166.558.726,00 336.549.590.658,00 

1 01 PENDIDIKAN 534.649.502,00 44.562.649.031,00 35.648.145.333,00 80.745.443.866,00 

1 01 01 Dinas Pendidikan 440.983.502,00 36.912.532.471,00 31.799.360.968,00 69.152.876.941,00 

1 01 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

86.880.002,00 2.875.278.863,00 525.312.500,00 3.487.471.365,00 

1 01 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

82.260.002,00 228.000.000,00 0,00 310.260.002,00 

1 01 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 558.834.000,00 0,00 558.834.000,00 

1 01 01 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 4.620.000,00 731.390.963,00 0,00 736.010.963,00 

1 01 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 1.202.798.900,00 525.312.500,00 1.728.111.400,00 

1 01 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 64.525.000,00 0,00 64.525.000,00 

1 01 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 89.730.000,00 0,00 89.730.000,00 

1 01 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 252.127.000,00 0,00 252.127.000,00 

1 01 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 60.000.000,00 0,00 60.000.000,00 

1 01 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 192.127.000,00 0,00 192.127.000,00 

1 01 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 322.130.200,00 38.610.800,00 360.741.000,00 

1 01 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 322.130.200,00 38.610.800,00 360.741.000,00 

1 01 01 05 PROGRAM PENDIDIKAN NON

FORMAL DAN PENDIDIKAN

ANAK USIA DINI

31.763.000,00 6.208.857.538,00 923.145.400,00 7.163.765.938,00 

1 01 01 05 01 Pengelolaan Peserta didik dan

pengembangan pembangunan

karakter PAUD dan PNF

0,00 681.022.700,00 10.000.000,00 691.022.700,00 

1 01 01 05 02 Pengelolaan dan Pengembangan

dissabilitas/Anak berkebutuhan

khusus

985.000,00 712.568.400,00 173.721.700,00 887.275.100,00 

1 01 01 05 03 Pengembangan, Pengelolaan,

Penyelenggaraan Kurikulum dan

Penilaian Paud dan PNF

5.005.000,00 2.414.077.260,00 18.564.000,00 2.437.646.260,00 

1 01 01 05 04 Penyediaan Bantuan Operasional

PAUD

0,00 615.421.278,00 293.400.000,00 908.821.278,00 

1 01 01 05 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana PAUD dan PNF

25.773.000,00 1.785.767.900,00 427.459.700,00 2.239.000.600,00 

Hal : 1

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 01 01 06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

47.152.000,00 9.005.045.697,00 26.864.661.528,00 35.916.859.225,00 

1 01 01 06 01 Pengelolaan Kegiatan Bantuan

Operasional Sekolah (BOS)

0,00 86.200.000,00 0,00 86.200.000,00 

1 01 01 06 02 Penyediaan Biaya Operasional

Madrasah

0,00 45.000.000,00 0,00 45.000.000,00 

1 01 01 06 03 Pengelolaan Peserta didik dan

pengembangan pembangunan

karakter Pendidikan Dasar

0,00 1.151.104.300,00 8.247.500,00 1.159.351.800,00 

1 01 01 06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

11.760.000,00 1.914.514.500,00 0,00 1.926.274.500,00 

1 01 01 06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

35.392.000,00 5.610.017.725,00 23.121.831.200,00 28.767.240.925,00 

1 01 01 06 06 Penyediaan Sarana dan Prasarana

Pendidikan (SD DAK)

0,00 122.717.422,00 2.300.239.578,00 2.422.957.000,00 

1 01 01 06 07 Penyediaan Sarana dan Prasarana

Pendidikan (SMP DAK)

0,00 75.491.750,00 1.434.343.250,00 1.509.835.000,00 

1 01 01 07 PROGRAM PEMBINAAN

PENDIDIK DAN TENAGA

KEPENDIDIKAN

12.655.000,00 4.842.857.413,00 0,00 4.855.512.413,00 

1 01 01 07 01 Pendataan,

Pengelolaan,Pembinaan dan

peningkatan Kesejahteraan Guru

dan Tenaga Kependidikan Dasar

4.945.000,00 812.327.738,00 0,00 817.272.738,00 

1 01 01 07 02 Pelaksanaan Pengembangan

Keprofesian Berkelanjutan Guru

dan Tenaga Kependidikan Dasar,

PAUD dan PNF

0,00 723.698.700,00 0,00 723.698.700,00 

1 01 01 07 03 Pengembangan Sistem

Penghargaan dan Perlindungan

Guru dan Tenaga Kependidikan

Dasar, PAUD dan PNF

0,00 2.543.937.900,00 0,00 2.543.937.900,00 

1 01 01 07 04 Pendataan,

Pengelolaan,Pembinaan dan

peningkatan Kesejahteraan Guru

dan Tenaga Kependidikan PAUD

dan PNF

7.710.000,00 762.893.075,00 0,00 770.603.075,00 

1 01 01 08 PROGRAM DANA BOS 262.533.500,00 13.406.235.760,00 3.447.630.740,00 17.116.400.000,00 

1 01 01 08 01 Kegiatan Dana BOS 262.533.500,00 13.406.235.760,00 3.447.630.740,00 17.116.400.000,00 

1 01 0102

01

UPT Satuan Pendidikan SMPN 1 16.310.000,00 896.853.300,00 375.894.800,00 1.289.058.100,00 

1 01 0102

01

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

8.010.000,00 153.765.900,00 22.274.300,00 184.050.200,00 

1 01 0102

01

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

8.010.000,00 40.447.000,00 0,00 48.457.000,00 

1 01 0102

01

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 113.318.900,00 22.274.300,00 135.593.200,00 

1 01 0102

01

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

1 01 0102

01

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

1 01 0102

01

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

Hal : 2

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 01 0102

01

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

01

06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

8.300.000,00 716.087.400,00 353.620.500,00 1.078.007.900,00 

1 01 0102

01

06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

800.000,00 123.200.000,00 0,00 124.000.000,00 

1 01 0102

01

06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

7.500.000,00 592.887.400,00 353.620.500,00 954.007.900,00 

1 01 0102

02

UPT Satuan Pendidikan SMPN 2 13.698.000,00 916.923.385,00 570.604.765,00 1.501.226.150,00 

1 01 0102

02

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

7.180.000,00 181.945.310,00 29.807.140,00 218.932.450,00 

1 01 0102

02

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

7.180.000,00 34.865.400,00 0,00 42.045.400,00 

1 01 0102

02

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 147.079.910,00 29.807.140,00 176.887.050,00 

1 01 0102

02

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

1 01 0102

02

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

1 01 0102

02

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

02

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

02

06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

6.518.000,00 707.978.075,00 540.797.625,00 1.255.293.700,00 

1 01 0102

02

06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

705.000,00 100.688.700,00 0,00 101.393.700,00 

1 01 0102

02

06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

5.813.000,00 607.289.375,00 540.797.625,00 1.153.900.000,00 

1 01 0102

03

UPT Satuan Pendidikan SMPN 3 5.080.000,00 858.995.425,00 212.595.800,00 1.076.671.225,00 

1 01 0102

03

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

3.700.000,00 151.906.325,00 46.555.800,00 202.162.125,00 

1 01 0102

03

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

3.700.000,00 36.278.125,00 0,00 39.978.125,00 

1 01 0102

03

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 115.628.200,00 46.555.800,00 162.184.000,00 

1 01 0102

03

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.202.400,00 0,00 25.202.400,00 

1 01 0102

03

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.202.400,00 0,00 25.202.400,00 

Hal : 3

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 01 0102

03

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

03

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

03

06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

1.380.000,00 679.886.700,00 166.040.000,00 847.306.700,00 

1 01 0102

03

06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

620.000,00 107.384.700,00 0,00 108.004.700,00 

1 01 0102

03

06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

760.000,00 572.502.000,00 166.040.000,00 739.302.000,00 

1 01 0102

04

UPT Satuan Pendidikan SMPN 4 12.795.000,00 917.770.850,00 659.234.600,00 1.589.800.450,00 

1 01 0102

04

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

8.320.000,00 224.696.950,00 181.801.200,00 414.818.150,00 

1 01 0102

04

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

8.320.000,00 41.410.550,00 0,00 49.730.550,00 

1 01 0102

04

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 183.286.400,00 181.801.200,00 365.087.600,00 

1 01 0102

04

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.003.400,00 0,00 25.003.400,00 

1 01 0102

04

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.003.400,00 0,00 25.003.400,00 

1 01 0102

04

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 1.971.000,00 0,00 1.971.000,00 

1 01 0102

04

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 1.971.000,00 0,00 1.971.000,00 

1 01 0102

04

06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

4.475.000,00 666.099.500,00 477.433.400,00 1.148.007.900,00 

1 01 0102

04

06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

0,00 90.557.500,00 0,00 90.557.500,00 

1 01 0102

04

06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

4.475.000,00 575.542.000,00 477.433.400,00 1.057.450.400,00 

1 01 0102

05

UPT Satuan Pendidikan SMPN 5 11.060.000,00 666.037.900,00 475.619.200,00 1.152.717.100,00 

1 01 0102

05

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

5.510.000,00 175.139.300,00 77.969.700,00 258.619.000,00 

1 01 0102

05

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

5.510.000,00 47.906.800,00 0,00 53.416.800,00 

1 01 0102

05

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 127.232.500,00 77.969.700,00 205.202.200,00 

Hal : 4

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 01 0102

05

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.198.200,00 0,00 25.198.200,00 

1 01 0102

05

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.198.200,00 0,00 25.198.200,00 

1 01 0102

05

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

05

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

05

06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

5.550.000,00 463.700.400,00 397.649.500,00 866.899.900,00 

1 01 0102

05

06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

1.800.000,00 50.396.500,00 0,00 52.196.500,00 

1 01 0102

05

06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

3.750.000,00 413.303.900,00 397.649.500,00 814.703.400,00 

1 01 0102

06

UPT Satuan Pendidikan SMPN 6 3.980.000,00 510.357.800,00 368.178.875,00 882.516.675,00 

1 01 0102

06

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

1.880.000,00 144.316.700,00 65.045.200,00 211.241.900,00 

1 01 0102

06

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

1.880.000,00 40.199.100,00 0,00 42.079.100,00 

1 01 0102

06

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 104.117.600,00 65.045.200,00 169.162.800,00 

1 01 0102

06

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.746.200,00 0,00 25.746.200,00 

1 01 0102

06

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.746.200,00 0,00 25.746.200,00 

1 01 0102

06

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

06

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

06

06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

2.100.000,00 338.294.900,00 303.133.675,00 643.528.575,00 

1 01 0102

06

06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

175.000,00 32.911.500,00 0,00 33.086.500,00 

1 01 0102

06

06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

1.925.000,00 305.383.400,00 303.133.675,00 610.442.075,00 

1 01 0102

07

UPT Satuan Pendidikan SMPN 7 8.950.000,00 775.849.100,00 401.448.000,00 1.186.247.100,00 

1 01 0102

07

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

4.025.000,00 158.524.100,00 24.165.000,00 186.714.100,00 

Hal : 5

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 01 0102

07

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

3.850.000,00 52.157.100,00 0,00 56.007.100,00 

1 01 0102

07

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

175.000,00 106.367.000,00 24.165.000,00 130.707.000,00 

1 01 0102

07

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

1 01 0102

07

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

1 01 0102

07

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

07

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

07

06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

4.925.000,00 590.325.000,00 377.283.000,00 972.533.000,00 

1 01 0102

07

06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

710.000,00 85.590.000,00 0,00 86.300.000,00 

1 01 0102

07

06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

4.215.000,00 504.735.000,00 377.283.000,00 886.233.000,00 

1 01 0102

08

UPT Satuan Pendidikan SMPN 8 8.118.000,00 1.016.917.800,00 287.000.000,00 1.312.035.800,00 

1 01 0102

08

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

2.800.000,00 330.360.000,00 95.000.000,00 428.160.000,00 

1 01 0102

08

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

1.320.000,00 65.840.000,00 0,00 67.160.000,00 

1 01 0102

08

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

1.480.000,00 264.520.000,00 95.000.000,00 361.000.000,00 

1 01 0102

08

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.060.600,00 0,00 25.060.600,00 

1 01 0102

08

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.060.600,00 0,00 25.060.600,00 

1 01 0102

08

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

08

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

08

06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

5.318.000,00 659.497.200,00 192.000.000,00 856.815.200,00 

1 01 0102

08

06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

705.000,00 88.671.000,00 0,00 89.376.000,00 

1 01 0102

08

06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

4.613.000,00 570.826.200,00 192.000.000,00 767.439.200,00 

Hal : 6

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 01 0102

09

UPT Satuan Pendidikan SMPN 9 13.675.000,00 1.090.411.000,00 498.208.325,00 1.602.294.325,00 

1 01 0102

09

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

6.560.000,00 223.961.000,00 249.970.825,00 480.491.825,00 

1 01 0102

09

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

5.900.000,00 55.661.200,00 0,00 61.561.200,00 

1 01 0102

09

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

660.000,00 168.299.800,00 249.970.825,00 418.930.625,00 

1 01 0102

09

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.016.000,00 0,00 25.016.000,00 

1 01 0102

09

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.016.000,00 0,00 25.016.000,00 

1 01 0102

09

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

09

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1 01 0102

09

06 PROGRAM WAJIB BELAJAR

PENDIDIKAN DASAR SEMBILAN

TAHUN

7.115.000,00 839.434.000,00 248.237.500,00 1.094.786.500,00 

1 01 0102

09

06 04 Pengelolaan dan Penyelenggaraan

Kurikulum dan Penilaian

Pendidikan Dasar

800.000,00 91.350.000,00 0,00 92.150.000,00 

1 01 0102

09

06 05 Pengelolaan Kelembagaan dan

Sarana Prasarana Pendidikan

Dasar

6.315.000,00 748.084.000,00 248.237.500,00 1.002.636.500,00 

1 02 KESEHATAN 7.340.013.739,00 138.959.992.927,00 35.437.433.536,00 181.737.440.202,00 

1 02 01 Dinas Kesehatan 173.055.000,00 33.325.175.674,00 10.689.170.695,00 44.187.401.369,00 

1 02 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

71.350.000,00 2.044.440.142,00 172.112.200,00 2.287.902.342,00 

1 02 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

66.700.000,00 98.352.000,00 0,00 165.052.000,00 

1 02 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 541.819.550,00 0,00 541.819.550,00 

1 02 01 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 4.650.000,00 853.747.696,00 0,00 858.397.696,00 

1 02 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 530.960.896,00 172.112.200,00 703.073.096,00 

1 02 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

1 02 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 9.560.000,00 0,00 9.560.000,00 

1 02 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

90.000,00 142.670.000,00 0,00 142.760.000,00 

1 02 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 132.760.000,00 0,00 132.760.000,00 

1 02 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

90.000,00 9.910.000,00 0,00 10.000.000,00 

1 02 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 184.947.142,00 252.006.000,00 436.953.142,00 

Hal : 7

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 02 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 184.947.142,00 252.006.000,00 436.953.142,00 

1 02 01 05 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN DAN SUMBER

DAYA KESEHATAN

86.405.000,00 3.943.727.740,00 10.170.579.500,00 14.200.712.240,00 

1 02 01 05 01 Peningkatan ketersediaan Obat

dan Perbekalan Kesehatan (DAK)

43.941.000,00 1.299.289.000,00 0,00 1.343.230.000,00 

1 02 01 05 02 Peningkatan Pelayanan

Kefarmasian, Alat kesehatan dan

perbekalan kesehatan rumah

tangga

9.595.000,00 866.448.890,00 55.789.200,00 931.833.090,00 

1 02 01 05 03 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Primer dan Rujukan

0,00 55.037.400,00 6.463.571.000,00 6.518.608.400,00 

1 02 01 05 04 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Tradisional

0,00 43.531.800,00 0,00 43.531.800,00 

1 02 01 05 05 Pelayanan Kesehatan Penduduk

Miskin

0,00 823.812.150,00 0,00 823.812.150,00 

1 02 01 05 07 Peningkatan pelayanan dan

sarana prasarana fasilitas

pelayanan kesehatan penunjang

(DAK)

0,00 332.600.000,00 0,00 332.600.000,00 

1 02 01 05 08 Peningkatan pelayanan

keperawatan kesehatan

masyarakat dan penanggulangan

masalah kesehatan

175.000,00 97.029.600,00 0,00 97.204.600,00 

1 02 01 05 09 Peningkatan Pelayanan

Laboratorium Kesehatan

1.160.000,00 203.517.300,00 484.980.700,00 689.658.000,00 

1 02 01 05 10 Peningkatan Sumberdaya dan

Perijinan Kesehatan

0,00 214.956.600,00 84.433.600,00 299.390.200,00 

1 02 01 05 11 Peningkatan Pelayanan dan

Sarana Prasarana Puskesmas dan

jaringannya (DAK)

31.534.000,00 7.505.000,00 3.081.805.000,00 3.120.844.000,00 

1 02 01 06 PROGRAM PENGENDALIAN

PENYAKIT

3.125.000,00 1.855.398.450,00 55.350.000,00 1.913.873.450,00 

1 02 01 06 01 Pelayanan pencegahan Dan

Penangulangan Penyakit Menular

2.600.000,00 768.171.450,00 0,00 770.771.450,00 

1 02 01 06 02 Pelayanan pencegahan Dan

Penangulangan Penyakit tidak

Menular

175.000,00 204.475.000,00 55.350.000,00 260.000.000,00 

1 02 01 06 03 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Jiwa, NAPZA dan

Indera Fungsional

0,00 319.482.000,00 0,00 319.482.000,00 

1 02 01 06 04 Peningkatan Pelayanan Imunisasi 0,00 318.168.000,00 0,00 318.168.000,00 

1 02 01 06 05 Peningkatan Surveillance

Epidemiologi Dan

Penanggulangan Wabah

350.000,00 245.102.000,00 0,00 245.452.000,00 

1 02 01 07 PROGRAM PROMOSI

KESEHATAN DAN

PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

SERTA PENYEHATAN

LINGKUNGAN

9.510.000,00 3.780.072.600,00 0,00 3.789.582.600,00 

1 02 01 07 01 Upaya penyehatan Lingkungan,

Kesehatan Kerja dan Olah Raga

(OR)

4.835.000,00 777.493.300,00 0,00 782.328.300,00 

1 02 01 07 02 Promosi Kesehatan dan

Pemberdayaan Masyarakat

4.675.000,00 2.149.579.300,00 0,00 2.154.254.300,00 

1 02 01 07 03 Bantuan Operasional Kesehatan

(BOK) (DAK)

0,00 853.000.000,00 0,00 853.000.000,00 

1 02 01 08 PROGRAM PENINGKATAN

KESEHATAN KELUARGA DAN

PERBAIKAN GIZI MASYARAKAT

2.575.000,00 1.463.247.600,00 39.122.995,00 1.504.945.595,00 

1 02 01 08 01 Upaya Kesehatan Keluarga dan

Gizi Masyarakat

2.575.000,00 959.247.600,00 39.122.995,00 1.000.945.595,00 

1 02 01 08 02 Peningkatan Pelayanan Persalinan

(Jampersal) (DAK Non Fisik)

0,00 504.000.000,00 0,00 504.000.000,00 

Hal : 8

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 02 01 11 PROGRAM PEMBINAAN

LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT

BIDANG KESEHATAN)

0,00 19.910.672.000,00 0,00 19.910.672.000,00 

1 02 01 11 02 Pembayaran iuran Jaminan

Kesehatan bagi penduduk yang

didaftarkan oleh Pemerintah

Daerah dan/atau pembayaran

iuran jaminan kesehatan bagi

pekerja yang terkena pemutusan

hubungan kerja

0,00 19.910.672.000,00 0,00 19.910.672.000,00 

1 02 0101 UPTD Puskesmas Kecamatan

Kepanjenkidul

17.075.000,00 3.560.371.300,00 175.332.600,00 3.752.778.900,00 

1 02 0101 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

11.160.000,00 500.654.350,00 93.272.600,00 605.086.950,00 

1 02 0101 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

11.160.000,00 98.786.400,00 0,00 109.946.400,00 

1 02 0101 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

1 02 0101 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 371.180.550,00 93.272.600,00 464.453.150,00 

1 02 0101 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 27.970.500,00 0,00 27.970.500,00 

1 02 0101 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 1.516.900,00 0,00 1.516.900,00 

1 02 0101 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 41.496.000,00 0,00 41.496.000,00 

1 02 0101 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 41.496.000,00 0,00 41.496.000,00 

1 02 0101 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 19.979.500,00 0,00 19.979.500,00 

1 02 0101 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 19.979.500,00 0,00 19.979.500,00 

1 02 0101 05 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN DAN SUMBER

DAYA KESEHATAN

2.295.000,00 1.614.708.700,00 80.660.000,00 1.697.663.700,00 

1 02 0101 05 03 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Primer dan Rujukan

0,00 363.776.000,00 0,00 363.776.000,00 

1 02 0101 05 04 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Tradisional

0,00 11.000.000,00 0,00 11.000.000,00 

1 02 0101 05 06 Jaminan Kesehatan Nasional

Bidang Kesehatan

2.295.000,00 1.141.045.000,00 80.660.000,00 1.224.000.000,00 

1 02 0101 05 08 Peningkatan pelayanan

keperawatan kesehatan

masyarakat dan penanggulangan

masalah kesehatan

0,00 98.887.700,00 0,00 98.887.700,00 

1 02 0101 06 PROGRAM PENGENDALIAN

PENYAKIT

325.000,00 359.840.750,00 1.400.000,00 361.565.750,00 

1 02 0101 06 01 Pelayanan pencegahan Dan

Penangulangan Penyakit Menular

325.000,00 185.676.250,00 0,00 186.001.250,00 

1 02 0101 06 02 Pelayanan pencegahan Dan

Penangulangan Penyakit tidak

Menular

0,00 20.411.500,00 0,00 20.411.500,00 

1 02 0101 06 03 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Jiwa, NAPZA dan

Indera Fungsional

0,00 77.494.200,00 1.400.000,00 78.894.200,00 

1 02 0101 06 04 Peningkatan Pelayanan Imunisasi 0,00 38.388.800,00 0,00 38.388.800,00 

Hal : 9

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 02 0101 06 05 Peningkatan Surveillance

Epidemiologi Dan

Penanggulangan Wabah

0,00 37.870.000,00 0,00 37.870.000,00 

1 02 0101 07 PROGRAM PROMOSI

KESEHATAN DAN

PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

SERTA PENYEHATAN

LINGKUNGAN

2.595.000,00 666.361.700,00 0,00 668.956.700,00 

1 02 0101 07 01 Upaya penyehatan Lingkungan,

Kesehatan Kerja dan Olah Raga

(OR)

0,00 51.611.900,00 0,00 51.611.900,00 

1 02 0101 07 02 Promosi Kesehatan dan

Pemberdayaan Masyarakat

0,00 66.344.100,00 0,00 66.344.100,00 

1 02 0101 07 03 Bantuan Operasional Kesehatan

(BOK) (DAK)

2.595.000,00 548.405.700,00 0,00 551.000.700,00 

1 02 0101 08 PROGRAM PENINGKATAN

KESEHATAN KELUARGA DAN

PERBAIKAN GIZI MASYARAKAT

700.000,00 357.330.300,00 0,00 358.030.300,00 

1 02 0101 08 01 Upaya Kesehatan Keluarga dan

Gizi Masyarakat

700.000,00 357.330.300,00 0,00 358.030.300,00 

1 02 0102 UPTD Puskesmas Kecamatan

Sukorejo

16.306.000,00 3.137.338.145,00 846.512.570,00 4.000.156.715,00 

1 02 0102 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

7.950.000,00 350.923.495,00 108.465.900,00 467.339.395,00 

1 02 0102 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

7.505.000,00 111.484.695,00 10.059.400,00 129.049.095,00 

1 02 0102 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

1 02 0102 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

355.000,00 209.058.400,00 98.406.500,00 307.819.900,00 

1 02 0102 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

90.000,00 27.180.500,00 0,00 27.270.500,00 

1 02 0102 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 1.999.900,00 0,00 1.999.900,00 

1 02 0102 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

350.000,00 33.226.400,00 0,00 33.576.400,00 

1 02 0102 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

350.000,00 33.226.400,00 0,00 33.576.400,00 

1 02 0102 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

440.000,00 64.867.900,00 0,00 65.307.900,00 

1 02 0102 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

440.000,00 64.867.900,00 0,00 65.307.900,00 

1 02 0102 05 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN DAN SUMBER

DAYA KESEHATAN

2.935.000,00 1.439.153.700,00 736.553.300,00 2.178.642.000,00 

1 02 0102 05 03 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Primer dan Rujukan

0,00 124.700.000,00 650.000.000,00 774.700.000,00 

1 02 0102 05 04 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Tradisional

0,00 3.341.600,00 0,00 3.341.600,00 

1 02 0102 05 06 Jaminan Kesehatan Nasional

Bidang Kesehatan

2.585.000,00 1.212.173.900,00 74.953.100,00 1.289.712.000,00 

1 02 0102 05 08 Peningkatan pelayanan

keperawatan kesehatan

masyarakat dan penanggulangan

masalah kesehatan

350.000,00 98.938.200,00 11.600.200,00 110.888.400,00 

Hal : 10

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 02 0102 06 PROGRAM PENGENDALIAN

PENYAKIT

1.325.000,00 404.400.000,00 1.493.370,00 407.218.370,00 

1 02 0102 06 01 Pelayanan pencegahan Dan

Penangulangan Penyakit Menular

440.000,00 161.210.600,00 1.493.370,00 163.143.970,00 

1 02 0102 06 02 Pelayanan pencegahan Dan

Penangulangan Penyakit tidak

Menular

90.000,00 26.980.500,00 0,00 27.070.500,00 

1 02 0102 06 03 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Jiwa, NAPZA dan

Indera Fungsional

525.000,00 162.358.600,00 0,00 162.883.600,00 

1 02 0102 06 04 Peningkatan Pelayanan Imunisasi 180.000,00 41.971.900,00 0,00 42.151.900,00 

1 02 0102 06 05 Peningkatan Surveillance

Epidemiologi Dan

Penanggulangan Wabah

90.000,00 11.878.400,00 0,00 11.968.400,00 

1 02 0102 07 PROGRAM PROMOSI

KESEHATAN DAN

PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

SERTA PENYEHATAN

LINGKUNGAN

1.860.000,00 523.354.150,00 0,00 525.214.150,00 

1 02 0102 07 01 Upaya penyehatan Lingkungan,

Kesehatan Kerja dan Olah Raga

(OR)

265.000,00 40.239.900,00 0,00 40.504.900,00 

1 02 0102 07 02 Promosi Kesehatan dan

Pemberdayaan Masyarakat

350.000,00 106.821.500,00 0,00 107.171.500,00 

1 02 0102 07 03 Bantuan Operasional Kesehatan

(BOK) (DAK)

1.245.000,00 376.292.750,00 0,00 377.537.750,00 

1 02 0102 08 PROGRAM PENINGKATAN

KESEHATAN KELUARGA DAN

PERBAIKAN GIZI MASYARAKAT

1.446.000,00 321.412.500,00 0,00 322.858.500,00 

1 02 0102 08 01 Upaya Kesehatan Keluarga dan

Gizi Masyarakat

1.446.000,00 321.412.500,00 0,00 322.858.500,00 

1 02 0103 UPTD Puskesmas Kecamatan

Sananwetan

18.873.000,00 3.805.824.390,00 303.782.400,00 4.128.479.790,00 

1 02 0103 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

7.850.000,00 438.601.700,00 69.860.900,00 516.312.600,00 

1 02 0103 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

7.235.000,00 91.314.800,00 0,00 98.549.800,00 

1 02 0103 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

1 02 0103 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

445.000,00 323.954.700,00 69.860.900,00 394.260.600,00 

1 02 0103 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

170.000,00 19.830.000,00 0,00 20.000.000,00 

1 02 0103 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 2.302.200,00 0,00 2.302.200,00 

1 02 0103 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

325.000,00 24.930.600,00 0,00 25.255.600,00 

1 02 0103 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

325.000,00 24.930.600,00 0,00 25.255.600,00 

1 02 0103 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 35.303.000,00 0,00 35.303.000,00 

1 02 0103 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 35.303.000,00 0,00 35.303.000,00 

1 02 0103 05 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN DAN SUMBER

DAYA KESEHATAN

3.923.000,00 1.740.499.400,00 233.921.500,00 1.978.343.900,00 

Hal : 11

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 02 0103 05 03 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Primer dan Rujukan

0,00 232.100.000,00 0,00 232.100.000,00 

1 02 0103 05 04 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Tradisional

0,00 10.353.900,00 0,00 10.353.900,00 

1 02 0103 05 06 Jaminan Kesehatan Nasional

Bidang Kesehatan

3.103.000,00 1.373.575.500,00 233.921.500,00 1.610.600.000,00 

1 02 0103 05 08 Peningkatan pelayanan

keperawatan kesehatan

masyarakat dan penanggulangan

masalah kesehatan

820.000,00 124.470.000,00 0,00 125.290.000,00 

1 02 0103 06 PROGRAM PENGENDALIAN

PENYAKIT

1.480.000,00 401.288.600,00 0,00 402.768.600,00 

1 02 0103 06 01 Pelayanan pencegahan Dan

Penangulangan Penyakit Menular

660.000,00 202.626.100,00 0,00 203.286.100,00 

1 02 0103 06 02 Pelayanan pencegahan Dan

Penangulangan Penyakit tidak

Menular

0,00 43.756.000,00 0,00 43.756.000,00 

1 02 0103 06 03 Peningkatan Pelayanan

Kesehatan Jiwa, NAPZA dan

Indera Fungsional

325.000,00 65.675.000,00 0,00 66.000.000,00 

1 02 0103 06 04 Peningkatan Pelayanan Imunisasi 0,00 39.726.500,00 0,00 39.726.500,00 

1 02 0103 06 05 Peningkatan Surveillance

Epidemiologi Dan

Penanggulangan Wabah

495.000,00 49.505.000,00 0,00 50.000.000,00 

1 02 0103 07 PROGRAM PROMOSI

KESEHATAN DAN

PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

SERTA PENYEHATAN

LINGKUNGAN

3.575.000,00 744.689.030,00 0,00 748.264.030,00 

1 02 0103 07 01 Upaya penyehatan Lingkungan,

Kesehatan Kerja dan Olah Raga

(OR)

0,00 82.477.200,00 0,00 82.477.200,00 

1 02 0103 07 02 Promosi Kesehatan dan

Pemberdayaan Masyarakat

990.000,00 98.335.280,00 0,00 99.325.280,00 

1 02 0103 07 03 Bantuan Operasional Kesehatan

(BOK) (DAK)

2.585.000,00 563.876.550,00 0,00 566.461.550,00 

1 02 0103 08 PROGRAM PENINGKATAN

KESEHATAN KELUARGA DAN

PERBAIKAN GIZI MASYARAKAT

1.720.000,00 420.512.060,00 0,00 422.232.060,00 

1 02 0103 08 01 Upaya Kesehatan Keluarga dan

Gizi Masyarakat

1.720.000,00 420.512.060,00 0,00 422.232.060,00 

1 02 02 Rumah Sakit Umum Daerah Mardi

Waluyo

7.114.704.739,00 95.131.283.418,00 23.422.635.271,00 125.668.623.428,00 

1 02 02 09 PROGRAM PENGADAAN,

PENINGKATAN SARANA DAN

PRASARANA RUMAH

SAKIT/RUMAH SAKIT

JIWA/RUMAH SAKIT

PARU-PARU

0,00 0,00 4.468.924.000,00 4.468.924.000,00 

1 02 02 09 01 Pengadaan Alat-alat Kesehatan

Rumah Sakit (DAK)

0,00 0,00 4.468.924.000,00 4.468.924.000,00 

1 02 02 10 PROGRAM PENINGKATAN

MUTU PELAYANAN KESEHATAN

BLUD

7.114.704.739,00 95.131.283.418,00 18.953.711.271,00 121.199.699.428,00 

1 02 02 10 01 Pelayanan dan Pendukung

Pelayanan Kesehatan RSUD

Mardi Waluyo

7.114.704.739,00 95.131.283.418,00 18.953.711.271,00 121.199.699.428,00 

1 03 PEKERJAAN UMUM DAN

PENATAAN RUANG

126.195.500,00 8.463.685.300,00 22.663.506.424,00 31.253.387.224,00 

Hal : 12

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 03 01 Dinas Pekerjaan Umum dan

Penataan Ruang

126.195.500,00 8.463.685.300,00 22.663.506.424,00 31.253.387.224,00 

1 03 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

100.022.500,00 1.267.030.900,00 142.906.600,00 1.509.960.000,00 

1 03 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

98.495.000,00 101.465.000,00 0,00 199.960.000,00 

1 03 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 600.000.000,00 0,00 600.000.000,00 

1 03 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

1.340.000,00 530.753.400,00 142.906.600,00 675.000.000,00 

1 03 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

187.500,00 29.812.500,00 0,00 30.000.000,00 

1 03 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

1 03 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 60.000.000,00 0,00 60.000.000,00 

1 03 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

1 03 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

1 03 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

1 03 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

1 03 01 05 PROGRAM PEMBANGUNAN

DAN PEMELIHARAAN JALAN

DAN JEMBATAN

6.820.000,00 1.367.048.800,00 15.138.116.200,00 16.511.985.000,00 

1 03 01 05 01 Pembangunan dan Peningkatan

Jalan, Jembatan dan utilitasnya

0,00 455.360.000,00 3.316.124.000,00 3.771.484.000,00 

1 03 01 05 02 Rehabilitasi / Pemeliharaan /

Operasional Jalan, Jembatan dan

Utilitasnya

6.820.000,00 843.180.000,00 0,00 850.000.000,00 

1 03 01 05 03 Pembangunan dan Peningkatan

Jalan dan Jembatan ( DAK )

0,00 68.508.800,00 11.721.992.200,00 11.790.501.000,00 

1 03 01 05 04 Pembangunan dan Peningkatan

Jalan dan Jembatan ( Banprop )

0,00 0,00 100.000.000,00 100.000.000,00 

1 04 01 05 PROGRAM PENATAAN

PENGUASAAN, PEMILIKAN,

PENGGUNAAN DAN

PEMANFAATAN TANAH

650.000,00 249.350.000,00 0,00 250.000.000,00 

1 04 01 05 01 Penataan Penguasaan, Pemilikan,

Penggunaan Dan Pemanfaatan

Tanah

650.000,00 249.350.000,00 0,00 250.000.000,00 

1 03 01 06 PROGRAM PEMBANGUNAN

DAN PEMELIHARAAN JARINGAN

IRIGASI DAN JARINGAN

PENGAIRAN LAINNYA 

6.373.000,00 927.706.100,00 4.306.906.900,00 5.240.986.000,00 

1 03 01 06 01 Pembangunan dan Peningkatan

Jaringan Irigasi dan Bangunan Air

Lainnya

0,00 0,00 1.750.000.000,00 1.750.000.000,00 

1 03 01 06 02 Rehabilitasi / Pemeliharaan /

Operasional Jaringan Irigasi dan

Bangunan Air Lainnya

6.373.000,00 843.627.000,00 0,00 850.000.000,00 

1 03 01 06 03 Pembangunan dan Peningkatan

Jaringan Irigasi dan Bangunan Air

Lainnya ( DAK )

0,00 84.079.100,00 2.556.906.900,00 2.640.986.000,00 

Hal : 13

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 03 01 07 PROGRAM PEMBANGUNAN

DAN PEMELIHARAAN SARANA

PRASARANA KECIPTAKARYAAN

9.135.000,00 3.732.993.500,00 2.994.307.124,00 6.736.435.624,00 

1 03 01 07 01 Pembangunan dan Pemeliharaan

Bangunan/Jaringan Air Minum/Air

Bersih, Drainase dan Sanitasi

Perkotaan

2.700.000,00 1.697.300.000,00 0,00 1.700.000.000,00 

1 03 01 07 02 Penyelenggaraan Bangunan

Gedung, Penataan Bangunan dan

Lingkungan

435.000,00 163.454.500,00 2.994.307.124,00 3.158.196.624,00 

1 03 01 07 03 Pembangunan bangunan/jaringan

air bersih/air minum ( DAK )

1.200.000,00 398.800.000,00 0,00 400.000.000,00 

1 03 01 07 04 Pembangunan Sarana Sanitasi

Lingkungan Berbasis Masyarakat (

DAK )

4.800.000,00 1.473.439.000,00 0,00 1.478.239.000,00 

1 03 01 08 PROGRAM STANDARISASI

BIDANG PEKERJAAN UMUM

840.000,00 327.890.400,00 81.269.600,00 410.000.000,00 

1 03 01 08 01 Fasilitasi Pembinaan Jasa

Konstruksi dan Konsultansi

840.000,00 327.890.400,00 81.269.600,00 410.000.000,00 

1 03 01 09 PROGRAM PENATAAN RUANG 2.355.000,00 526.665.600,00 0,00 529.020.600,00 

1 03 01 09 01 Pengendalian dan Monitoring Tata

Ruang

615.000,00 137.800.600,00 0,00 138.415.600,00 

1 03 01 09 02 Perencanaan Tata Ruang 1.740.000,00 388.865.000,00 0,00 390.605.000,00 

1 04 PERUMAHAN RAKYAT DAN

KAWASAN PERMUKIMAN

82.812.500,00 3.759.864.785,00 7.204.833.633,00 11.047.510.918,00 

1 04 01 Dinas Perumahan Rakyat 82.812.500,00 3.759.864.785,00 7.204.833.633,00 11.047.510.918,00 

1 04 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

68.682.500,00 601.215.905,00 262.456.045,00 932.354.450,00 

1 04 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

68.320.000,00 83.400.850,00 0,00 151.720.850,00 

1 04 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 300.000.000,00 0,00 300.000.000,00 

1 04 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

175.000,00 190.002.555,00 262.456.045,00 452.633.600,00 

1 04 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

187.500,00 22.812.500,00 0,00 23.000.000,00 

1 04 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

1 04 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 60.000.000,00 0,00 60.000.000,00 

1 04 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

1 04 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

1 04 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

1 04 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

1 04 01 05 PROGRAM PENGEMBANGAN

PERUMAHAN

13.155.000,00 2.029.032.280,00 1.552.409.088,00 3.594.596.368,00 

1 04 01 05 01 Perencanaan, Monitoring dan

Evaluasi Perumahan

325.000,00 123.694.250,00 0,00 124.019.250,00 

Hal : 14

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 04 01 05 02 Pengendalian dan Pengembangan

Perumahan

12.830.000,00 1.004.276.800,00 0,00 1.017.106.800,00 

1 04 01 05 03 Penyelenggaraan Prasarana,

Sarana dan Utilitas Perumahan

0,00 156.281.500,00 1.502.019.288,00 1.658.300.788,00 

1 04 01 05 04 Operasional Pengelolaan

Rusunawa

0,00 744.779.730,00 50.389.800,00 795.169.530,00 

1 04 01 06 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS KAWASAN

PERMUKIMAN

975.000,00 1.064.616.600,00 5.389.968.500,00 6.455.560.100,00 

1 04 01 06 01 Perencanaan, Peningkatan

Kualitas Kawasan Permukiman

975.000,00 556.251.500,00 0,00 557.226.500,00 

1 04 01 06 02 Penataan dan Peningkatan

Kualitas Kawasan Prioritas

0,00 10.454.100,00 2.279.879.500,00 2.290.333.600,00 

1 04 01 06 03 Penyelenggaran Prasarana,

Sarana dan Utilitas Umum ( PSU )

Permukiman

0,00 497.911.000,00 3.110.089.000,00 3.608.000.000,00 

1 05 KETENTRAMAN DAN

KETERTIBAN UMUM SERTA

PERLINDUNGAN MASYARAKAT

29.186.000,00 8.277.201.248,00 139.611.700,00 8.445.998.948,00 

1 05 01 Satuan Polisi Pamong Praja 29.186.000,00 8.277.201.248,00 139.611.700,00 8.445.998.948,00 

1 05 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

16.425.000,00 678.177.890,00 13.224.500,00 707.827.390,00 

1 05 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

14.920.000,00 38.012.451,00 224.400,00 53.156.851,00 

1 05 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 245.046.028,00 0,00 245.046.028,00 

1 05 01 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

1 05 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

1.505.000,00 392.499.261,00 13.000.100,00 407.004.361,00 

1 05 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 506.000,00 0,00 506.000,00 

1 05 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 914.150,00 0,00 914.150,00 

1 05 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

880.000,00 132.373.500,00 740.400,00 133.993.900,00 

1 05 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

790.000,00 122.463.500,00 740.400,00 123.993.900,00 

1 05 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

90.000,00 9.910.000,00 0,00 10.000.000,00 

1 05 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 922.200,00 0,00 922.200,00 

1 05 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 922.200,00 0,00 922.200,00 

1 05 01 05 PROGRAM PENINGKATAN

KENYAMANAN LINGKUNGAN

8.601.000,00 6.836.750.912,00 0,00 6.845.351.912,00 

1 05 01 05 01 Peningkatan Kapasitas Aparat

Satuan Perlindungan Masyarakat

1.536.000,00 1.585.817.560,00 0,00 1.587.353.560,00 

1 05 01 05 02 Pengawasan dan Pengendalian

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

6.535.000,00 5.165.500.702,00 0,00 5.172.035.702,00 

1 05 01 05 03 Pengendalian, Operasional dan

Penanganan Gangguan Ketertiban

Umum

530.000,00 85.432.650,00 0,00 85.962.650,00 

Hal : 15

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 05 01 06 PROGRAM PENINGKATAN

PENCEGAHAN DAN

PENANGGULANGAN BAHAYA

KEBAKARAN

2.040.000,00 368.155.800,00 123.908.200,00 494.104.000,00 

1 05 01 06 01 Peningkatan pelayanan

penanggulangan bahaya

kebakaran

2.040.000,00 368.155.800,00 123.908.200,00 494.104.000,00 

1 05 01 07 PROGRAM PENERTIBAN DAN

PENEGAKAN PERATURAN

PERUNDANGAN DAERAH

1.240.000,00 260.820.946,00 1.738.600,00 263.799.546,00 

1 05 01 07 01 Penyuluhan dan Pengembangan

Penegakan Peraturan Daerah

355.000,00 81.142.700,00 0,00 81.497.700,00 

1 05 01 07 02 Penyelidikan dan pengawasan

pelanggaran peraturan

perundangan Daerah

175.000,00 33.144.700,00 0,00 33.319.700,00 

1 05 01 07 03 Penertiban dan Penegakan

Peraturan Daerah

710.000,00 146.533.546,00 1.738.600,00 148.982.146,00 

1 06 SOSIAL 111.406.000,00 23.135.375.400,00 73.028.100,00 23.319.809.500,00 

1 06 01 Dinas Sosial 111.406.000,00 23.135.375.400,00 73.028.100,00 23.319.809.500,00 

1 06 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

76.510.000,00 872.483.050,00 56.350.000,00 1.005.343.050,00 

1 06 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

26.050.000,00 154.350.000,00 0,00 180.400.000,00 

1 06 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

330.000,00 326.870.000,00 0,00 327.200.000,00 

1 06 01 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 48.400.000,00 3.780.000,00 0,00 52.180.000,00 

1 06 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

1.730.000,00 382.520.050,00 56.350.000,00 440.600.050,00 

1 06 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 4.963.000,00 0,00 4.963.000,00 

1 06 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

710.000,00 61.290.000,00 0,00 62.000.000,00 

1 06 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

620.000,00 49.380.000,00 0,00 50.000.000,00 

1 06 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

90.000,00 11.910.000,00 0,00 12.000.000,00 

1 06 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 4.990.000,00 0,00 4.990.000,00 

1 06 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 4.990.000,00 0,00 4.990.000,00 

1 06 01 05 PROGRAM PERLINDUNGAN

DAN JAMINAN SOSIAL

23.606.000,00 19.598.267.550,00 3.000.000,00 19.624.873.550,00 

1 06 01 05 01 Pelayanan Jaminan Sosial bagi

Warga Miskin

22.381.000,00 19.271.752.550,00 0,00 19.294.133.550,00 

1 06 01 05 02 Perlindungan Sosial, Korban

Bencana dan Keluarga Rentan

1.225.000,00 326.515.000,00 3.000.000,00 330.740.000,00 

1 06 01 06 PROGRAM PELAYANAN DAN

REHABILITASI

KESEJAHTERAAN DAERAH

4.905.000,00 969.150.000,00 0,00 974.055.000,00 

1 06 01 06 01 Pelayanan Sosial Anak, Remaja

dan Lanjut Usia

3.055.000,00 643.295.300,00 0,00 646.350.300,00 

Hal : 16

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

1 06 01 06 02 Pelayanan dan Rehabilitasi Sosial

bagi Penyandang Disabilitas, Tuna

Sosial dan PMKS Lainnya

1.850.000,00 325.854.700,00 0,00 327.704.700,00 

1 06 01 07 PROGRAM PEMBERDAYAAN

KESEJAHTERAAN SOSIAL

2.920.000,00 1.071.949.800,00 13.678.100,00 1.088.547.900,00 

1 06 01 07 01 Pemberdayaan, Peningkatan

Jejaring Potensi Sumber

Kesejahteraan Sosial (PSKS) dan

Pembinaan Kepahlawanan

Keperintisan

2.025.000,00 333.693.650,00 13.678.100,00 349.396.750,00 

1 06 01 07 02 Pembinaan Modin Kematian dan

Juru Kunci Makam

360.000,00 610.555.950,00 0,00 610.915.950,00 

1 06 01 07 03 Pemberdayaan Fakir Miskin 535.000,00 127.700.200,00 0,00 128.235.200,00 

1 06 01 08 PROGRAM PEMBINAAN

LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT

BIDANG SOSIAL)

2.755.000,00 557.245.000,00 0,00 560.000.000,00 

1 06 01 08 01 Pembinaan dan Pelatihan

ketrampilan kerja bagi tenaga kerja

dan masyarakat (bidang sosial)

2.755.000,00 557.245.000,00 0,00 560.000.000,00 

2 URUSAN WAJIB NON

PELAYANAN DASAR

669.788.000,00 55.657.663.362,00 31.718.454.960,00 88.045.906.322,00 

2 02 PEMBERDAYAAN PEREMPUAN

DAN PERLINDUNGAN ANAK

70.507.000,00 4.472.682.681,00 396.158.100,00 4.939.347.781,00 

2 02 01 Dinas Pemberdayaan Perempuan,

Perlindungan Anak, PP dan KB

70.507.000,00 4.472.682.681,00 396.158.100,00 4.939.347.781,00 

2 02 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

45.995.000,00 708.284.525,00 78.677.600,00 832.957.125,00 

2 02 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

18.905.000,00 82.429.700,00 0,00 101.334.700,00 

2 02 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 293.590.000,00 0,00 293.590.000,00 

2 02 01 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 24.200.000,00 1.200.000,00 0,00 25.400.000,00 

2 02 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

2.890.000,00 321.064.825,00 78.677.600,00 402.632.425,00 

2 02 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

2 02 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

2 02 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

1.065.000,00 58.768.000,00 0,00 59.833.000,00 

2 02 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

1.065.000,00 48.935.000,00 0,00 50.000.000,00 

2 02 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 9.833.000,00 0,00 9.833.000,00 

2 02 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 

2 02 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00 

2 02 01 05 PROGRAM PEMBERDAYAAN

PEREMPUAN

5.067.500,00 764.312.100,00 0,00 769.379.600,00 

Hal : 17

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 02 01 05 01 Peningkatan Kapasitas Lembaga

Pemberdayaan dan Kesejahteraan

Keluarga

1.400.000,00 226.600.000,00 0,00 228.000.000,00 

2 02 01 05 02 Peningkatan Kualitas Hidup

Perempuan 

1.580.000,00 224.718.000,00 0,00 226.298.000,00 

2 02 01 05 03 Kelembagaan Pengarusutamaan

Gender

1.492.500,00 233.589.100,00 0,00 235.081.600,00 

2 02 01 05 04 Pembinaan Organisasi Perempuan 595.000,00 79.405.000,00 0,00 80.000.000,00 

2 08 01 05 PROGRAM PENGENDALIAN

PENDUDUK DAN KELUARGA

BERENCANA

11.139.500,00 2.194.652.580,00 204.947.700,00 2.410.739.780,00 

2 08 01 05 01 Advokasi, Penggerakan dan

Informasi tentang Pengendalian

Penduduk dan Keluarga

Berencana

415.000,00 217.878.780,00 0,00 218.293.780,00 

2 08 01 05 02 Pelayanan Keluarga Berencana 1.917.500,00 296.393.500,00 20.325.000,00 318.636.000,00 

2 08 01 05 03 Pengendalian Penduduk 1.390.000,00 148.768.000,00 0,00 150.158.000,00 

2 08 01 05 04 Revitalisasi Program KB 7.417.000,00 1.531.612.300,00 184.622.700,00 1.723.652.000,00 

2 02 01 06 PROGRAM PERLINDUNGAN

PEREMPUAN DAN ANAK

4.360.000,00 488.974.476,00 112.532.800,00 605.867.276,00 

2 02 01 06 01 Edukasi dan Publikasi tentang

Perlindungan Perempuan dan

Anak 

1.805.000,00 153.562.575,00 0,00 155.367.575,00 

2 02 01 06 02 Rehabilitasi dan Fasilitasi

Perempuan dan Anak Korban

Kekerasan 

975.000,00 162.402.200,00 112.532.800,00 275.910.000,00 

2 02 01 06 03 Pengelolaan Kota Layak Anak 1.580.000,00 173.009.701,00 0,00 174.589.701,00 

2 08 01 06 PROGRAM PEMBERDAYAAN

DAN KESEJAHTERAAN

KELUARGA

2.880.000,00 251.691.000,00 0,00 254.571.000,00 

2 08 01 06 01 Pembinaan Ketahanan dan

Pemberdayaan Keluarga

2.880.000,00 251.691.000,00 0,00 254.571.000,00 

2 03 PANGAN 68.982.500,00 5.517.484.151,00 511.802.700,00 6.098.269.351,00 

2 03 01 Dinas Ketahanan Pangan dan

Pertanian

68.982.500,00 5.517.484.151,00 511.802.700,00 6.098.269.351,00 

2 03 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

10.055.000,00 984.554.400,00 78.584.600,00 1.073.194.000,00 

2 03 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

7.925.000,00 132.041.900,00 13.271.200,00 153.238.100,00 

2 03 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 331.593.000,00 0,00 331.593.000,00 

2 03 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

2.130.000,00 513.844.500,00 65.313.400,00 581.287.900,00 

2 03 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

2 03 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 2.075.000,00 0,00 2.075.000,00 

2 03 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

540.000,00 60.779.451,00 0,00 61.319.451,00 

2 03 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

540.000,00 49.460.000,00 0,00 50.000.000,00 

2 03 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 11.319.451,00 0,00 11.319.451,00 

Hal : 18

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 03 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 3.250.000,00 0,00 3.250.000,00 

2 03 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 3.250.000,00 0,00 3.250.000,00 

2 03 01 05 PROGRAM PENINGKATAN

KETAHANAN PANGAN

1.000.000,00 210.179.000,00 0,00 211.179.000,00 

2 03 01 05 01 Penganekaragaman dan

peningkatan mutu pangan

560.000,00 110.619.000,00 0,00 111.179.000,00 

2 03 01 05 02 Peningkatan Ketersediaan,

Distribusi dan Penangganan

Rawan Pangan

440.000,00 99.560.000,00 0,00 100.000.000,00 

2 01 01 05 PROGRAM PENGEMBANGAN

AGRIBISNIS PERIKANAN

2.230.000,00 452.589.000,00 50.092.500,00 504.911.500,00 

2 01 01 05 02 Peningkatan Produksi dan

Pengelolaan Budidaya Perikanan

965.000,00 161.167.000,00 1.330.000,00 163.462.000,00 

2 01 01 05 03 Pengolahan dan pengembangan

usaha hasil Perikanan

1.000.000,00 170.638.500,00 0,00 171.638.500,00 

2 01 01 05 04 Penyediaan benih ikan bermutu

dan informasi pemasaran

265.000,00 120.783.500,00 48.762.500,00 169.811.000,00 

2 03 01 05 PROGRAM PENGEMBANGAN

AGRIBISNIS PERTANIAN

2.252.500,00 3.054.712.900,00 327.701.000,00 3.384.666.400,00 

2 03 01 05 01 Pengembangan sarana dan

prasarana pertanian (DAK)

0,00 2.661.530.000,00 0,00 2.661.530.000,00 

2 03 01 05 02 Pengembangan sarana prasarana

teknologi pertanian/perkebunan

tepat guna

175.000,00 27.176.900,00 101.651.000,00 129.002.900,00 

2 03 01 05 03 Pengolahan dan pengembangan

usaha hasil pertanian

1.067.500,00 134.556.500,00 0,00 135.624.000,00 

2 03 01 05 04 Peningkatan Kemampuan SDM

Pertanian 

450.000,00 108.059.500,00 0,00 108.509.500,00 

2 03 01 05 05 Peningkatan Produksi Tanaman

Pangan dan Hortikultura

560.000,00 123.390.000,00 226.050.000,00 350.000.000,00 

2 01 01 06 PROGRAM PEMBINAAN

LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT

BIDANG PERIKANAN)

440.000,00 58.135.000,00 1.425.000,00 60.000.000,00 

2 01 01 06 01 Pembinaan dan pelatihan

ketrampilan kerja bagi tenaga kerja

dan masyarakat (bidang

perikanan)

440.000,00 58.135.000,00 1.425.000,00 60.000.000,00 

2 03 01 06 PROGRAM PENGEMBANGAN

AGRIBISNIS PETERNAKAN

50.890.000,00 421.609.400,00 47.249.600,00 519.749.000,00 

2 03 01 06 01 Pencegahan, Pemberantasan dan

Pengobatan Penyakit Hewan

615.000,00 123.657.400,00 0,00 124.272.400,00 

2 03 01 06 02 Penerapan dan pengawasan

persyaratan teknis kesehatan

masyarakat veteriner dan

kesejahteraan hewan

49.190.000,00 116.417.600,00 0,00 165.607.600,00 

2 03 01 06 04 Peningkatan Produksi Peternakan 735.000,00 105.845.000,00 22.000.000,00 128.580.000,00 

2 03 01 06 05 Penyediaan produk daging Aman,

Sehat, Utuh dan Halal (ASUH)

350.000,00 75.689.400,00 25.249.600,00 101.289.000,00 

2 03 01 08 PROGRAM PEMBINAAN

LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT

BIDANG PERTANIAN)

875.000,00 192.375.000,00 6.750.000,00 200.000.000,00 

2 03 01 08 01 Pembinaan dan pelatihan

ketrampilan kerja bagi tenaga kerja

dan masyarakat (bidang pertanian)

875.000,00 192.375.000,00 6.750.000,00 200.000.000,00 

Hal : 19

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 03 01 09 PROGRAM PEMBINAAN

LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT

BIDANG PERTERNAKAN)

700.000,00 79.300.000,00 0,00 80.000.000,00 

2 03 01 09 01 Pembinaan dan pelatihan

ketrampilan kerja bagi tenaga kerja

dan masyarakat (bidang

peternakan)

700.000,00 79.300.000,00 0,00 80.000.000,00 

2 05 LINGKUNGAN HIDUP 95.928.500,00 15.093.446.791,00 11.771.142.600,00 26.960.517.891,00 

2 05 01 Dinas Lingkungan Hidup 95.928.500,00 15.093.446.791,00 11.771.142.600,00 26.960.517.891,00 

2 05 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

65.752.500,00 639.335.600,00 34.801.900,00 739.890.000,00 

2 05 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

65.565.000,00 137.825.000,00 0,00 203.390.000,00 

2 05 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 250.000.000,00 0,00 250.000.000,00 

2 05 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 234.698.100,00 34.801.900,00 269.500.000,00 

2 05 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

187.500,00 14.812.500,00 0,00 15.000.000,00 

2 05 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

2 05 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

350.000,00 86.650.000,00 0,00 87.000.000,00 

2 05 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

350.000,00 74.650.000,00 0,00 75.000.000,00 

2 05 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

2 05 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

2 05 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

2 05 01 05 PROGRAM PENGELOLAAN

SAMPAH

19.791.000,00 11.250.428.391,00 4.513.342.500,00 15.783.561.891,00 

2 05 01 05 01 Pengembangan pengelolaan

persampahan

2.713.000,00 657.575.200,00 861.711.800,00 1.522.000.000,00 

2 05 01 05 02 Peningkatan sarana prasarana

persampahan

3.878.000,00 1.493.869.800,00 3.651.630.700,00 5.149.378.500,00 

2 05 01 05 03 Kemitraan pengelolaan

persampahan

13.200.000,00 9.098.983.391,00 0,00 9.112.183.391,00 

2 05 01 06 PROGRAM PENGENDALIAN

PENCEMARAN DAN

PERUSAKAN LINGKUNGAN

HIDUP

910.000,00 298.374.800,00 45.715.200,00 345.000.000,00 

2 05 01 06 01 Penaatan kebijakan lingkungan

hidup sektor limbah domestik

210.000,00 104.790.000,00 0,00 105.000.000,00 

2 05 01 06 02 Pengendalian pencemaran

lingkungan sektor limbah domestik

525.000,00 153.759.800,00 45.715.200,00 200.000.000,00 

2 05 01 06 03 Pemantauan dan pengawasan

lingkungan sektor limbah domestik

175.000,00 39.825.000,00 0,00 40.000.000,00 

2 05 01 07 PROGRAM KONSERVASI DAN

KOMUNIKASI LINGKUNGAN

7.770.000,00 2.374.549.000,00 7.156.247.000,00 9.538.566.000,00 

2 05 01 07 01 Konservasi Sumber Daya Alam 1.605.000,00 433.528.900,00 1.312.466.100,00 1.747.600.000,00 

Hal : 20

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 05 01 07 02 Pengembangan edukasi dan

komunikasi lingkungan

3.455.000,00 733.657.600,00 22.887.400,00 760.000.000,00 

2 05 01 07 03 Pengelolaan Pertamanan dan

Pemakaman

2.710.000,00 1.207.362.500,00 5.820.893.500,00 7.030.966.000,00 

2 05 01 08 PROGRAM PENINGKATAN

PENGENDALIAN POLUSI

1.355.000,00 439.609.000,00 21.036.000,00 462.000.000,00 

2 05 01 08 01 Penaatan kebijakan lingkungan

hidup

210.000,00 156.790.000,00 0,00 157.000.000,00 

2 05 01 08 02 Pengendalian pencemaran

lingkungan

485.000,00 124.515.000,00 0,00 125.000.000,00 

2 05 01 08 03 Pemantauan dan pengawasan

lingkungan

660.000,00 158.304.000,00 21.036.000,00 180.000.000,00 

2 06 ADMINISTRASI

KEPENDUDUKAN DAN

PENCATATAN SIPIL

112.500.000,00 2.098.773.854,00 239.959.700,00 2.451.233.554,00 

2 06 01 Dinas Kependudukan dan

Pencatatan Sipil

112.500.000,00 2.098.773.854,00 239.959.700,00 2.451.233.554,00 

2 06 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

105.425.000,00 555.337.800,00 23.481.200,00 684.244.000,00 

2 06 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

7.245.000,00 55.589.400,00 0,00 62.834.400,00 

2 06 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 158.847.600,00 0,00 158.847.600,00 

2 06 01 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 96.975.000,00 19.825.000,00 0,00 116.800.000,00 

2 06 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

1.205.000,00 319.075.800,00 23.481.200,00 343.762.000,00 

2 06 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

2 06 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

2 06 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 58.000.000,00 0,00 58.000.000,00 

2 06 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

2 06 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 

2 06 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00 

2 06 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00 

2 06 01 05 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN PENDAFTARAN

PENDUDUK

3.620.000,00 757.469.354,00 107.312.800,00 868.402.154,00 

2 06 01 05 01 Pelayanan Pindah Datang dan

Pendataan Penduduk

1.030.000,00 185.110.600,00 57.849.400,00 243.990.000,00 

2 06 01 05 02 Pelayanan Identitas Penduduk 1.695.000,00 273.253.754,00 49.463.400,00 324.412.154,00 

2 06 01 05 03 Pelayanan Pendaftaran Penduduk

(DAK)

895.000,00 299.105.000,00 0,00 300.000.000,00 

2 06 01 06 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN PENCATATAN

SIPIL

880.000,00 167.312.500,00 24.591.900,00 192.784.400,00 

Hal : 21

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 06 01 06 01 Pelayanan Kepemilikan Akta

Kelahiran, Kematian, dan

Perubahan Nama

530.000,00 40.303.400,00 16.183.300,00 57.016.700,00 

2 06 01 06 02 Pelayanan Kepemilikan Akta

Perkawinan, Perceraian,

Pengakuan, Pengesahan dan

Pengangkatan Anak

0,00 27.359.100,00 8.408.600,00 35.767.700,00 

2 06 01 06 03 Pelayanan Pencatatan Sipil (DAK) 350.000,00 99.650.000,00 0,00 100.000.000,00 

2 06 01 07 PROGRAM PENGELOLAAN

INFORMASI ADMINISTRASI

KEPENDUDUKAN

2.575.000,00 559.404.200,00 84.573.800,00 646.553.000,00 

2 06 01 07 01 Peningkatan Kerjasama dan

Inovasi Pelayanan Kependudukan

487.500,00 59.706.500,00 0,00 60.194.000,00 

2 06 01 07 02 Sosialisasi Kebijakan

Kependudukan (DAK)

350.000,00 118.050.000,00 0,00 118.400.000,00 

2 06 01 07 03 Pengelolaan Informasi dan Data

Kependudukan

450.000,00 91.476.200,00 84.573.800,00 176.500.000,00 

2 06 01 07 04 Pengembangan Sistem Informasi

Administrasi Kependudukan

(SIAK) (DAK)

1.287.500,00 290.171.500,00 0,00 291.459.000,00 

2 09 PERHUBUNGAN 64.805.500,00 13.276.507.080,00 2.363.683.190,00 15.704.995.770,00 

2 09 01 Dinas Perhubungan 64.805.500,00 13.276.507.080,00 2.363.683.190,00 15.704.995.770,00 

2 09 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

41.415.000,00 1.028.296.900,00 175.244.900,00 1.244.956.800,00 

2 09 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

38.310.000,00 42.506.200,00 0,00 80.816.200,00 

2 09 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 275.000.000,00 0,00 275.000.000,00 

2 09 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

3.105.000,00 708.321.100,00 175.244.900,00 886.671.000,00 

2 09 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 

2 09 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 869.600,00 0,00 869.600,00 

2 09 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

1.060.000,00 175.735.800,00 0,00 176.795.800,00 

2 09 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

1.060.000,00 160.735.800,00 0,00 161.795.800,00 

2 09 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

2 09 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.624.800,00 0,00 2.624.800,00 

2 09 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.624.800,00 0,00 2.624.800,00 

2 09 01 05 PROGRAM PEMBANGUNAN

DAN PEMELIHARAAN

PRASARANA DAN FASILITAS

PERHUBUNGAN 

10.857.500,00 7.736.238.815,00 1.196.918.800,00 8.944.015.115,00 

2 09 01 05 01 Peningkatan Perlengkapan Jalan 6.866.500,00 784.763.800,00 558.369.700,00 1.350.000.000,00 

2 09 01 05 02 Peningkatan Prasarana

Perhubungan

3.991.000,00 6.951.475.015,00 638.549.100,00 7.594.015.115,00 

2 09 01 06 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN ANGKUTAN

2.738.000,00 1.891.552.880,00 33.939.120,00 1.928.230.000,00 

Hal : 22

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 09 01 06 01 Pengelolaan Pelayanan Angkutan

Orang/Sekolah

1.320.000,00 1.469.740.880,00 33.939.120,00 1.505.000.000,00 

2 09 01 06 02 Pengelolaan Angkutan Barang dan

Terminal

1.418.000,00 421.812.000,00 0,00 423.230.000,00 

2 09 01 07 PROGRAM PENGENDALIAN

DAN PENGAMANAN LALU

LINTAS

630.000,00 920.479.385,00 317.412.170,00 1.238.521.555,00 

2 09 01 07 01 Manajemen Rekayasa Lalu Litas 630.000,00 63.243.000,00 236.127.000,00 300.000.000,00 

2 09 01 07 02 Pengendalian dan Operasional 0,00 857.236.385,00 81.285.170,00 938.521.555,00 

2 09 01 08 PROGRAM PENINGKATAN

KELAIKAN PENGOPERASIAN

KENDARAAN BERMOTOR

1.960.000,00 307.871.800,00 640.168.200,00 950.000.000,00 

2 09 01 08 01 Pelayanan Pengujian Kendaraan

Bermotor

1.960.000,00 307.871.800,00 640.168.200,00 950.000.000,00 

2 09 01 09 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN PERPARKIRAN

6.145.000,00 1.213.706.700,00 0,00 1.219.851.700,00 

2 09 01 09 01 Pembinaan Juru Parkir 6.145.000,00 1.213.706.700,00 0,00 1.219.851.700,00 

2 10 KOMUNIKASI DAN

INFORMATIKA

119.459.500,00 4.254.045.380,00 12.889.444.520,00 17.262.949.400,00 

2 10 01 Dinas Komunikasi, Informatika dan

Statistik

119.459.500,00 4.254.045.380,00 12.889.444.520,00 17.262.949.400,00 

2 10 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

38.964.500,00 969.754.080,00 325.247.820,00 1.333.966.400,00 

2 10 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

37.457.000,00 119.934.750,00 0,00 157.391.750,00 

2 10 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 175.270.000,00 0,00 175.270.000,00 

2 10 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

1.320.000,00 649.736.830,00 325.247.820,00 976.304.650,00 

2 10 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

187.500,00 19.812.500,00 0,00 20.000.000,00 

2 10 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

2 10 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 68.600.000,00 0,00 68.600.000,00 

2 10 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 58.600.000,00 0,00 58.600.000,00 

2 10 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

2 10 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 

2 10 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 

2 10 01 05 PROGRAM PENGELOLAAN

INFORMASI DAN KOMUNIKASI

PUBLIK

24.375.000,00 1.011.309.600,00 253.795.200,00 1.289.479.800,00 

2 10 01 05 01 Pengelolaan Komunikasi Publik 0,00 472.777.400,00 253.795.200,00 726.572.600,00 

2 10 01 05 02 Pengelolaan Informasi dan

Aspirasi Publik

24.200.000,00 94.572.200,00 0,00 118.772.200,00 

Hal : 23

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 10 01 05 03 Fasilitasi Operasional LPPL Radio

Mahardhika FM

175.000,00 302.210.000,00 0,00 302.385.000,00 

2 10 01 05 04 Fasilitasi Pejabat Pengelola

Informasi dan Dokumentasi (PPID)

0,00 141.750.000,00 0,00 141.750.000,00 

2 14 01 05 PROGRAM PENGEMBANGAN

DATA, INFORMASI DAN

STATISTIK DAERAH

7.720.000,00 523.280.000,00 0,00 531.000.000,00 

2 14 01 05 01 Penyusunan, Pengelolaan,

updating dan analisis data statistik

sektoral

7.720.000,00 523.280.000,00 0,00 531.000.000,00 

2 15 01 05 PROGRAM PENGELOLAAN

KEAMANAN INFORMASI MILIK

PEMERINTAH ATAU NEGARA

24.200.000,00 78.203.200,00 96.000.000,00 198.403.200,00 

2 15 01 05 01 Pengelolaan dan perlindungan

informasi berklasifikasi

24.200.000,00 78.203.200,00 96.000.000,00 198.403.200,00 

2 10 01 06 PROGRAM

PENYELENGGARAAN

E-GOVERNANCE

24.200.000,00 1.597.098.500,00 12.214.401.500,00 13.835.700.000,00 

2 10 01 06 01 Fasilitasi Pengadaan Barang /

Jasa Secara Elektronik (LPSE)

0,00 30.670.300,00 64.362.500,00 95.032.800,00 

2 10 01 06 02 Pengelolaan Infrastruktur teknologi

dan komunikasi

24.200.000,00 1.439.861.000,00 10.955.815.000,00 12.419.876.000,00 

2 10 01 06 03 Pengelolaan Aplikasi sistem

informasi

0,00 126.567.200,00 1.194.224.000,00 1.320.791.200,00 

2 11 KOPERASI, USAHA KECIL DAN

MENENGAH

2.110.000,00 2.050.520.000,00 76.500.000,00 2.129.130.000,00 

2 11 01 Dinas Koperasi dan Usaha Mikro 2.110.000,00 2.050.520.000,00 76.500.000,00 2.129.130.000,00 

2 11 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

0,00 487.702.000,00 31.500.000,00 519.202.000,00 

2 11 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

0,00 80.200.000,00 0,00 80.200.000,00 

2 11 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 183.462.000,00 0,00 183.462.000,00 

2 11 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 216.440.000,00 31.500.000,00 247.940.000,00 

2 11 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 5.250.000,00 0,00 5.250.000,00 

2 11 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 2.350.000,00 0,00 2.350.000,00 

2 11 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 62.000.000,00 0,00 62.000.000,00 

2 11 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

2 11 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

2 11 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 

2 11 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 

2 11 01 05 PROGRAM PEMBINAAN DAN

PENGEMBANGAN USAHA

MIKRO

350.000,00 379.070.000,00 45.000.000,00 424.420.000,00 

Hal : 24

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 11 01 05 01 Pembinaan Kelembagaan Usaha

Mikro

350.000,00 117.900.000,00 0,00 118.250.000,00 

2 11 01 05 02 Peningkatan dan Pengembangan

Jaringan Kerjasama Usaha Mikro

0,00 220.000.000,00 45.000.000,00 265.000.000,00 

2 11 01 05 03 Monitoring dan Evaluasi

Perkembangan Usaha Mikro

0,00 41.170.000,00 0,00 41.170.000,00 

2 11 01 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN

PENGEMBANGAN KOPERASI

535.000,00 900.621.500,00 0,00 901.156.500,00 

2 11 01 06 01 Pembinaan Kelembagaan

Koperasi

360.000,00 574.296.500,00 0,00 574.656.500,00 

2 11 01 06 02 Peningkatan dan Pengembangan

Jaringan Kerjasama Koperasi

175.000,00 227.075.000,00 0,00 227.250.000,00 

2 11 01 06 03 Monitoring dan Evaluasi

Perkembangan Koperasi

0,00 99.250.000,00 0,00 99.250.000,00 

2 11 01 07 PROGRAM PEMBINAAN

LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT

BIDANG USAHA MIKRO)

1.225.000,00 215.326.500,00 0,00 216.551.500,00 

2 11 01 07 01 Pembinaan dan pelatihan

ketrampilan kerja bagi tenaga kerja

dan masyarakat (bidang UM)

1.050.000,00 141.088.200,00 0,00 142.138.200,00 

2 11 01 07 02 Fasilitasi promosi bagi usaha

mandiri masyarakat (bidang UM)

175.000,00 74.238.300,00 0,00 74.413.300,00 

2 12 PENANAMAN MODAL 100.330.000,00 2.741.402.825,00 403.989.000,00 3.245.721.825,00 

2 12 01 Dinas Penanaman Modal,Tenaga

Kerja dan PTSP

100.330.000,00 2.741.402.825,00 403.989.000,00 3.245.721.825,00 

2 12 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

40.585.000,00 706.865.000,00 343.989.000,00 1.091.439.000,00 

2 12 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

38.315.000,00 172.725.000,00 0,00 211.040.000,00 

2 12 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 344.689.000,00 0,00 344.689.000,00 

2 12 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

2.270.000,00 188.191.000,00 343.989.000,00 534.450.000,00 

2 12 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 630.000,00 0,00 630.000,00 

2 12 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 630.000,00 0,00 630.000,00 

2 12 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

620.000,00 81.210.700,00 0,00 81.830.700,00 

2 12 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

530.000,00 71.470.000,00 0,00 72.000.000,00 

2 12 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

90.000,00 9.740.700,00 0,00 9.830.700,00 

2 12 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 1.983.000,00 0,00 1.983.000,00 

2 12 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 1.983.000,00 0,00 1.983.000,00 

2 01 01 05 PROGRAM PENINGKATAN

KESEMPATAN KERJA DAN

PERLINDUNGAN

KETENAGAKERJAAN

855.000,00 269.646.000,00 0,00 270.501.000,00 

Hal : 25

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 01 01 05 01 Pengembangan Kelembagaan

Pelatihan Kerja dan Peningkatan

Kompetensi Kerja

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

2 01 01 05 02 Perlindungan tenaga kerja dan

hubungan industrial

855.000,00 219.646.000,00 0,00 220.501.000,00 

2 12 01 05 PROGRAM PENINGKATAN IKLIM

INVESTASI DAN REALISASI

INVESTASI

2.020.000,00 778.937.300,00 0,00 780.957.300,00 

2 12 01 05 01 Pengembangan dan Pengendalian

Pelaksanaan Penanaman Modal

440.000,00 125.191.300,00 0,00 125.631.300,00 

2 12 01 05 02 Promosi dan Kerjasama

Penanaman Modal

1.580.000,00 653.746.000,00 0,00 655.326.000,00 

2 01 01 06 PROGRAM PEMBINAAN

LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT

BIDANG TENAGA KERJA)

6.010.000,00 647.964.025,00 0,00 653.974.025,00 

2 01 01 06 01 Pembinaan dan pelatihan

ketrampilan kerja bagi tenaga kerja

dan masyarakat (bidang tenaga

kerja)

3.870.000,00 381.130.000,00 0,00 385.000.000,00 

2 01 01 06 02 Pelayanan Penempatan tenaga

kerja dan Perluasan Kesempatan

kerja bagi Pencari kerja

2.140.000,00 266.834.025,00 0,00 268.974.025,00 

2 12 01 06 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN PERIZINAN

50.240.000,00 254.796.800,00 60.000.000,00 365.036.800,00 

2 12 01 06 01 Pemrosesan Pelayanan Perizinan

Daerah

1.400.000,00 130.214.400,00 60.000.000,00 191.614.400,00 

2 12 01 06 02 Penanganan Pengaduan dan

Pelaporan Perizinan

90.000,00 13.419.800,00 0,00 13.509.800,00 

2 12 01 06 03 Pengelolaan Informasi dan

Pendaftaran Perizinan

48.750.000,00 111.162.600,00 0,00 159.912.600,00 

2 13 KEPEMUDAAN DAN OLAH

RAGA

26.085.000,00 4.442.695.883,00 1.757.747.250,00 6.226.528.133,00 

2 13 01 Dinas Kepemudaan dan Olah

Raga

26.085.000,00 4.442.695.883,00 1.757.747.250,00 6.226.528.133,00 

2 13 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

22.500.000,00 1.394.953.800,00 24.557.300,00 1.442.011.100,00 

2 13 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

16.940.000,00 68.875.500,00 0,00 85.815.500,00 

2 13 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 285.620.000,00 0,00 285.620.000,00 

2 13 01 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 5.560.000,00 896.265.600,00 0,00 901.825.600,00 

2 13 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 142.942.700,00 24.557.300,00 167.500.000,00 

2 13 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00 

2 13 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 60.000.000,00 0,00 60.000.000,00 

2 13 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

2 13 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

2 13 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00 

Hal : 26

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 13 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 1.250.000,00 0,00 1.250.000,00 

2 13 01 05 PROGRAM PEMBINAAN DAN

PENGEMBANGAN

KEPEMUDAAN

3.585.000,00 822.319.400,00 250.931.700,00 1.076.836.100,00 

2 13 01 05 01 Pemberdayaan Pemuda 2.875.000,00 715.701.900,00 931.700,00 719.508.600,00 

2 13 01 05 02 Pengembangan Potensi Pemuda 710.000,00 106.617.500,00 250.000.000,00 357.327.500,00 

2 13 01 06 PROGRAM PEMBINAAN DAN

PENGEMBANGAN

KEOLAHRAGAAN

0,00 2.164.172.683,00 1.482.258.250,00 3.646.430.933,00 

2 13 01 06 01 Pembinaan dan Pembudayaan

Olahraga

0,00 477.726.900,00 0,00 477.726.900,00 

2 13 01 06 02 Peningkatan Prestasi dan

Pembangunan Infrastruktur

Olahraga

0,00 1.686.445.783,00 1.482.258.250,00 3.168.704.033,00 

2 17 PERPUSTAKAAN 9.080.000,00 1.710.104.717,00 1.308.027.900,00 3.027.212.617,00 

2 17 01 Dinas Perpustakaan dan

Kearsipan

9.080.000,00 1.710.104.717,00 1.308.027.900,00 3.027.212.617,00 

2 17 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

3.200.000,00 590.769.012,00 64.691.200,00 658.660.212,00 

2 17 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

2.760.000,00 69.090.350,00 289.000,00 72.139.350,00 

2 17 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 300.000.000,00 0,00 300.000.000,00 

2 17 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

440.000,00 219.823.912,00 64.402.200,00 284.666.112,00 

2 17 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.854.750,00 0,00 1.854.750,00 

2 17 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

535.000,00 59.465.000,00 0,00 60.000.000,00 

2 17 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

445.000,00 49.555.000,00 0,00 50.000.000,00 

2 17 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

90.000,00 9.910.000,00 0,00 10.000.000,00 

2 17 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 3.145.000,00 0,00 3.145.000,00 

2 17 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 3.145.000,00 0,00 3.145.000,00 

2 17 01 05 PROGRAM PENGEMBANGAN

BUDAYA BACA DAN

PEMBINAAN PERPUSTAKAAN

2.910.000,00 616.298.705,00 1.199.396.700,00 1.818.605.405,00 

2 17 01 05 01 Pelayanan, Otomasi dan

Kerjasama Perpustakaan

970.000,00 164.851.445,00 115.763.700,00 281.585.145,00 

2 17 01 05 02 Pengembangan Koleksi,

Pengolahan dan Pelestarian

Bahan Pustaka

885.000,00 241.072.400,00 1.083.633.000,00 1.325.590.400,00 

2 17 01 05 03 Pengembangan Perpustakaan dan

Pembudayaan Kegemaran

Membaca

1.055.000,00 210.374.860,00 0,00 211.429.860,00 

Hal : 27

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

2 18 01 05 PROGRAM PENYELAMATAN

DAN PELESTARIAN ARSIP

DAERAH

2.435.000,00 440.427.000,00 43.940.000,00 486.802.000,00 

2 18 01 05 01 Pengembangan dan Pengelolaan

Arsip Daerah

855.000,00 219.145.000,00 0,00 220.000.000,00 

2 18 01 05 02 Layanan, Implementasi dan

Pengembangan Sistem Informasi

880.000,00 117.180.000,00 43.940.000,00 162.000.000,00 

2 18 01 05 03 Pembinaan, Pengawasan dan

Pemasyarakatan Kearsipan

700.000,00 104.102.000,00 0,00 104.802.000,00 

3 URUSAN PILIHAN 140.675.000,00 17.278.867.576,00 65.523.804.250,00 82.943.346.826,00 

3 02 PARIWISATA 105.653.000,00 10.375.489.876,00 8.111.954.250,00 18.593.097.126,00 

3 02 01 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan 105.653.000,00 10.375.489.876,00 8.111.954.250,00 18.593.097.126,00 

3 02 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

77.047.000,00 3.775.227.976,00 181.455.150,00 4.033.730.126,00 

3 02 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

38.517.000,00 210.072.500,00 2.476.300,00 251.065.800,00 

3 02 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 530.370.000,00 0,00 530.370.000,00 

3 02 01 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 34.725.000,00 1.994.208.226,00 0,00 2.028.933.226,00 

3 02 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

3.630.000,00 1.014.387.950,00 178.978.850,00 1.196.996.800,00 

3 02 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

175.000,00 26.189.300,00 0,00 26.364.300,00 

3 02 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

175.000,00 12.000.000,00 0,00 12.175.000,00 

3 02 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

175.000,00 12.000.000,00 0,00 12.175.000,00 

3 02 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

3 02 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

3 16 01 05 PROGRAM PENGEMBANGAN

POTENSI SEJARAH,

PENGELOLAAN KEKAYAAN

SENI DAN BUDAYA

10.545.000,00 3.209.296.800,00 4.700.000.000,00 7.919.841.800,00 

3 16 01 05 01 Pengembangan dan Pengelolaan

potensi Seni dan Budaya

3.960.000,00 2.297.840.700,00 4.700.000.000,00 7.001.800.700,00 

3 16 01 05 02 Pengembangan Nilai - Nilai

sejarah dan pelestarian Nilai - Nilai

Seni Tradisional

6.585.000,00 911.456.100,00 0,00 918.041.100,00 

3 02 01 05 PROGRAM PENGEMBANGAN

PEMASARAN PARIWISATA DAN

EKONOMI KREATIF

10.808.000,00 1.853.426.400,00 2.522.426.000,00 4.386.660.400,00 

3 02 01 05 01 Pengembangan Potensi Pariwisata 3.425.000,00 853.835.900,00 2.425.241.000,00 3.282.501.900,00 

3 02 01 05 03 Pengembangan Promosi

Pemasaran Pariwisata dan

Ekonomi Kreatif

7.383.000,00 999.590.500,00 97.185.000,00 1.104.158.500,00 

3 02 01 06 PROGRAM PENGEMBANGAN

DESTINASI PARIWISATA

7.078.000,00 1.520.538.700,00 708.073.100,00 2.235.689.800,00 

Hal : 28

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

3 02 01 06 01 Pengembangan potensi dan

penataan kawasan wisata

3.690.000,00 924.269.300,00 0,00 927.959.300,00 

3 02 01 06 02 Pengembangan Sarana Prasarana

Kawasan Wisata

3.388.000,00 596.269.400,00 708.073.100,00 1.307.730.500,00 

3 06 PERDAGANGAN 35.022.000,00 6.903.377.700,00 57.411.850.000,00 64.350.249.700,00 

3 06 01 Dinas Perdagangan dan

Perindustrian

35.022.000,00 6.903.377.700,00 57.411.850.000,00 64.350.249.700,00 

3 06 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

19.190.000,00 2.081.772.800,00 78.189.300,00 2.179.152.100,00 

3 06 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

10.490.000,00 104.500.000,00 0,00 114.990.000,00 

3 06 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 100.204.010,00 0,00 100.204.010,00 

3 06 01 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 8.700.000,00 1.618.758.090,00 0,00 1.627.458.090,00 

3 06 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 248.310.700,00 78.189.300,00 326.500.000,00 

3 06 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 6.800.000,00 0,00 6.800.000,00 

3 06 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00 

3 06 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 70.000.000,00 0,00 70.000.000,00 

3 06 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

3 06 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 

3 06 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

3 06 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

3 06 01 05 PROGRAM PENGAWASAN DAN

PENGAMANAN PERDAGANGAN

580.000,00 359.536.700,00 1.514.951.900,00 1.875.068.600,00 

3 06 01 05 01 Pengelolaan Pengawasan

Metrologi Legal

580.000,00 182.782.000,00 1.514.951.900,00 1.698.313.900,00 

3 06 01 05 02 Pengawasan distribusi kebutuhan

pokok, penting dan peredaran

minuman beralkohol

0,00 176.754.700,00 0,00 176.754.700,00 

3 07 01 05 PROGRAM PENGEMBANGAN

INDUSTRI KECIL DAN

MENENGAH

2.211.000,00 571.639.000,00 0,00 573.850.000,00 

3 07 01 05 01 Pembinaan Industri Kecil dan

Menengah

2.211.000,00 571.639.000,00 0,00 573.850.000,00 

3 06 01 06 PROGRAM PENGEMBANGAN

DAN PENGUATAN

PERDAGANGAN

4.160.000,00 552.893.200,00 66.419.800,00 623.473.000,00 

3 06 01 06 01 Pembinaan dan Penataan

Pedagang Kaki Lima dan Asongan

2.697.500,00 188.275.500,00 38.500.000,00 229.473.000,00 

3 06 01 06 02 Pengembangan dan Pembinaan

Usaha Perdagangan

1.462.500,00 364.617.700,00 27.919.800,00 394.000.000,00 

3 07 01 06 PROGRAM PEMBINAAN

INDUSTRI (DBHCHT)

0,00 75.000.000,00 0,00 75.000.000,00 

Hal : 29

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

3 07 01 06 01 Pengembangan industri hasil

tembakau dengan kadar tar dan

nikotin rendah melalui fasilitasi

pengujian tar dan nikotin bagi

industri kecil dan menengah, serta

pelatihan dan penerapan good

manufacturing practises bagi

industri hasil tembakau

0,00 75.000.000,00 0,00 75.000.000,00 

3 06 01 07 PROGRAM PENGEMBANGAN

PASAR TRADISONAL

746.000,00 1.195.671.000,00 55.752.289.000,00 56.948.706.000,00 

3 06 01 07 01 Revitalisasi dan Pengelolaan

Pasar Tradisional

746.000,00 1.195.671.000,00 55.752.289.000,00 56.948.706.000,00 

3 07 01 07 PROGRAM PEMBINAAN

LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT

BIDANG PERINDUSTRIAN)

8.135.000,00 1.461.865.000,00 0,00 1.470.000.000,00 

3 07 01 07 01 Pembinaan dan pelatihan

ketrampilan kerja bagi tenaga kerja

dan masyarakat (bidang

perindustrian)

4.460.000,00 995.540.000,00 0,00 1.000.000.000,00 

3 07 01 07 02 Fasilitasi Promosi Bagi Usaha

Mandiri Masyarakat (bidang

perindustrian)

3.675.000,00 466.325.000,00 0,00 470.000.000,00 

3 06 01 08 PROGRAM PEMBERANTASAN

BARANG KENA CUKAI ILEGAL

(PERDAGANGAN)

0,00 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 

3 06 01 08 01 Pengumpulan Informasi Hasil

Tembakau yang dilekati Pita Cukai

Palsu di peredaran atau tempat

penjualan eceran

0,00 30.000.000,00 0,00 30.000.000,00 

3 06 01 09 PROGRAM PEMBINAAN

LINGKUNGAN SOSIAL (DBHCHT

BIDANG PERDAGANGAN)

0,00 500.000.000,00 0,00 500.000.000,00 

3 06 01 09 01 Fasilitasi Promosi Bagi Usaha

Mandiri Masyarakat (bidang

perdagangan)

0,00 500.000.000,00 0,00 500.000.000,00 

4 URUSAN PENUNJANG 6.213.621.160,00 92.024.994.372,00 16.916.406.199,00 115.155.021.731,00 

4 01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN 340.516.500,00 64.608.373.298,00 15.022.409.701,00 79.971.299.499,00 

4 01 0201 Bagian Tata Pemerintahan 4.315.000,00 1.076.315.200,00 8.557.150,00 1.089.187.350,00 

4 01 0201 05 PROGRAM PENERAPAN TATA

KELOLA PEMERINTAHAN YANG

BAIK

4.315.000,00 1.076.315.200,00 8.557.150,00 1.089.187.350,00 

4 01 0201 05 01 Penyusunan Dokumen Sistem

Penyelenggaraan Pemerintahan

Daerah

2.040.000,00 303.200.800,00 8.557.150,00 313.797.950,00 

4 01 0201 05 02 Fasilitasi Penyelenggaraan

Otonomi Daerah

1.300.000,00 398.700.000,00 0,00 400.000.000,00 

4 01 0201 05 03 Fasilitasi Pemberdayaan

Masyarakat, Kecamatan dan

Kelurahan

975.000,00 374.414.400,00 0,00 375.389.400,00 

4 01 0202 Bagian Hukum dan Organisasi 6.410.000,00 1.382.893.900,00 90.696.100,00 1.480.000.000,00 

4 01 0202 06 PROGRAM PENATAAN

PERATURAN

PERUNDANG-UNDANGAN

6.410.000,00 1.382.893.900,00 90.696.100,00 1.480.000.000,00 

Hal : 30

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0202 06 01 Penyusunan Produk Hukum

Daerah

270.000,00 294.092.800,00 25.637.200,00 320.000.000,00 

4 01 0202 06 02 Fasilitasi Penyuluhan Hukum dan

Bantuan Hukum Kedinasan

1.625.000,00 473.375.000,00 0,00 475.000.000,00 

4 01 0202 06 03 Dokumentasi dan Publikasi

Peraturan Perundang-undangan

2.400.000,00 293.606.100,00 53.993.900,00 350.000.000,00 

4 01 0202 06 04 Fasilitasi evaluasi roadmap

reformasi birokrasi

350.000,00 79.650.000,00 0,00 80.000.000,00 

4 01 0202 06 05 Fasilitasi Monitoring dan Evaluasi

Kelembagaan Perangkat Daerah

350.000,00 79.650.000,00 0,00 80.000.000,00 

4 01 0202 06 06 Updating standar jabatan 1.415.000,00 162.520.000,00 11.065.000,00 175.000.000,00 

4 01 0203 Bagian Perekonomian dan

Kesejahteraan Rakyat

28.164.000,00 7.462.918.000,00 26.000.000,00 7.517.082.000,00 

4 01 0203 07 PROGRAM DUKUNGAN

PELAYANAN PEREKONOMIAN

DAN KESEJAHTERAAN RAKYAT

2.660.000,00 832.610.525,00 26.000.000,00 861.270.525,00 

4 01 0203 07 01 Fasilitasi koordinasi dan

perumusan kebijakan bidang

keagamaan

175.000,00 103.825.000,00 14.000.000,00 118.000.000,00 

4 01 0203 07 02 Fasilitasi Koordinasi dan

perumusan kebijakan bidang

kesejahteraan rakyat

530.000,00 272.470.000,00 12.000.000,00 285.000.000,00 

4 01 0203 07 03 Fasilitasi Koordinasi dan

perumusan kebijakan bidang

perekonomian

1.955.000,00 456.315.525,00 0,00 458.270.525,00 

4 01 0203 11 PROGRAM PENINGKATAN

NILAI-NILAI AGAMA DAN

KEBUDAYAAN

24.454.000,00 6.327.628.000,00 0,00 6.352.082.000,00 

4 01 0203 11 01 Fasilitasi pelayanan sosial

keagamaan

24.454.000,00 6.327.628.000,00 0,00 6.352.082.000,00 

4 01 0203 13 PROGRAM SOSIALISASI

KETENTUAN DIBIDANG CUKAI

1.050.000,00 302.679.475,00 0,00 303.729.475,00 

4 01 0203 13 01 Pemantauan dan evaluasi atas

pelaksanaan ketentuan peraturan

perundang-undangan di bidang

Cukai

0,00 103.729.475,00 0,00 103.729.475,00 

4 01 0203 13 02 Penyampaian Informasi Ketentuan

Peraturan Perundang-undangan di

Bidang Cukai kepada masyarakat

dan pemangku kepentingan

1.050.000,00 198.950.000,00 0,00 200.000.000,00 

4 01 0204 Bagian Umum 64.253.000,00 10.928.747.474,00 1.281.848.070,00 12.274.848.544,00 

4 01 0204 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

58.343.000,00 6.749.954.844,00 836.433.155,00 7.644.730.999,00 

4 01 0204 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

18.535.000,00 2.459.144.700,00 35.868.030,00 2.513.547.730,00 

4 01 0204 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 803.739.000,00 0,00 803.739.000,00 

4 01 0204 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 30.608.000,00 1.600.742.544,00 0,00 1.631.350.544,00 

4 01 0204 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

9.200.000,00 1.784.008.700,00 800.565.125,00 2.593.773.825,00 

4 01 0204 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 76.000.000,00 0,00 76.000.000,00 

4 01 0204 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 26.319.900,00 0,00 26.319.900,00 

4 01 0204 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 115.086.000,00 0,00 115.086.000,00 

4 01 0204 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 115.086.000,00 0,00 115.086.000,00 

Hal : 31

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0204 08 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN KEDINASAN

KEPALA DAERAH/WAKIL

KEPALA DAERAH

5.910.000,00 4.063.706.630,00 445.414.915,00 4.515.031.545,00 

4 01 0204 08 01 Fasilitasi Penyelenggaraan Tugas

Pimpinan Daerah

5.910.000,00 4.063.706.630,00 445.414.915,00 4.515.031.545,00 

4 01 0205 Bagian Humas dan Protokol 0,00 3.562.532.890,00 10.504.100,00 3.573.036.990,00 

4 01 0205 09 PROGRAM PENINGKATAN

PELAYANAN KEHUMASAN DAN

KEPROTOKOLAN

0,00 3.562.532.890,00 10.504.100,00 3.573.036.990,00 

4 01 0205 09 01 Fasilitasi keprotokolan dan acara

kedinasan Pemerintah Daerah

0,00 1.682.487.090,00 10.504.100,00 1.692.991.190,00 

4 01 0205 09 02 Fasilitasi kehumasan pimpinan

dan Pemerintah Daerah

0,00 1.880.045.800,00 0,00 1.880.045.800,00 

4 01 0206 Bagian Pembangunan dan

Layanan Pengadaan

9.240.000,00 1.550.964.485,00 131.145.000,00 1.691.349.485,00 

4 01 0206 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

175.000,00 33.053.500,00 0,00 33.228.500,00 

4 01 0206 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

175.000,00 33.053.500,00 0,00 33.228.500,00 

4 01 0206 10 PROGRAM DUKUNGAN

LAYANAN ADMINISTRASI

PEMBANGUNAN 

965.000,00 294.884.050,00 30.565.000,00 326.414.050,00 

4 01 0206 10 01 Penyusunan pedoman dan

petunjuk teknis administrasi

pembangunan daerah

175.000,00 44.335.250,00 0,00 44.510.250,00 

4 01 0206 10 02 Pengendalian dan evaluasi

pembangunan daerah

790.000,00 250.548.800,00 30.565.000,00 281.903.800,00 

4 01 0206 12 PROGRAM DUKUNGAN

LAYANAN PENGADAAN

BARANG/JASA

8.100.000,00 1.223.026.935,00 100.580.000,00 1.331.706.935,00 

4 01 0206 12 01 Fasilitasi Pelaksanaan Pengadaan

Barang/Jasa

7.390.000,00 509.041.735,00 100.580.000,00 617.011.735,00 

4 01 0206 12 02 Penguatan Personil/Organisasi

Pendukung Pengadaan

Barang/Jasa

710.000,00 713.985.200,00 0,00 714.695.200,00 

4 01 04 Sekretariat DPRD 101.752.000,00 11.691.234.050,00 2.612.563.650,00 14.405.549.700,00 

4 01 04 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

67.405.000,00 1.570.777.500,00 2.604.313.650,00 4.242.496.150,00 

4 01 04 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

61.650.000,00 371.841.800,00 0,00 433.491.800,00 

4 01 04 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 186.408.000,00 0,00 186.408.000,00 

4 01 04 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

5.755.000,00 1.010.328.500,00 2.604.313.650,00 3.620.397.150,00 

4 01 04 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.550.000,00 0,00 1.550.000,00 

4 01 04 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 649.200,00 0,00 649.200,00 

4 01 04 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

4.566.000,00 572.113.800,00 0,00 576.679.800,00 

Hal : 32

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 04 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

615.000,00 75.997.600,00 0,00 76.612.600,00 

4 01 04 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

3.951.000,00 496.116.200,00 0,00 500.067.200,00 

4 01 04 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 4.629.600,00 0,00 4.629.600,00 

4 01 04 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 4.629.600,00 0,00 4.629.600,00 

4 01 04 14 PROGRAM PENINGKATAN

FASILITASI FUNGSI

PEMBENTUKAN PERATURAN

DAERAH

21.574.000,00 7.883.332.750,00 8.250.000,00 7.913.156.750,00 

4 01 04 14 01 Fasilitasi Pembahasan Rancangan

Peraturan Daerah

10.092.000,00 4.138.331.000,00 8.250.000,00 4.156.673.000,00 

4 01 04 14 02 Fasilitasi Penunjang Kegiatan dan

Kinerja DPRD

11.482.000,00 3.745.001.750,00 0,00 3.756.483.750,00 

4 01 04 15 PROGRAM PENINGKATAN

FASILITASI FUNGSI

PENGAWASAN DAN

ANGGARAN DPRD

8.207.000,00 1.660.380.400,00 0,00 1.668.587.400,00 

4 01 04 15 01 Fasilitasi Fungsi Pengawasan

DPRD

746.000,00 166.162.400,00 0,00 166.908.400,00 

4 01 04 15 02 Fasilitasi Pembahasan Anggaran

dan Jaringan Aspirasi/Jasmas

7.461.000,00 1.494.218.000,00 0,00 1.501.679.000,00 

4 01 0501 Kecamatan Kepanjenkidul 20.184.000,00 3.751.029.255,00 1.869.087.000,00 5.640.300.255,00 

4 01 0501 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

13.724.000,00 963.290.455,00 139.676.100,00 1.116.690.555,00 

4 01 0501 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

10.700.000,00 131.524.000,00 0,00 142.224.000,00 

4 01 0501 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 120.000.000,00 0,00 120.000.000,00 

4 01 0501 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 2.314.000,00 336.943.248,00 0,00 339.257.248,00 

4 01 0501 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

710.000,00 355.559.407,00 139.676.100,00 495.945.507,00 

4 01 0501 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 11.000.000,00 0,00 11.000.000,00 

4 01 0501 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 8.263.800,00 0,00 8.263.800,00 

4 01 0501 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

175.000,00 49.825.000,00 0,00 50.000.000,00 

4 01 0501 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

175.000,00 39.825.000,00 0,00 40.000.000,00 

4 01 0501 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

4 01 0501 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 8.263.800,00 0,00 8.263.800,00 

4 01 0501 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 8.263.800,00 0,00 8.263.800,00 

Hal : 33

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0501 16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

750.000,00 298.342.400,00 0,00 299.092.400,00 

4 01 0501 16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

750.000,00 298.342.400,00 0,00 299.092.400,00 

4 01 0501 17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

5.535.000,00 2.431.307.600,00 1.729.410.900,00 4.166.253.500,00 

4 01 0501 17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 388.906.600,00 0,00 388.906.600,00 

4 01 0501 17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

1.245.000,00 746.338.800,00 0,00 747.583.800,00 

4 01 0501 17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

4.290.000,00 1.296.062.200,00 1.729.410.900,00 3.029.763.100,00 

4 01 0501

01

Kelurahan Kepanjenkidul 740.000,00 753.069.131,00 323.884.500,00 1.077.693.631,00 

4 01 0501

01

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

740.000,00 162.144.600,00 221.457.400,00 384.342.000,00 

4 01 0501

01

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

740.000,00 17.808.900,00 0,00 18.548.900,00 

4 01 0501

01

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 142.256.700,00 221.457.400,00 363.714.100,00 

4 01 0501

01

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

4 01 0501

01

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 1.579.000,00 0,00 1.579.000,00 

4 01 0501

01

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0501

01

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0501

01

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

4 01 0501

01

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

4 01 0501

01

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 28.231.000,00 0,00 28.231.000,00 

4 01 0501

01

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 28.231.000,00 0,00 28.231.000,00 

4 01 0501

01

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

0,00 536.693.531,00 102.427.100,00 639.120.631,00 

4 01 0501

01

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 52.038.000,00 0,00 52.038.000,00 

4 01 0501

01

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

0,00 200.526.300,00 2.427.100,00 202.953.400,00 

4 01 0501

01

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 284.129.231,00 100.000.000,00 384.129.231,00 

Hal : 34

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0501

02

Kelurahan Ngadirejo 625.000,00 608.176.260,00 112.506.900,00 721.308.160,00 

4 01 0501

02

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

175.000,00 124.263.700,00 24.641.200,00 149.079.900,00 

4 01 0501

02

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

0,00 38.860.000,00 0,00 38.860.000,00 

4 01 0501

02

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

175.000,00 81.273.700,00 24.641.200,00 106.089.900,00 

4 01 0501

02

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

4 01 0501

02

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 3.630.000,00 0,00 3.630.000,00 

4 01 0501

02

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 24.800.000,00 0,00 24.800.000,00 

4 01 0501

02

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 24.800.000,00 0,00 24.800.000,00 

4 01 0501

02

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

4 01 0501

02

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

4 01 0501

02

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 36.870.100,00 0,00 36.870.100,00 

4 01 0501

02

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 36.870.100,00 0,00 36.870.100,00 

4 01 0501

02

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

450.000,00 420.242.460,00 87.865.700,00 508.558.160,00 

4 01 0501

02

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 42.000.000,00 5.200.000,00 47.200.000,00 

4 01 0501

02

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

450.000,00 193.378.000,00 1.645.200,00 195.473.200,00 

4 01 0501

02

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 184.864.460,00 81.020.500,00 265.884.960,00 

4 01 0501

03

Kelurahan Sentul 1.500.000,00 657.483.966,00 97.935.915,00 756.919.881,00 

4 01 0501

03

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

175.000,00 124.467.600,00 22.135.915,00 146.778.515,00 

4 01 0501

03

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

0,00 36.294.000,00 0,00 36.294.000,00 

4 01 0501

03

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

175.000,00 86.173.600,00 22.135.915,00 108.484.515,00 

4 01 0501

03

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

4 01 0501

03

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

Hal : 35

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0501

03

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0501

03

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0501

03

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

4 01 0501

03

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

4 01 0501

03

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

4 01 0501

03

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

4 01 0501

03

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

1.325.000,00 456.016.366,00 75.800.000,00 533.141.366,00 

4 01 0501

03

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

265.000,00 49.909.100,00 0,00 50.174.100,00 

4 01 0501

03

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

1.060.000,00 223.660.000,00 3.800.000,00 228.520.000,00 

4 01 0501

03

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 182.447.266,00 72.000.000,00 254.447.266,00 

4 01 0501

04

Kelurahan Kauman 350.000,00 719.184.335,00 89.843.500,00 809.377.835,00 

4 01 0501

04

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

175.000,00 139.038.800,00 4.843.500,00 144.057.300,00 

4 01 0501

04

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

0,00 37.483.600,00 0,00 37.483.600,00 

4 01 0501

04

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

175.000,00 97.283.200,00 4.843.500,00 102.301.700,00 

4 01 0501

04

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 2.772.000,00 0,00 2.772.000,00 

4 01 0501

04

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

4 01 0501

04

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0501

04

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0501

04

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

4 01 0501

04

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

4 01 0501

04

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 38.775.000,00 0,00 38.775.000,00 

Hal : 36

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0501

04

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 38.775.000,00 0,00 38.775.000,00 

4 01 0501

04

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

175.000,00 513.870.535,00 85.000.000,00 599.045.535,00 

4 01 0501

04

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 65.983.200,00 0,00 65.983.200,00 

4 01 0501

04

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

175.000,00 246.790.500,00 30.000.000,00 276.965.500,00 

4 01 0501

04

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 201.096.835,00 55.000.000,00 256.096.835,00 

4 01 0501

05

Kelurahan Tanggung 275.000,00 552.563.061,00 167.691.300,00 720.529.361,00 

4 01 0501

05

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

0,00 85.150.400,00 25.016.300,00 110.166.700,00 

4 01 0501

05

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

0,00 30.370.400,00 0,00 30.370.400,00 

4 01 0501

05

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 50.782.000,00 25.016.300,00 75.798.300,00 

4 01 0501

05

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.999.000,00 0,00 1.999.000,00 

4 01 0501

05

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 1.999.000,00 0,00 1.999.000,00 

4 01 0501

05

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 24.625.108,00 0,00 24.625.108,00 

4 01 0501

05

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 24.625.108,00 0,00 24.625.108,00 

4 01 0501

05

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 1.992.400,00 0,00 1.992.400,00 

4 01 0501

05

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 1.992.400,00 0,00 1.992.400,00 

4 01 0501

05

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 36.096.800,00 0,00 36.096.800,00 

4 01 0501

05

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 36.096.800,00 0,00 36.096.800,00 

4 01 0501

05

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

275.000,00 404.698.353,00 142.675.000,00 547.648.353,00 

4 01 0501

05

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 88.996.000,00 0,00 88.996.000,00 

4 01 0501

05

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

275.000,00 144.477.242,00 0,00 144.752.242,00 

4 01 0501

05

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 171.225.111,00 142.675.000,00 313.900.111,00 

Hal : 37

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0501

06

Kelurahan Bendo 0,00 638.736.861,00 84.325.400,00 723.062.261,00 

4 01 0501

06

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

0,00 106.372.790,00 24.325.400,00 130.698.190,00 

4 01 0501

06

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

0,00 32.436.930,00 0,00 32.436.930,00 

4 01 0501

06

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 71.535.860,00 24.325.400,00 95.861.260,00 

4 01 0501

06

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

4 01 0501

06

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00 

4 01 0501

06

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0501

06

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0501

06

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 1.389.000,00 0,00 1.389.000,00 

4 01 0501

06

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 1.389.000,00 0,00 1.389.000,00 

4 01 0501

06

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 41.152.300,00 0,00 41.152.300,00 

4 01 0501

06

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 41.152.300,00 0,00 41.152.300,00 

4 01 0501

06

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

0,00 464.822.771,00 60.000.000,00 524.822.771,00 

4 01 0501

06

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 47.150.700,00 0,00 47.150.700,00 

4 01 0501

06

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

0,00 172.623.600,00 0,00 172.623.600,00 

4 01 0501

06

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 245.048.471,00 60.000.000,00 305.048.471,00 

4 01 0501

07

Kelurahan Kepanjenlor 1.225.000,00 692.892.276,00 103.495.600,00 797.612.876,00 

4 01 0501

07

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

350.000,00 107.039.700,00 21.495.600,00 128.885.300,00 

4 01 0501

07

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

175.000,00 28.450.750,00 0,00 28.625.750,00 

4 01 0501

07

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

175.000,00 73.655.350,00 21.495.600,00 95.325.950,00 

4 01 0501

07

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

4 01 0501

07

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 3.933.600,00 0,00 3.933.600,00 

4 01 0501

07

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

175.000,00 24.725.000,00 0,00 24.900.000,00 

Hal : 38

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0501

07

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

175.000,00 24.725.000,00 0,00 24.900.000,00 

4 01 0501

07

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.874.200,00 0,00 2.874.200,00 

4 01 0501

07

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.874.200,00 0,00 2.874.200,00 

4 01 0501

07

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 29.020.400,00 0,00 29.020.400,00 

4 01 0501

07

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 29.020.400,00 0,00 29.020.400,00 

4 01 0501

07

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

700.000,00 529.232.976,00 82.000.000,00 611.932.976,00 

4 01 0501

07

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 47.449.400,00 0,00 47.449.400,00 

4 01 0501

07

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

350.000,00 230.773.900,00 0,00 231.123.900,00 

4 01 0501

07

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

350.000,00 251.009.676,00 82.000.000,00 333.359.676,00 

4 01 0502 Kecamatan Sukorejo 14.320.500,00 3.604.651.187,00 2.046.088.164,00 5.665.059.851,00 

4 01 0502 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

12.202.000,00 1.051.117.471,00 294.922.200,00 1.358.241.671,00 

4 01 0502 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

10.275.000,00 157.253.571,00 0,00 167.528.571,00 

4 01 0502 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 120.000.000,00 0,00 120.000.000,00 

4 01 0502 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 1.392.000,00 394.648.013,00 0,00 396.040.013,00 

4 01 0502 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

535.000,00 370.586.087,00 294.922.200,00 666.043.287,00 

4 01 0502 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 4.999.800,00 0,00 4.999.800,00 

4 01 0502 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 3.630.000,00 0,00 3.630.000,00 

4 01 0502 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 83.217.200,00 0,00 83.217.200,00 

4 01 0502 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 73.617.200,00 0,00 73.617.200,00 

4 01 0502 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 9.600.000,00 0,00 9.600.000,00 

4 01 0502 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 5.362.000,00 0,00 5.362.000,00 

4 01 0502 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 5.362.000,00 0,00 5.362.000,00 

Hal : 39

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0502 16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

537.500,00 297.293.316,00 18.990.064,00 316.820.880,00 

4 01 0502 16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

537.500,00 297.293.316,00 18.990.064,00 316.820.880,00 

4 01 0502 17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

1.581.000,00 2.167.661.200,00 1.732.175.900,00 3.901.418.100,00 

4 01 0502 17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

360.000,00 502.083.100,00 0,00 502.443.100,00 

4 01 0502 17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

300.000,00 504.783.200,00 2.765.000,00 507.848.200,00 

4 01 0502 17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

921.000,00 1.160.794.900,00 1.729.410.900,00 2.891.126.800,00 

4 01 0502

01

Kelurahan Pakunden 40.000,00 657.723.069,00 192.916.155,00 850.679.224,00 

4 01 0502

01

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

0,00 94.026.750,00 40.326.100,00 134.352.850,00 

4 01 0502

01

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

0,00 32.551.450,00 0,00 32.551.450,00 

4 01 0502

01

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 60.375.300,00 40.326.100,00 100.701.400,00 

4 01 0502

01

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

4 01 0502

01

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 

4 01 0502

01

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

01

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

01

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 717.500,00 0,00 717.500,00 

4 01 0502

01

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 717.500,00 0,00 717.500,00 

4 01 0502

01

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 65.744.800,00 0,00 65.744.800,00 

4 01 0502

01

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 65.744.800,00 0,00 65.744.800,00 

4 01 0502

01

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

40.000,00 472.234.019,00 152.590.055,00 624.864.074,00 

4 01 0502

01

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

40.000,00 57.508.600,00 0,00 57.548.600,00 

4 01 0502

01

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

0,00 204.169.350,00 2.490.000,00 206.659.350,00 

4 01 0502

01

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 210.556.069,00 150.100.055,00 360.656.124,00 

Hal : 40

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0502

02

Kelurahan Blitar 1.745.000,00 485.689.088,00 176.396.756,00 663.830.844,00 

4 01 0502

02

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

1.220.000,00 75.677.800,00 23.271.700,00 100.169.500,00 

4 01 0502

02

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

1.220.000,00 19.208.600,00 0,00 20.428.600,00 

4 01 0502

02

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 51.056.500,00 23.271.700,00 74.328.200,00 

4 01 0502

02

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 2.912.700,00 0,00 2.912.700,00 

4 01 0502

02

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

4 01 0502

02

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

02

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

02

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

4 01 0502

02

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

4 01 0502

02

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 19.218.500,00 0,00 19.218.500,00 

4 01 0502

02

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 19.218.500,00 0,00 19.218.500,00 

4 01 0502

02

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

525.000,00 362.792.788,00 153.125.056,00 516.442.844,00 

4 01 0502

02

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 71.831.800,00 0,00 71.831.800,00 

4 01 0502

02

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

525.000,00 154.850.800,00 1.125.000,00 156.500.800,00 

4 01 0502

02

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 136.110.188,00 152.000.056,00 288.110.244,00 

4 01 0502

03

Kelurahan Tlumpu 1.805.000,00 443.846.517,00 259.234.500,00 704.886.017,00 

4 01 0502

03

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

1.805.000,00 122.416.729,00 80.035.900,00 204.257.629,00 

4 01 0502

03

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

1.220.000,00 44.846.400,00 0,00 46.066.400,00 

4 01 0502

03

01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 480.000,00 0,00 480.000,00 

4 01 0502

03

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

585.000,00 75.890.329,00 80.035.900,00 156.511.229,00 

4 01 0502

03

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 500.000,00 0,00 500.000,00 

4 01 0502

03

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 

Hal : 41

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0502

03

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

03

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

03

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 

4 01 0502

03

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 550.000,00 0,00 550.000,00 

4 01 0502

03

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 28.904.500,00 0,00 28.904.500,00 

4 01 0502

03

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 28.904.500,00 0,00 28.904.500,00 

4 01 0502

03

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

0,00 266.975.288,00 179.198.600,00 446.173.888,00 

4 01 0502

03

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 21.839.000,00 0,00 21.839.000,00 

4 01 0502

03

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

0,00 97.665.400,00 0,00 97.665.400,00 

4 01 0502

03

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 147.470.888,00 179.198.600,00 326.669.488,00 

4 01 0502

04

Kelurahan Turi 3.150.000,00 433.021.718,00 203.880.700,00 640.052.418,00 

4 01 0502

04

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

2.010.000,00 106.622.223,00 43.075.700,00 151.707.923,00 

4 01 0502

04

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

1.220.000,00 31.551.200,00 0,00 32.771.200,00 

4 01 0502

04

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

790.000,00 74.283.073,00 43.075.700,00 118.148.773,00 

4 01 0502

04

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 449.700,00 0,00 449.700,00 

4 01 0502

04

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 338.250,00 0,00 338.250,00 

4 01 0502

04

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

04

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

04

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 392.800,00 0,00 392.800,00 

4 01 0502

04

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 392.800,00 0,00 392.800,00 

Hal : 42

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0502

04

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 25.599.300,00 0,00 25.599.300,00 

4 01 0502

04

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 25.599.300,00 0,00 25.599.300,00 

4 01 0502

04

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

1.140.000,00 275.407.395,00 160.805.000,00 437.352.395,00 

4 01 0502

04

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 21.405.600,00 0,00 21.405.600,00 

4 01 0502

04

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

800.000,00 150.978.000,00 0,00 151.778.000,00 

4 01 0502

04

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

340.000,00 103.023.795,00 160.805.000,00 264.168.795,00 

4 01 0502

05

Kelurahan Karangsari 3.205.000,00 599.213.231,00 108.654.148,00 711.072.379,00 

4 01 0502

05

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

2.080.000,00 139.923.650,00 10.654.148,00 152.657.798,00 

4 01 0502

05

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

2.080.000,00 66.154.600,00 0,00 68.234.600,00 

4 01 0502

05

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 69.592.750,00 10.654.148,00 80.246.898,00 

4 01 0502

05

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 1.837.100,00 0,00 1.837.100,00 

4 01 0502

05

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 2.339.200,00 0,00 2.339.200,00 

4 01 0502

05

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

05

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

05

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.905.700,00 0,00 2.905.700,00 

4 01 0502

05

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.905.700,00 0,00 2.905.700,00 

4 01 0502

05

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 35.591.300,00 0,00 35.591.300,00 

4 01 0502

05

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 35.591.300,00 0,00 35.591.300,00 

4 01 0502

05

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

1.125.000,00 395.792.581,00 98.000.000,00 494.917.581,00 

4 01 0502

05

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 51.490.100,00 0,00 51.490.100,00 

4 01 0502

05

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

450.000,00 166.703.200,00 0,00 167.153.200,00 

4 01 0502

05

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

675.000,00 177.599.281,00 98.000.000,00 276.274.281,00 

Hal : 43

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0502

06

Kelurahan Sukorejo 2.770.000,00 672.138.359,00 279.978.000,00 954.886.359,00 

4 01 0502

06

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

1.570.000,00 102.846.637,00 20.592.800,00 125.009.437,00 

4 01 0502

06

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

1.395.000,00 30.712.137,00 0,00 32.107.137,00 

4 01 0502

06

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

175.000,00 70.492.300,00 20.592.800,00 91.260.100,00 

4 01 0502

06

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 743.800,00 0,00 743.800,00 

4 01 0502

06

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 898.400,00 0,00 898.400,00 

4 01 0502

06

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

06

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

06

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 912.900,00 0,00 912.900,00 

4 01 0502

06

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 912.900,00 0,00 912.900,00 

4 01 0502

06

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 62.697.600,00 0,00 62.697.600,00 

4 01 0502

06

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 62.697.600,00 0,00 62.697.600,00 

4 01 0502

06

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

1.200.000,00 480.681.222,00 259.385.200,00 741.266.422,00 

4 01 0502

06

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

440.000,00 68.790.000,00 0,00 69.230.000,00 

4 01 0502

06

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

620.000,00 155.496.500,00 2.385.200,00 158.501.700,00 

4 01 0502

06

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

140.000,00 256.394.722,00 257.000.000,00 513.534.722,00 

4 01 0502

07

Kelurahan Tanjungsari 1.920.000,00 608.440.061,00 213.436.100,00 823.796.161,00 

4 01 0502

07

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

1.570.000,00 81.484.100,00 6.392.500,00 89.446.600,00 

4 01 0502

07

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

1.395.000,00 36.331.500,00 0,00 37.726.500,00 

4 01 0502

07

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

175.000,00 43.513.000,00 6.392.500,00 50.080.500,00 

4 01 0502

07

01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 773.800,00 0,00 773.800,00 

4 01 0502

07

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 865.800,00 0,00 865.800,00 

Hal : 44

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0502

07

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

07

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0502

07

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 912.900,00 0,00 912.900,00 

4 01 0502

07

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 912.900,00 0,00 912.900,00 

4 01 0502

07

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 58.143.600,00 0,00 58.143.600,00 

4 01 0502

07

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 58.143.600,00 0,00 58.143.600,00 

4 01 0502

07

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

350.000,00 442.899.461,00 207.043.600,00 650.293.061,00 

4 01 0502

07

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 41.680.000,00 0,00 41.680.000,00 

4 01 0502

07

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

350.000,00 122.329.000,00 5.483.600,00 128.162.600,00 

4 01 0502

07

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 278.890.461,00 201.560.000,00 480.450.461,00 

4 01 0503 Kecamatan Sananwetan 26.723.000,00 3.361.620.252,00 2.054.861.310,00 5.443.204.562,00 

4 01 0503 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

17.728.000,00 790.129.925,00 305.218.210,00 1.113.076.135,00 

4 01 0503 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

13.380.000,00 85.416.820,00 0,00 98.796.820,00 

4 01 0503 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 120.000.000,00 0,00 120.000.000,00 

4 01 0503 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 3.288.000,00 339.991.315,00 0,00 343.279.315,00 

4 01 0503 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

1.060.000,00 244.721.790,00 305.218.210,00 551.000.000,00 

4 01 0503 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 60.596.390,00 0,00 60.596.390,00 

4 01 0503 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

4 01 0503 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 10.596.390,00 0,00 10.596.390,00 

4 01 0503 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

4 01 0503 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

4 01 0503 16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

605.000,00 285.198.517,00 10.500.000,00 296.303.517,00 

Hal : 45

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0503 16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

605.000,00 285.198.517,00 10.500.000,00 296.303.517,00 

4 01 0503 17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

8.390.000,00 2.215.695.420,00 1.739.143.100,00 3.963.228.520,00 

4 01 0503 17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

1.600.000,00 500.726.420,00 9.732.200,00 512.058.620,00 

4 01 0503 17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

1.860.000,00 504.539.700,00 0,00 506.399.700,00 

4 01 0503 17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

4.930.000,00 1.210.429.300,00 1.729.410.900,00 2.944.770.200,00 

4 01 0503

01

Kelurahan Gedog 4.330.000,00 766.507.801,00 173.634.600,00 944.472.401,00 

4 01 0503

01

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

2.775.000,00 131.034.231,00 5.634.600,00 139.443.831,00 

4 01 0503

01

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

2.600.000,00 44.481.231,00 0,00 47.081.231,00 

4 01 0503

01

01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 1.040.580,00 0,00 1.040.580,00 

4 01 0503

01

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

175.000,00 84.573.007,00 5.634.600,00 90.382.607,00 

4 01 0503

01

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 939.413,00 0,00 939.413,00 

4 01 0503

01

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

01

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

01

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

4 01 0503

01

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 400.000,00 0,00 400.000,00 

4 01 0503

01

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

180.000,00 93.478.096,00 0,00 93.658.096,00 

4 01 0503

01

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

180.000,00 93.478.096,00 0,00 93.658.096,00 

4 01 0503

01

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

1.375.000,00 516.595.474,00 168.000.000,00 685.970.474,00 

4 01 0503

01

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

265.000,00 57.416.966,00 0,00 57.681.966,00 

4 01 0503

01

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

360.000,00 156.756.267,00 0,00 157.116.267,00 

4 01 0503

01

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

750.000,00 302.422.241,00 168.000.000,00 471.172.241,00 

4 01 0503

02

Kelurahan Plosokerep 1.890.000,00 477.561.110,00 140.594.700,00 620.045.810,00 

Hal : 46

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0503

02

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

1.180.000,00 99.354.612,00 40.594.700,00 141.129.312,00 

4 01 0503

02

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

1.180.000,00 37.000.000,00 0,00 38.180.000,00 

4 01 0503

02

01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

4 01 0503

02

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 60.154.612,00 40.594.700,00 100.749.312,00 

4 01 0503

02

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

4 01 0503

02

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

02

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

02

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

4 01 0503

02

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

4 01 0503

02

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 43.028.300,00 0,00 43.028.300,00 

4 01 0503

02

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 43.028.300,00 0,00 43.028.300,00 

4 01 0503

02

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

710.000,00 308.178.198,00 100.000.000,00 408.888.198,00 

4 01 0503

02

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

175.000,00 52.886.050,00 0,00 53.061.050,00 

4 01 0503

02

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

175.000,00 89.404.000,00 0,00 89.579.000,00 

4 01 0503

02

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

360.000,00 165.888.148,00 100.000.000,00 266.248.148,00 

4 01 0503

03

Kelurahan Klampok 2.825.000,00 524.456.929,00 123.502.027,00 650.783.956,00 

4 01 0503

03

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

2.290.000,00 88.114.050,00 5.785.627,00 96.189.677,00 

4 01 0503

03

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

2.200.000,00 32.551.450,00 0,00 34.751.450,00 

4 01 0503

03

01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00 

4 01 0503

03

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

90.000,00 52.373.200,00 5.785.627,00 58.248.827,00 

4 01 0503

03

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 2.289.400,00 0,00 2.289.400,00 

4 01 0503

03

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

03

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

Hal : 47

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0503

03

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 1.452.000,00 0,00 1.452.000,00 

4 01 0503

03

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 1.452.000,00 0,00 1.452.000,00 

4 01 0503

03

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 33.713.000,00 0,00 33.713.000,00 

4 01 0503

03

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 33.713.000,00 0,00 33.713.000,00 

4 01 0503

03

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

535.000,00 376.177.879,00 117.716.400,00 494.429.279,00 

4 01 0503

03

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 36.604.400,00 0,00 36.604.400,00 

4 01 0503

03

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

0,00 154.394.900,00 0,00 154.394.900,00 

4 01 0503

03

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

535.000,00 185.178.579,00 117.716.400,00 303.429.979,00 

4 01 0503

04

Kelurahan Sananwetan 1.910.000,00 972.841.985,00 276.461.900,00 1.251.213.885,00 

4 01 0503

04

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

1.465.000,00 204.279.885,00 8.961.900,00 214.706.785,00 

4 01 0503

04

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

805.000,00 76.192.000,00 0,00 76.997.000,00 

4 01 0503

04

01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 

4 01 0503

04

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

660.000,00 125.997.885,00 8.961.900,00 135.619.785,00 

4 01 0503

04

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 590.000,00 0,00 590.000,00 

4 01 0503

04

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

04

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

04

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.636.000,00 0,00 2.636.000,00 

4 01 0503

04

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.636.000,00 0,00 2.636.000,00 

4 01 0503

04

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

90.000,00 106.680.000,00 0,00 106.770.000,00 

4 01 0503

04

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

90.000,00 106.680.000,00 0,00 106.770.000,00 

Hal : 48

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0503

04

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

355.000,00 634.246.100,00 267.500.000,00 902.101.100,00 

4 01 0503

04

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

90.000,00 79.134.000,00 0,00 79.224.000,00 

4 01 0503

04

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

175.000,00 240.624.900,00 0,00 240.799.900,00 

4 01 0503

04

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

90.000,00 314.487.200,00 267.500.000,00 582.077.200,00 

4 01 0503

05

Kelurahan Rembang 3.675.000,00 536.210.059,00 179.118.247,00 719.003.306,00 

4 01 0503

05

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

3.410.000,00 94.142.000,00 47.868.747,00 145.420.747,00 

4 01 0503

05

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

2.700.000,00 31.657.600,00 0,00 34.357.600,00 

4 01 0503

05

01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00 

4 01 0503

05

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

710.000,00 60.831.900,00 47.868.747,00 109.410.647,00 

4 01 0503

05

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 752.500,00 0,00 752.500,00 

4 01 0503

05

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 24.999.800,00 0,00 24.999.800,00 

4 01 0503

05

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 24.999.800,00 0,00 24.999.800,00 

4 01 0503

05

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 2.053.500,00 0,00 2.053.500,00 

4 01 0503

05

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 2.053.500,00 0,00 2.053.500,00 

4 01 0503

05

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

0,00 32.849.800,00 0,00 32.849.800,00 

4 01 0503

05

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

0,00 32.849.800,00 0,00 32.849.800,00 

4 01 0503

05

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

265.000,00 382.164.959,00 131.249.500,00 513.679.459,00 

4 01 0503

05

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 73.037.100,00 0,00 73.037.100,00 

4 01 0503

05

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

265.000,00 139.416.200,00 2.024.500,00 141.705.700,00 

4 01 0503

05

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 169.711.659,00 129.225.000,00 298.936.659,00 

4 01 0503

06

Kelurahan Karangtengah 3.745.000,00 576.640.832,00 164.806.250,00 745.192.082,00 

4 01 0503

06

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

2.170.000,00 128.714.836,00 17.600.000,00 148.484.836,00 

Hal : 49

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0503

06

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

1.505.000,00 64.846.000,00 0,00 66.351.000,00 

4 01 0503

06

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

665.000,00 62.506.536,00 17.600.000,00 80.771.536,00 

4 01 0503

06

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 1.362.300,00 0,00 1.362.300,00 

4 01 0503

06

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

06

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

06

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 291.500,00 0,00 291.500,00 

4 01 0503

06

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 291.500,00 0,00 291.500,00 

4 01 0503

06

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

170.000,00 58.110.000,00 0,00 58.280.000,00 

4 01 0503

06

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

170.000,00 58.110.000,00 0,00 58.280.000,00 

4 01 0503

06

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

1.405.000,00 364.524.496,00 147.206.250,00 513.135.746,00 

4 01 0503

06

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

340.000,00 52.795.400,00 0,00 53.135.400,00 

4 01 0503

06

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

1.065.000,00 135.967.200,00 0,00 137.032.200,00 

4 01 0503

06

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

0,00 175.761.896,00 147.206.250,00 322.968.146,00 

4 01 0503

07

Kelurahan Bendogerit 3.480.000,00 635.384.833,00 257.980.000,00 896.844.833,00 

4 01 0503

07

01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

2.680.000,00 93.882.951,00 26.015.000,00 122.577.951,00 

4 01 0503

07

01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

2.680.000,00 31.439.351,00 0,00 34.119.351,00 

4 01 0503

07

01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00 

4 01 0503

07

01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

0,00 60.843.600,00 26.015.000,00 86.858.600,00 

4 01 0503

07

01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 

4 01 0503

07

02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

07

02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 25.000.000,00 0,00 25.000.000,00 

4 01 0503

07

03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 

Hal : 50

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 0503

07

03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 

4 01 0503

07

16 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PELAYANAN

KECAMATAN DAN KELURAHAN

90.000,00 77.448.400,00 0,00 77.538.400,00 

4 01 0503

07

16 01 Penyelenggaraan Pelayanan

Umum Kecamatan/Kelurahan

90.000,00 77.448.400,00 0,00 77.538.400,00 

4 01 0503

07

17 PROGRAM PENINGKATAN

KUALITAS PENYELENGGARAAN

PEMBERDAYAAN

MASYARAKAT, PEMERINTAHAN

DAN PEMBANGUNAN

710.000,00 438.353.482,00 231.965.000,00 671.028.482,00 

4 01 0503

07

17 01 Penyelenggaraan Pemerintahan

Ketentraman dan Ketertiban

Umum

0,00 69.051.600,00 0,00 69.051.600,00 

4 01 0503

07

17 02 Pengembangan Perekonomian

dan Kesejahteraan Rakyat

350.000,00 129.216.500,00 1.965.000,00 131.531.500,00 

4 01 0503

07

17 03 Penyelenggaraan Pemberdayaan

Masyarakat dan Pembangunan

360.000,00 240.085.382,00 230.000.000,00 470.445.382,00 

4 01 06 Badan Kesatuan Bangsa, Politik

dan Penanggulangan Bencana

23.950.000,00 3.223.685.123,00 1.160.781.959,00 4.408.417.082,00 

4 01 06 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

13.310.000,00 627.723.550,00 1.135.227.459,00 1.776.261.009,00 

4 01 06 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

11.980.000,00 157.888.100,00 0,00 169.868.100,00 

4 01 06 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 245.000.000,00 0,00 245.000.000,00 

4 01 06 01 03 Penyediaan Jasa Perkantoran 0,00 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

4 01 06 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

1.150.000,00 203.815.450,00 1.135.227.459,00 1.340.192.909,00 

4 01 06 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

90.000,00 9.910.000,00 0,00 10.000.000,00 

4 01 06 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 90.000,00 9.910.000,00 0,00 10.000.000,00 

4 01 06 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

1.230.000,00 118.670.000,00 0,00 119.900.000,00 

4 01 06 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

880.000,00 79.020.000,00 0,00 79.900.000,00 

4 01 06 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

350.000,00 39.650.000,00 0,00 40.000.000,00 

4 01 06 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

4 01 06 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

4 01 06 18 PROGRAM PENCEGAHAN,

KESIAPSIAGAAN DAN

PENANGGULANGAN KORBAN

BENCANA

710.000,00 247.516.900,00 25.554.500,00 273.781.400,00 

4 01 06 18 01 Peningkatan Kesiapsiagaan dan

kedaruratan bencana

620.000,00 215.863.800,00 0,00 216.483.800,00 

4 01 06 18 02 Penyediaan sarana dan prasarana,

logistik dan fasilitasi rehab, rekon

kebencanaan

90.000,00 31.653.100,00 25.554.500,00 57.297.600,00 

Hal : 51

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 01 06 19 PROGRAM PENANGANAN

KONFLIK DAN

PEMBERANTASAN PENYAKIT

MASYARAKAT (PEKAT)

2.845.000,00 508.417.873,00 0,00 511.262.873,00 

4 01 06 19 01 Penguatan Kewaspadaan Daerah 525.000,00 119.169.500,00 0,00 119.694.500,00 

4 01 06 19 02 Pencegahan dan penanganan

konflik

2.320.000,00 389.248.373,00 0,00 391.568.373,00 

4 01 06 20 PROGRAM PENGEMBANGAN

NILAI-NILAI KEBANGASAAN,

PERSATUAN DAN KESATUAN

BANGSA

2.625.000,00 724.117.900,00 0,00 726.742.900,00 

4 01 06 20 01 Peningkatan persatuan kesatuan

bangsa dan Hak Asasi Manusia

860.000,00 284.834.600,00 0,00 285.694.600,00 

4 01 06 20 02 Peningkatan pengembangan

nilai-nilai wawasan kebangsaan

1.765.000,00 439.283.300,00 0,00 441.048.300,00 

4 01 06 21 PROGRAM PENGEMBANGAN

BUDAYA POLITIK DAN

PENGUATAN DEMOKRASI

3.230.000,00 992.238.900,00 0,00 995.468.900,00 

4 01 06 21 01 Peningkatan kesadaran politik dan

kapasitas politik

830.000,00 158.599.600,00 0,00 159.429.600,00 

4 01 06 21 02 Peningkatan kapasitas dan

pemberdayaan organisasi

kemasyarakatan

615.000,00 76.922.900,00 0,00 77.537.900,00 

4 01 06 21 03 Penyelenggaraan Pendukung

Pemilu

1.785.000,00 756.716.400,00 0,00 758.501.400,00 

4 02 PENGAWASAN 12.970.000,00 2.928.821.279,00 33.946.550,00 2.975.737.829,00 

4 02 01 Inspektorat 12.970.000,00 2.928.821.279,00 33.946.550,00 2.975.737.829,00 

4 02 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

12.970.000,00 695.552.429,00 33.946.550,00 742.468.979,00 

4 02 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

12.620.000,00 117.557.954,00 2.356.350,00 132.534.304,00 

4 02 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 330.000.000,00 0,00 330.000.000,00 

4 02 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

350.000,00 240.975.575,00 31.590.200,00 272.915.775,00 

4 02 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 7.018.900,00 0,00 7.018.900,00 

4 02 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

0,00 341.829.200,00 0,00 341.829.200,00 

4 02 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

0,00 341.829.200,00 0,00 341.829.200,00 

4 02 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 7.018.900,00 0,00 7.018.900,00 

4 02 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 7.018.900,00 0,00 7.018.900,00 

4 02 01 05 PROGRAM PENINGKATAN

SISTEM PENGAWASAN

INTERNAL

0,00 1.884.420.750,00 0,00 1.884.420.750,00 

4 02 01 05 01 Evaluasi berkala dan tindak lanjut

hasil pengawasan

0,00 35.623.200,00 0,00 35.623.200,00 

4 02 01 05 02 Pelaksanaan Pengawasan secara

Berkala dan pengendalian aparatur

0,00 1.358.487.700,00 0,00 1.358.487.700,00 

Hal : 52

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 02 01 05 03 Penyusunan perencanaan

pengawasan

0,00 66.455.100,00 0,00 66.455.100,00 

4 02 01 05 04 Pemantauan Pelaksanaan

Reformasi Birokrasi dan

Pencegahan/Pemberantasan

Korupsi

0,00 228.645.150,00 0,00 228.645.150,00 

4 02 01 05 05 Sapu Bersih Pungutan Liar 0,00 195.209.600,00 0,00 195.209.600,00 

4 03 PERENCANAAN 80.622.000,00 5.083.793.482,00 159.654.650,00 5.324.070.132,00 

4 03 01 Badan Perencanaan

Pembangunan Daerah

80.622.000,00 5.083.793.482,00 159.654.650,00 5.324.070.132,00 

4 03 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

14.520.000,00 971.121.850,00 31.009.050,00 1.016.650.900,00 

4 03 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

13.115.000,00 155.225.000,00 0,00 168.340.000,00 

4 03 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 600.000.000,00 0,00 600.000.000,00 

4 03 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

880.000,00 181.441.950,00 31.009.050,00 213.331.000,00 

4 03 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

525.000,00 27.954.900,00 0,00 28.479.900,00 

4 03 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 6.500.000,00 0,00 6.500.000,00 

4 03 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

535.000,00 61.885.000,00 0,00 62.420.000,00 

4 03 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

535.000,00 49.465.000,00 0,00 50.000.000,00 

4 03 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 12.420.000,00 0,00 12.420.000,00 

4 03 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 3.331.500,00 0,00 3.331.500,00 

4 03 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 3.331.500,00 0,00 3.331.500,00 

4 03 01 05 PROGRAM PERENCANAAN

EKONOMI, INFRASTRUKTUR

DAN PENGEMBANGAN

WILAYAH

3.985.000,00 1.772.655.732,00 0,00 1.776.640.732,00 

4 03 01 05 01 Perencanaan Pembangunan

Ekonomi

1.470.000,00 388.530.000,00 0,00 390.000.000,00 

4 03 01 05 02 Pengelolaan Sistem Informasi

Pembangunan Daerah (SIPD)

0,00 100.000.000,00 0,00 100.000.000,00 

4 03 01 05 03 Perencanaan Pembangunan

Infrastruktur

1.020.000,00 880.574.000,00 0,00 881.594.000,00 

4 03 01 05 04 Perencanaan Pengembangan

Wilayah

700.000,00 97.186.732,00 0,00 97.886.732,00 

4 03 01 05 05 Penyusunan Rencana Kerja

Pemerintah Daerah (RKPD)

795.000,00 306.365.000,00 0,00 307.160.000,00 

4 07 01 05 PROGRAM PENELITIAN DAN

PENGEMBANGAN

33.332.000,00 1.426.018.200,00 48.645.600,00 1.507.995.800,00 

4 07 01 05 01 Penelitian dan Pengembangan

Sosbud dan Evaluasi

Pembangunan

2.301.000,00 487.699.000,00 0,00 490.000.000,00 

4 07 01 05 02 Penelitian dan Pengembangan

Ekonomi, Insfrastruktur dan

Pengembangan Wilayah

6.041.000,00 520.459.000,00 0,00 526.500.000,00 

4 07 01 05 03 Penelitian dan Pengembangan

Inovasi dan Teknologi

24.990.000,00 417.860.200,00 48.645.600,00 491.495.800,00 

Hal : 53

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 03 01 06 PROGRAM PERENCANAAN

SOSIAL BUDAYA DAN

EVALUASI PEMBANGUNAN

27.190.000,00 624.841.200,00 80.000.000,00 732.031.200,00 

4 03 01 06 01 Perencanaan Pembangunan

Manusia dan Masyarakat

615.000,00 138.915.000,00 0,00 139.530.000,00 

4 03 01 06 02 Pengelolaan Sistem Informasi

Perencanaan Pembangunan

Daerah (SIPPD)

24.635.000,00 19.265.000,00 80.000.000,00 123.900.000,00 

4 03 01 06 03 Perencanaan Pembangunan

Sosial Budaya

615.000,00 159.385.000,00 0,00 160.000.000,00 

4 03 01 06 04 Penyusunan Rancangan

KUA/PPAS

440.000,00 89.560.000,00 0,00 90.000.000,00 

4 03 01 06 05 Pengendalian dan Evaluasi

Perencanaan Pembangunan

885.000,00 217.716.200,00 0,00 218.601.200,00 

4 03 01 07 PROGRAM PENDUKUNG

PERENCANAAN

PEMBANGUNAN

1.060.000,00 223.940.000,00 0,00 225.000.000,00 

4 03 01 07 01 Penyelenggaraan Musrenbang

RKPD

1.060.000,00 223.940.000,00 0,00 225.000.000,00 

4 04 KEUANGAN 2.053.718.500,00 9.257.865.223,00 1.240.103.998,00 12.551.687.721,00 

4 04 01 Badan Pendapatan, Keuangan dan

Aset Daerah

2.053.718.500,00 9.257.865.223,00 1.240.103.998,00 12.551.687.721,00 

4 04 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

34.721.000,00 1.707.904.756,00 133.484.998,00 1.876.110.754,00 

4 04 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

31.656.000,00 655.968.900,00 13.881.500,00 701.506.400,00 

4 04 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 600.000.000,00 0,00 600.000.000,00 

4 04 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

3.065.000,00 438.935.856,00 119.603.498,00 561.604.354,00 

4 04 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

4 04 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 10.000.000,00 0,00 10.000.000,00 

4 04 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

1.985.422.000,00 362.315.002,00 0,00 2.347.737.002,00 

4 04 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

1.985.247.000,00 332.490.002,00 0,00 2.317.737.002,00 

4 04 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

175.000,00 29.825.000,00 0,00 30.000.000,00 

4 04 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

4 04 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

4 04 01 05 PROGRAM PENINGKATAN DAN

PENGEMBANGAN

PENGELOLAAN

PENATAUSAHAAN KEUANGAN

DAERAH                 

1.405.000,00 503.620.459,00 53.784.000,00 558.809.459,00 

4 04 01 05 01 Pelaksanaan Verifikasi dan

Penatausahaan Keuangan Daerah

875.000,00 444.004.459,00 3.784.000,00 448.663.459,00 

4 04 01 05 02 Peningkatan Pengelolaan Kas dan

Investasi Daerah

530.000,00 59.616.000,00 50.000.000,00 110.146.000,00 

Hal : 54

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 04 01 06 PROGRAM PERENCANAAN

PENGEMBANGAN

PENGENDALIAN DAN EVALUASI

PENDAPATAN DAERAH          

8.750.500,00 1.168.137.500,00 51.850.000,00 1.228.738.000,00 

4 04 01 06 01 Pengembangan dan Pengelolaan

Sistem Aplikasi, Informasi dan

Data Pajak Daerah

3.072.500,00 462.555.000,00 39.600.000,00 505.227.500,00 

4 04 01 06 02 Pendaftaran dan Pendataan Pajak

Daerah

1.858.000,00 268.142.000,00 0,00 270.000.000,00 

4 04 01 06 03 Penilaian dan Penetapan Pajak

Daerah

3.820.000,00 437.440.500,00 12.250.000,00 453.510.500,00 

4 04 01 07 PROGRAM PENGELOLAAN

PENDAPATAN DAERAH

8.170.000,00 1.845.311.306,00 600.000.000,00 2.453.481.306,00 

4 04 01 07 01 Intensifikasi Penagihan Pajak

Daerah

4.430.000,00 1.487.837.300,00 600.000.000,00 2.092.267.300,00 

4 04 01 07 02 Intensifikasi dan ekstensifikasi

sumber-sumber pendapatan

daerah

1.625.000,00 176.719.656,00 0,00 178.344.656,00 

4 04 01 07 03 Pembinaan dan Penyelesaian

Keberatan Pajak Daerah

2.115.000,00 180.754.350,00 0,00 182.869.350,00 

4 04 01 08 PROGRAM PENINGKATAN DAN

PENGEMBANGAN

PENGELOLAAN ASET DAERAH

4.385.000,00 1.629.175.000,00 300.000.000,00 1.933.560.000,00 

4 04 01 08 01 Perencanaan Kebutuhan,

Standarisasi dan Pemanfaatan

Barang Milik Daerah

1.505.000,00 342.055.000,00 0,00 343.560.000,00 

4 04 01 08 02 Peningkatan Manajemen Aset

Barang Daerah

2.880.000,00 1.287.120.000,00 300.000.000,00 1.590.000.000,00 

4 04 01 09 PROGRAM PENINGKATAN DAN

PENGEMBANGAN

PERENCANAAN KEUANGAN

DAERAH                 

7.100.000,00 1.325.526.200,00 50.625.000,00 1.383.251.200,00 

4 04 01 09 01 Penyusunan Rancangan Peraturan

Daerah tentang APBD dan

Peraturan KDH tentang

Penjabaran APBD

2.925.000,00 546.655.000,00 50.625.000,00 600.205.000,00 

4 04 01 09 02 Penyusunan Rancangan Peraturan

Daerah tentang Perubahan APBD

dan Peraturan KDH tentang

Penjabaran Perubahan APBD

1.160.000,00 282.535.000,00 0,00 283.695.000,00 

4 04 01 09 03 Penyusunan analisis standar

belanja

325.000,00 80.558.000,00 0,00 80.883.000,00 

4 04 01 09 04 Monitoring dan Evaluasi

Pelaksanaan APBD

920.000,00 132.541.000,00 0,00 133.461.000,00 

4 04 01 09 05 Pendampingan Penyusunan

Rancangan Regulasi Pengelolaan

Keuangan Daerah

1.770.000,00 283.237.200,00 0,00 285.007.200,00 

4 04 01 10 PROGRAM PENINGKATAN DAN

PENGEMBANGAN

PENGELOLAAN AKUNTANSI

DAERAH

3.765.000,00 710.875.000,00 50.360.000,00 765.000.000,00 

4 04 01 10 01 Pelaksanaan Rekonsiliasi dan

Penyusunan Laporan Keuangan

Perangkat Daerah

1.335.000,00 188.665.000,00 0,00 190.000.000,00 

4 04 01 10 02 Penyusunan Pertanggungjawaban

Pelaksanaan APBD

625.000,00 124.375.000,00 0,00 125.000.000,00 

4 04 01 10 03 Penyusunan kebijakan Akuntansi

pemerintah daerah

790.000,00 119.210.000,00 0,00 120.000.000,00 

4 04 01 10 04 Pengembangan sistem aplikasi

Akuntansi Keuangan Daerah

1.015.000,00 278.625.000,00 50.360.000,00 330.000.000,00 

4 05 KEPEGAWAIAN 3.725.794.160,00 10.146.141.090,00 460.291.300,00 14.332.226.550,00 

4 05 01 Badan Kepegawaian Daerah 3.725.794.160,00 10.146.141.090,00 460.291.300,00 14.332.226.550,00 

Hal : 55

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



Pegawai
Barang Dan

Jasa
Modal

Kode
Uraian Urusan,

Organisasi, Program dan
Kegiatan

Jenis Belanja
Jumlah

1 2 3 4 5 6 = 3+4+5

4 05 01 01 PROGRAM PELAYANAN

PERKANTORAN

22.855.000,00 1.106.965.100,00 135.618.200,00 1.265.438.300,00 

4 05 01 01 01 Pengelolaan Administrasi

Perkantoran

20.380.000,00 223.591.300,00 0,00 243.971.300,00 

4 05 01 01 02 Rapat-Rapat Koordinasi dan

Konsultasi Dalam dan Luar daerah

0,00 568.967.000,00 0,00 568.967.000,00 

4 05 01 01 04 Penyusunan Perencanaan,

Pengelolaan dan Pelaporan

Sarana Prasarana Perkantoran

2.475.000,00 291.906.800,00 135.618.200,00 430.000.000,00 

4 05 01 01 05 Penyusunan dan Pelaporan

Ketatalaksanaan Perangkat

Daerah

0,00 15.000.000,00 0,00 15.000.000,00 

4 05 01 01 06 Penyusunan Laporan Keuangan 0,00 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 

4 05 01 02 PROGRAM PENINGKATAN

KAPASITAS PERANGKAT

DAERAH

3.668.636.160,00 266.309.340,00 0,00 3.934.945.500,00 

4 05 01 02 01 Pengelolaan Administrasi dan

Kelengkapan Kepegawaian

3.668.636.160,00 254.483.840,00 0,00 3.923.120.000,00 

4 05 01 02 02 Pengelolaan publikasi dan

informasi Perangkat Daerah

0,00 11.825.500,00 0,00 11.825.500,00 

4 05 01 03 PROGRAM PENINGKATAN

PENGEMBANGAN SISTEM

PELAPORAN CAPAIAN KINERJA

DAN KEUANGAN

0,00 18.000.000,00 0,00 18.000.000,00 

4 05 01 03 01 Penyusunan dan Pelaporan

Perencanaan Pembangunan

Perangkat Daerah

0,00 18.000.000,00 0,00 18.000.000,00 

4 05 01 05 PROGRAM PEMBINAAN DAN

PENGEMBANGAN APARATUR

15.393.000,00 3.129.343.650,00 324.673.100,00 3.469.409.750,00 

4 05 01 05 01 Pengadaan dan Pemberhentian

ASN

5.128.000,00 1.311.198.150,00 0,00 1.316.326.150,00 

4 05 01 05 02 Pengembangan Sistem Informasi

Kepegawaian Daerah

0,00 25.374.000,00 269.723.100,00 295.097.100,00 

4 05 01 05 03 Pembinaan Disiplin, Penilaian

Kinerja dan Penghargaan ASN

10.265.000,00 1.792.771.500,00 54.950.000,00 1.857.986.500,00 

4 06 01 05 PROGRAM PENINGKATAN

KOMPETENSI SUMBER DAYA

APARATUR

18.910.000,00 5.625.523.000,00 0,00 5.644.433.000,00 

4 06 01 05 01 Pengembangan Kompetensi ASN 5.750.000,00 1.291.478.800,00 0,00 1.297.228.800,00 

4 06 01 05 02 Pendidikan dan Pelatihan ASN 6.740.000,00 3.935.348.900,00 0,00 3.942.088.900,00 

4 06 01 05 03 Mutasi, Promosi dan

Pengembangan Karier ASN

6.420.000,00 398.695.300,00 0,00 405.115.300,00 

Jumlah 392.120.294.001,0015.248.347.401,00 622.693.865.537,00215.325.224.135,00

 

 

 

 

 

Hal : 56

PEMERINTAH KOTA BLITAR 



MODAL

2 5

01 Pelayanan umum 30.317.653.419,00

01 2 03 PANGAN 511.802.700,00

01 2 10 KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 12.889.444.520,00

01 4 01 ADMINISTRASI PEMERINTAHAN 15.022.409.701,00

01 4 02 PENGAWASAN 33.946.550,00

01 4 03 PERENCANAAN 159.654.650,00

01 4 04 KEUANGAN 1.240.103.998,00

01 4 05 KEPEGAWAIAN 460.291.300,00

03 Ketertiban dan ketentraman 139.611.700,00

03 1 05 KETENTRAMAN DAN KETERTIBAN 

UMUM SERTA PERLINDUNGAN 

MASYARAKAT

139.611.700,00

04 Ekonomi 60.256.022.190,00

04 2 09 PERHUBUNGAN 2.363.683.190,00

04 2 11 KOPERASI, USAHA KECIL DAN 

MENENGAH

76.500.000,00

04 2 12 PENANAMAN MODAL 403.989.000,00

04 3 06 PERDAGANGAN 57.411.850.000,00

05 Lingkungan hidup 11.771.142.600,00

05 2 05 LINGKUNGAN HIDUP 11.771.142.600,00

06 Perumahan dan fasilitas umum 29.868.340.057,00

06 1 03 PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN 

RUANG

22.663.506.424,00

06 1 04 PERUMAHAN RAKYAT DAN 

KAWASAN PERMUKIMAN

7.204.833.633,00

07 Kesehatan 35.437.433.536,00

07 1 02 KESEHATAN 35.437.433.536,00

08 Pariwisata dan budaya 8.111.954.250,00

08 3 02 PARIWISATA 8.111.954.250,00

10 Pendidikan 38.713.920.483,00

10 1 01 PENDIDIKAN 35.648.145.333,00

10 2 13 KEPEMUDAAN DAN OLAH RAGA 1.757.747.250,00

534.649.502,00 44.562.649.031,00 80.745.443.866,00

26.085.000,00 4.442.695.883,00 6.226.528.133,00

105.653.000,00 10.375.489.876,00 18.593.097.126,00

569.814.502,00 50.715.449.631,00 89.999.184.616,00

7.340.013.739,00 138.959.992.927,00 181.737.440.202,00

105.653.000,00 10.375.489.876,00 18.593.097.126,00

82.812.500,00 3.759.864.785,00 11.047.510.918,00

7.340.013.739,00 138.959.992.927,00 181.737.440.202,00

209.008.000,00 12.223.550.085,00 42.300.898.142,00

126.195.500,00 8.463.685.300,00 31.253.387.224,00

95.928.500,00 15.093.446.791,00 26.960.517.891,00

95.928.500,00 15.093.446.791,00 26.960.517.891,00

2.110.000,00 2.050.520.000,00 2.129.130.000,00

100.330.000,00 2.741.402.825,00 3.245.721.825,00

35.022.000,00 6.903.377.700,00 64.350.249.700,00

202.267.500,00 24.971.807.605,00 85.430.097.295,00

64.805.500,00 13.276.507.080,00 15.704.995.770,00

29.186.000,00 8.277.201.248,00 8.445.998.948,00

29.186.000,00 8.277.201.248,00 8.445.998.948,00

80.622.000,00 5.083.793.482,00 5.324.070.132,00

2.053.718.500,00 9.257.865.223,00 12.551.687.721,00

3.725.794.160,00 10.146.141.090,00 14.332.226.550,00

119.459.500,00 4.254.045.380,00 17.262.949.400,00

340.516.500,00 64.608.373.298,00 79.971.299.499,00

12.970.000,00 2.928.821.279,00 2.975.737.829,00

1 3 6 = 3 + 4 + 54

6.402.063.160,00 101.796.523.903,00 138.516.240.482,00

68.982.500,00 5.517.484.151,00 6.098.269.351,00

LAMPIRAN V  : PERATURAN WALIKOTA

NOMOR :

TANGGAL : 27 Desember 2018

PEMERINTAH KOTA BLITAR

REKAPITULASI BELANJA DAERAH 

UNTUK KESELARASAN DAN KETERPADUAN URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH 

TAHUN ANGGARAN  2019

KODE URAIAN

JENIS BELANJA

JUMLAH
PEGAWAI

BARANG DAN 

JASA

LAMPIRAN   V  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :   5 Tahun 2018   
 TANGGAL :  19 Desember 2018  
____________________________________________ 

Hal : 1



MODAL

2 51 3 6 = 3 + 4 + 54

KODE URAIAN

JENIS BELANJA

JUMLAH
PEGAWAI

BARANG DAN 

JASA

10 2 17 PERPUSTAKAAN 1.308.027.900,00

11 Perlindungan sosial 709.145.900,00

11 1 06 SOSIAL 73.028.100,00

11 2 02 PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN 

PERLINDUNGAN ANAK

396.158.100,00

11 2 06 ADMINISTRASI KEPENDUDUKAN DAN 

PENCATATAN SIPIL

239.959.700,00

Jumlah 215.325.224.135,0015.248.347.401,00 392.120.294.001,00 622.693.865.537,00

70.507.000,00 4.472.682.681,00 4.939.347.781,00

112.500.000,00 2.098.773.854,00 2.451.233.554,00

294.413.000,00 29.706.831.935,00 30.710.390.835,00

111.406.000,00 23.135.375.400,00 23.319.809.500,00

9.080.000,00 1.710.104.717,00 3.027.212.617,00

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd. 
  

SANTOSO Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

Hal : 2



I II III IV V
TENAGA 

FUNGSIONAL
STAF

Golongan IV/e 0 0 0 0 0 0 0 0

Golongan IV/d 0 1 0 0 0 5 0 6

Golongan IV/c 0 19 0 0 0 22 0 41

Golongan IV/b 0 6 39 0 0 180 2 227

Golongan IV/a 0 1 51 3 0 419 2 476

JUMLAH GOLONGAN IV 0 27 90 3 0 626 4 750

Golongan III/d 0 0 19 206 0 185 15 425

Golongan III/c 0 0 0 135 0 214 42 391

Golongan III/b 0 0 0 26 0 326 83 435

Golongan III/a 0 0 0 6 0 115 98 219

JUMLAH GOLONGAN III 0 0 19 373 0 840 238 1470

Golongan II/d 0 0 0 0 0 22 79 101

Golongan II/c 0 0 0 0 0 5 401 406

Golongan II/b 0 0 0 0 0 1 33 34

Golongan II/a 0 0 0 0 0 0 75 75

JUMLAH GOLONGAN II 0 0 0 0 0 28 588 616

Golongan I/d 0 0 0 0 0 0 32 32

Golongan I/c 0 0 0 0 0 0 29 29

Golongan I/b 0 0 0 0 0 0 2 2

Golongan I/a 0 0 0 0 0 0 1 1

JUMLAH GOLONGAN I 0 0 0 0 0 0 64 64

TOTAL 0 27 109 376 0 1494 894 2900

JUMLAH

WALIKOTA BLITAR

ttd.

MUH. SAMANHUDI ANWAR

                                     NOMOR    : 

                TANGGAL : 

ESELON NON ESELON

PEMERINTAH KOTA BLITAR

DAFTAR JUMLAH PEGAWAI PER GOLONGAN DAN PER JABATAN

TAHUN ANGGARAN 2019

GOLONGAN/RUANG

Blitar, 28 Desember 2017

LAMPIRAN   VI  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :   5 Tahun 2018   
 TANGGAL :  19 Desember 2018  
_______________________________________________ 

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd. 
  

SANTOSO Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

Hal :1



LAMPIRAN VII

  NOMOR   : 

  TANGGAL : 

No. Uraian Rincian Piutang

Tahun 

Pengakuan 

Piutang

Jumlah Piutang 

Sampai Dengan 

Tahun 2017

Perkiraan 

Penambahan Tahun 

2018

Perkiraan Pengurangan 

Tahun 2018

Perkiraan Saldo Akhir 

Tahun 2018

1 Piutang Pajak 7.064.009.620,00 0,00 978.706.548,00 6.085.303.072,00

1.1 Pajak Rumah Makan 2017 193.388.667,00 0,00 111.022.654,00 82.366.013,00

Pajak Catering 2017 18.937.248,00 0,00 10.821.982,00 8.115.266,00

1.2 Pajak Hotel 2017 98.900.675,00 0,00 69.612.174,00 29.288.501,00

Pajak Kos 2017 9.827.000,00 0,00 6.284.000,00 3.543.000,00

1.3 Pajak Hiburan 2017 59.067.100,00 0,00 40.460.400,00 18.606.700,00

1.4 Pajak Reklame 2017 15.866.680,00 0,00 0,00 15.866.680,00

1.5 Pajak ABT 2017 10.685.297,00 0,00 9.096.282,00 1.589.015,00

1.6 Pajak Bumi dan Bangunan 2017 5.804.285.117,00 0,00 73.409.508,00 5.730.875.609,00

1.7 Pajak Parkir 2017 31.265.750,00 0,00 16.225.800,00 15.039.950,00

1.8 Pajak Penerangan Jalan Umum 2017 821.786.086,00 0,00 641.773.748,00 180.012.338,00

0,00

2 Piutang Retribusi 7.134.523.049,00 0,00 522.136.416,00 6.612.386.633,00

2.1 Sewa Toko Stadion Suprijadi 2017 76.951.000,00 0,00 200.000,00 76.751.000,00

2.2 Sewa GOR 2017 1.470.000,00 0,00 0,00 1.470.000,00

2.3 Sewa Kios Shopping Centre 2017 44.851.000,00 0,00 0,00 44.851.000,00

2.4 Sewa Tanah Jalan  Mastrip  , Kelud,  A Yani, 2017 221.528.600,00 0,00 0,00 221.528.600,00

Mayang, Dr Wahidin, Shopping Centre 0,00 0,00 0,00

2.5 Sewa Kios/Bedak Jl Mayang 2017 8.690.000,00 0,00 0,00 8.690.000,00

2.6 Sewa Kios/Bedak Jl Mastrip 2017 22.000.000,00 0,00 3.100.000,00 18.900.000,00

2.7 Sewa Kios/Bedak Jl Kelud 2017 22.770.000,00 0,00 0,00 22.770.000,00

2.8 Retribusi Pasar/Grosir Pertokoan 2017 5.662.463.429,00 0,00 46.041.816,00 5.616.421.613,00

2.9 Sewa Tanah dan Bangunan Gapensi 2017 10.285.000,00 0,00 0,00 10.285.000,00

2.10 Sewa SPBU Kebonrojo 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2.11 Sewa Tanah Reklame 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2.12 Sewa Kios Souvenir MBK 2017 77.008.000,00 0,00 0,00 77.008.000,00

2.13 Sewa Kios Terminal MBK 2017 41.848.000,00 0,00 0,00 41.848.000,00

2.14 Sewa Kios Los Bango PIPP 2017 1.820.000,00 0,00 0,00 1.820.000,00

2.15 Retribusi Pemakaian Kek.Daerah (Sumberudel) 2017 415.000.000,00 0,00 405.000.000,00 10.000.000,00

2.16 Sewa ATM Mandiri 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

: PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR

PEMERINTAH KOTA BLITAR

DAFTAR PIUTANG DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2019

LAMPIRAN   VII  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :  5 Tahun 2018   
 TANGGAL :  19 Desember 2018  
_______________________________________________ 

Hal: 1



No. Uraian Rincian Piutang

Tahun 

Pengakuan 

Piutang

Jumlah Piutang 

Sampai Dengan 

Tahun 2017

Perkiraan 

Penambahan Tahun 

2018

Perkiraan Pengurangan 

Tahun 2018

Perkiraan Saldo Akhir 

Tahun 2018

2.17 Sewa Tanah PIPP 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2.18 Sewa Kios Terminal 2017 274.555.000,00 0,00 4.080.000,00 270.475.000,00

2.19 IMB 2017 128.158.550,00 0,00 9.114.600,00 119.043.950,00

2.20 Sewa Rusunawa 2017 97.025.000,00 0,00 54.600.000,00 42.425.000,00

2.21 Perijinan HO 2017 2.477.770,00 0,00 0,00 2.477.770,00

2.22 Rawat Inap Puskesmas Kepanjenkidul 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

2.23 Penjualan  Traktor  dan  Pemberian  Kredit  Pertanian 2017 19.922.700,00 0,00 0,00 19.922.700,00

2.24 Sewa Kantin Sekolah 2017 5.675.000,00 0,00 0,00 5.675.000,00

2.25 Ijin Trayek 2017 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00

0,00 0,00

3 Bagian Lancar Pinjaman Kepada Perusahaan Daerah 121.923.000,00 0,00 0,00 121.923.000,00

3.1 Piutang PDAM 2017 121.923.000,00 0,00 0,00 121.923.000,00

0,00 0,00

4 Piutang Lainnya 25.305.657.391,91 0,00 24.020.182.092,58 1.285.475.299,33

4.1 Denda Sewa Waterpark Sumberudel 2017 24.400.000,00 0,00 24.400.000,00 0,00

4.2 Denda Sewa ATM Mandiri 2017 7.368.000,00 0,00 0,00 7.368.000,00

4.3 Denda Sewa SPBU Kebonrojo 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4 Denda Sewa Kios Jl Mayang 2017 32.400,00 0,00 0,00 32.400,00

4.5 Denda Sewa Kios Jl Kelud 2017 34.800,00 0,00 0,00 34.800,00

4.6 Denda Sewa Kios Jl A Yani 2017 39.654,00 0,00 0,00 39.654,00

4.7 Fasilitas Rusunawa 2017 57.644.476,00 0,00 26.417.308,50 31.227.167,50

4.8 BGS Blitar Square 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

4.9 Jamkesda Kota (BLUD) 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

4.10 LPSK 2017 1.663.675,00 0,00 1.001.043,00 662.632,00

4.11 PIUTANG PT KAI (BLUD) 2017 313.785,00 0,00 117.903,00 195.882,00

4.12 PIUTANG YAYASAN KESEHATAN PT TELKOM (BLUD) 2017 5.089.311,00 0,00 0,00 5.089.311,00

4.13 PIUTANG PASIEN UMUM (BLUD) 2017 216.809.783,00 0,00 1.100.000,00 215.709.783,00

4.14 PIUTANG BPJS (BLUD) 2017 20.581.343.548,00 0,00 20.581.343.548,00 0,00

4.15 PIUTANG INHEALTH ( BLUD) 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

4.16 PIUTANG TASPEN (BLUD) 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

4.17 PIUTANG BPJS KETENAGAKERJAAN ( BLUD) 2017 5.991.659,00 0,00 0,00 5.991.659,00

4.18 PIUTANG JASA RAHARJA (BLUD) 2017 178.749.625,00 0,00 178.749.625,00 0,00

4.19 PIUTANG ATM MANDIRI (BLUD) 2017 11.625.000,00 0,00 11.625.000,00 0,00

4.20 PIUTANG BAKORDIK (BLUD) 2017 73.987.000,00 0,00 0,00 73.987.000,00

4.21 PIUTANG Pinjaman Dana Bergulir - BNI (PPKD) 2017 164.982.732,73 0,00 3.888.550,51 161.094.182,22

4.22 PIUTANG Pinjaman Dana Bergulir - DINKOP 2017 867.463.940,59 0,00 131.721.760,92 735.742.179,67

4.23 PIUTANG JAsa Giro Bank  JAtim (PPKD) 2017 187.086.200,07 0,00 187.086.200,07 0,00

4.24 PIUTANG Jasa  Giro Bank JAtim (Rusunawa) 2017 65.760,31 0,00 45.542,37 20.217,94

4.25 PIUTANG Jasa  Giro Bank BNI (BUNGA DEPOSITO) 2017 528,00 0,00 528,00 0,00

Hal: 2



No. Uraian Rincian Piutang

Tahun 

Pengakuan 

Piutang

Jumlah Piutang 

Sampai Dengan 

Tahun 2017

Perkiraan 

Penambahan Tahun 

2018

Perkiraan Pengurangan 

Tahun 2018

Perkiraan Saldo Akhir 

Tahun 2018

4.26 PIUTANG Bunga Deposito Bank MANDIRI 2017 15.032.876,00 0,00 15.032.876,00 0,00

4.27 PIUTANG Bunga Deposito Bank JATIM 2017 24.417.808,21 0,00 24.417.808,21 0,00

4.28 PIUTANG Bunga Deposito Bank BNI 2017 14.013.699,00 0,00 14.013.699,00 0,00

4.29 PIUTANG Deviden BPR ARTHA PRAJA 2017 355.527.317,00 0,00 311.952.086,00 43.575.231,00

4.30 PIUTANG Deviden Bank JATIM 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

4.31 BPJS NON KAPITASI 2017 140.182.600,00 0,00 140.182.600,00 0,00

4.32 PIUTANG Pinjaman Kepada PDAM 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

4.33 PIUTANG Bunga Pinjama Dana Bergulir-BPR JATIM 2017 3.176.200,00 0,00 0,00 3.176.200,00

4.34 PIUTANG Denda PBB 2017 2.367.086.014,00 0,00 2.367.086.014,00 0,00

4.35 PIUTANG Denda Sewa Kios Stadion 2017 1.484.000,00 0,00 0,00 1.484.000,00

4.36 PIUTANG Denda Sewa Kios Kebonrojo 2017 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00

0,00

5 Piutang Dana Bagi Hasil 13.203.867.540,00 0,00 8.734.314.678,00 4.469.552.862,00

4.1 Piutang dana bagi hasil PKB 2017 0,00 0,00 0,00

4.2 Piutang dana bagi hasil BBNKB 2017 0,00 0,00 0,00

4.3 Piutang dana bagi hasil PBBKB 2017 0,00 0,00 0,00

4.4 Piutang dana bagi hasil PAP 2017 0,00 0,00 0,00

4.5 Piutang dana bagi hasil SP3 Perhutani 2017 0,00 0,00 0,00

5.1 Piutang Bagi Hasil Pajak Rokok 2017 4.490.977.551,00 0,00 721.957.279,00 3.769.020.272,00

5.2 Piutang Bagi Hasil PBBKB (kurang salur) 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3 Piutang Bagi Hasil Pajak Rokok  2015 2017 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4 Piutang Bagi Hasil PKB, BBNKB,PBBKB, PAP TW IV 2016 2017 8.712.889.989,00 0,00 8.012.357.399,00 700.532.590,00

6 Piutang Bunga PDAM 116.273.970,00 0,00 0,00 116.273.970,00

6.1 Piutang Bunga PDAM 2017 116.273.970,00 0,00 0,00 116.273.970,00

Jumlah 52.946.254.570,91 0,00 34.255.339.734,58 18.690.914.836,33

Salinan sesuai dengan aslinya

SEKRETARIAT DAERAH KOTA BLITAR

Kepala Bagian Hukum dan Organisasi

ttd.

MUH. SAMANHUDI ANWAR

Blitar, 28 Desember 2017

WALIKOTA BLITAR

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd 
  

SANTOSO 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

Hal: 3



LAMPIRAN VIII : PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR

  NOMOR    : 

  TANGGAL : 

No Tahun Nama Badan/ Dasar Hukum Bentuk Jumlah  Jumlah Modal Penyertaan Jumlah modal yg Sisa Hasil Jumlah modal yg Jumlah Modal Penjelasan
Penyertaan Lembaga /Pihak Penyertaan Penyertaan Modal Penyertaan yang disertakan Modal Tahun disertakan sampai Modal Penyertaan akan diterima yg disertakan 

Modal Ketiga Modal Modal (Investasi) sampai tahun ini tahun anggaran ini yg belum Modal kembali sampai sampai 
Daerah anggaran lalu disertakan tahun ini tahun ini

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9=7+8) (10) (11) (12) (13) (14)

1. - Bank Jatim Cab. Blitar - Penyertaan Modal 0,00 4.246.771.092,11 0,00 4.246.771.092,11 0,00 749.130.404,00 0,00 4.995.901.496,11

2. 2015 PDAM Perda No. 3 Tahun 2015 Penyertaan Modal -                          8.682.003.857,11 500.000.000,00 9.182.003.857,11 0,00 0,00 0,00 9.182.003.857,11

4. 2015

PD. Bank Perkreditan 

Rakyat Artha Praja Perda 5 Tahun 2016 Penyertaan Modal 0,00 7.920.739.603,80 1.000.000.000,00 8.920.739.603,80 0,00 355.527.317,00 0,00 9.276.266.920,80

9. 2001/2008 Koperasi & UKM DPA-ppkd Pinjaman Dana Bergulir 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 20.849.514.553,02 1.500.000.000,00 22.349.514.553,02 0,00 1.104.657.721,00 0,00 23.454.172.274,02

Juari

PEMERINTAH KOTA BLITAR
DAFTAR INVESTASI DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2019

Jumlah

Blitar, 28 Desember 2017

WALIKOTA BLITAR

Salinan sesuai dengan aslinya

SEKRETARIAT DAERAH KOTA BLITAR ttd.
Kepala Bagian Hukum dan Organisasi

MUH. SAMANHUDI ANWAR

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd 
  

SANTOSO 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

LAMPIRAN   VIII  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :  5 Tahun 2018   

 TANGGAL :  19 Desember 2018  
_______________________________________________ 

Hal : 1



LAMPIRAN IX : PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR

  NOMOR    : 

  TANGGAL : 28 DESEMBER 2017

(dalam rupiah)

No. Jenis Aset Tetap Daerah
Saldo Pada Akhir Tahun 

2017

Penambahan Tahun 

2018

Pengurangan Tahun 

2018

Saldo Akhir Pada Tahun 

2018

1. Tanah 1.248.958.285.194,00 157.517.800,00 0,00 1.249.115.802.994,00

2. Peralatan & Mesin 315.055.120.439,73 84.643.388.052,28 0,00 399.698.508.492,01

3. Gedung & bangunan 647.350.721.508,36 73.447.928.069,00 0,00 720.798.649.577,36

4. Jalan, Irigasi & Jembatan 563.742.691.345,34 59.798.794.534,00 0,00 623.541.485.879,34

5. Aset tetap lainnya 32.125.220.347,00 1.308.144.500,00 0,00 33.433.364.847,00

6. Kontruksi dalam pengerjaan 17.657.890.477,23 0,00 0,00 17.657.890.477,23

Jumlah 2.824.889.929.311,66 219.355.772.955,28 0,00 3.044.245.702.266,94

Salinan sesuai dengan aslinya

PEMERINTAH KOTA BLITAR

DAFTAR PENAMBAHAN DAN PENGURANGAN ASET TETAP DAERAH

TAHUN ANGGARAN 2019

Blitar, 28 Desember 2017

WALIKOTA BLITAR

SEKRETARIAT DAERAH KOTA BLITAR ttd.
Kepala Bagian Hukum dan Organisasi

LAMPIRAN   IX  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :  5 Tahun 2018   

 TANGGAL :  19 Desember 2018  
_______________________________________________ 

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd 
  

SANTOSO 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

Hal : 1



LAMPIRAN X : PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 

  NOMOR    : 15 TAHUN 2017

  TANGGAL : 28 DESEMBER 2017

(dalam rupiah)

No. Jenis Aset Lainnya
Saldo Pada Akhir 

Tahun 2017

Penambahan tahun 

2018

Pengurangan Tahun 

2018

Saldo Akhir Pada 

Tahun 2018

1. Tuntutan Ganti Kerugian Daerah 500.000,00 0,00 500.000,00 0,00

2. Aset lainnya - Aset tak berwujud 2.696.507.280,00 0,00 0,00 2.696.507.280,00

3. Aset lain-lain 975.574.400,00 0,00 0,00 975.574.400,00

J u m l a h 3.672.581.680,00 0,00 500.000,00 3.672.081.680,00

SEKRETARIAT DAERAH KOTA BLITAR ttd.

Kepala Bagian Hukum dan Organisasi

MUH. SAMANHUDI ANWAR

Juari

Salinan sesuai dengan aslinya

PEMERINTAH KOTA BLITAR

DAFTAR PENAMBAHAN DAN PENGURANGAN ASET LAIN - LAIN

TAHUN ANGGARAN 2019

Blitar, 28 Desember 2017

WALIKOTA BLITAR

LAMPIRAN   X  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :  5 Tahun 2018   

 TANGGAL :  19 Desember 2018  
_______________________________________________ 

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd 
  

SANTOSO 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

Hal : 1



LAMPIRAN XI.A : PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR

  NOMOR    : 15 TAHUN 2017

  TANGGAL : 28 DESEMBER 2017

APBD TA 2018
PERUBAHAN APBD 

TA 2018
APBD PERUBAHAN APBD 

2 3 4 5 6 7 8

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kepala Bagian Hukum dan Organisasi

SEKRETARIAT DAERAH KOTA BLITAR

Salinan sesuai dengan aslinya

Kode Judul Kegiatan

ttd.

MUH. SAMANHUDI ANWAR

1.  TAHUN PERTAMA

Jumlah Realisasi s.d 

akhir TA 2018

Jumlah

WALIKOTA BLITAR

Blitar, 28 Desember 2017

PEMERINTAH KOTA BLITAR

DAFTAR KEGIATAN-KEGIATAN TAHUN SEBELUMNYA YANG BELUM DISELESAIKAN DAN DIANGGARKAN KEMBALI DALAM TAHUN 

ANGGARAN 2019

1

Jumlah sisa anggaran yang dianggarkan 

dalam tahun ini  (Rp) TA 2018
No.

Jumlah Anggaran Tahun 2018

LAMPIRAN   XI.A  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :  5 Tahun 2018   

 TANGGAL :  19 Desember 2018  
_______________________________________________ 

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd 
  

SANTOSO 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

Hal : 1



NOMOR    : 15 TAHUN 2017

TANGGAL : 28 DESEMBER 2017

APBD TA 2017
PERUBAHAN 

APBD TA 2017
APBD TA 2018

PERUBAHAN 

APBD TA 2018
APBD 

PERUBAHAN 

APBD 

2 3 4 5 6 4 5 6 7 8

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

LAMPIRAN XI.B :  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR

PEMERINTAH KOTA BLITAR

DAFTAR KEGIATAN-KEGIATAN TAHUN SEBELUMNYA YANG BELUM DISELESAIKAN DAN DIANGGARKAN KEMBALI DALAM 

TAHUN ANGGARAN 2019

1

2.  TAHUN KEDUA

SEKRETARIAT DAERAH KOTA BLITAR

Salinan sesuai dengan aslinya

Jumlah

No.
Kode Rekening 

Kegiatan
Judul Kegiatan

Jumlah Anggaran Tahun 2018Jumlah Anggaran Tahun 2017
Jumlah Realisasi 

s.d akhir TA 2017

Kepala Bagian Hukum dan Organisasi

Jumlah Realisasi 

s.d akhir TA 2018

Jumlah sisa anggaran yang 

dianggarkan dalam tahun ini  (Rp) TA 

2018

Blitar, 28 Desember 2017

WALIKOTA BLITAR

ttd.

MUH. SAMANHUDI ANWAR

LAMPIRAN   XI.B  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :  5 Tahun 2018   

 TANGGAL :  19 Desember 2018  
_______________________________________________ 

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd 
  

SANTOSO 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

Hal : 1



No.

Dasar Hukum 

pembentukan dana 

cadangan 

Jumlah dana 

cadangan yang 

direncanakan (Rp)

Saldo Awal (Rp)
Transfer dari kas 

daerah (Rp)

Sisa Dana yang belum 

dicadangkan (Rp)

1 3 4 5 6 9

MUH. SAMANHUDI ANWAR

Saldo akhir (Rp)

WALIKOTA BLITAR

PEMERINTAH KOTA BLITAR

DAFTAR DANA CADANGAN

TAHUN ANGGARAN 2019

Juari

ttd.

NOMOR    : 15 TAHUN 2017

TANGGAL : 28 DESEMBER 2017

Salinan sesuai dengan aslinya

SEKRETARIAT DAERAH KOTA BLITAR

Tujuan pembentukan cana cadangan
Transfer ke kas daerah 

(Rp)

Kepala Bagian Hukum dan Organisasi

7 8

Blitar, 28 Desember 2017

2

LAMPIRAN XII : PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR

*) coret yang tidak perlu

Jumlah

LAMPIRAN   XII  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :  5 Tahun 2018   

 TANGGAL :  19 Desember 2018  
_______________________________________________ 

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd 
  

SANTOSO 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

Hal : 1  .



LAMPIRAN XIII : PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR

NOMOR    : 15 TAHUN 2017

TANGGAL : 28 DESEMBER 2017

NO URAIAN Tanggal /No SK Gubernur/ SALDO AKHIR PENAMBAHAN PENGURANGAN SALDO PADA AKHIR KETERANGAN

Walikota dan SK Persetujuan TAHUN 2017 TAHUN 2018 TAHUN 2018 TAHUN 2018

DPRD

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

Jumlah 0,00 0,00 0,00 0,00

PEMERINTAH KOTA BLITAR

DAFTAR  PINJAMAN  DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2019

LAMPIRAN   XIII  PERATURAN DAERAH KOTA BLITAR 
 NOMOR :  5 Tahun 2018   

 TANGGAL :  19 Desember 2018  
_______________________________________________ 

WAKIL WALIKOTA BLITAR, 
  
 

Ttd 
  

SANTOSO 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya, 
Kepala Bagian Hukum Dan Organisasi 

 
 
 

AHMAD TOBRONI, SH 
Pembina Tk I 

NIP. 19670909199803 1 008 

Hal : 1




